






Alexandre "U-t < y?', - " &<* - ̂  ;<Pl
Notice sur la Collection des Portraits de Marie

Stuart appartenant au Prince Alexandre liabanoff.
St.Petersburg, 1856.

First edition.

Bound by Riviere in green morocco. Presentation
capy to Albert Way, extra illustrated, with letters,
portraits, engravings and manuscripts.



M.M.A. PRINT t>EPT, 1957
LABANOFF, Prince Alexandre
Notice sur la Collection des Portraits de Marie

Stuart appartenant au Prince... Precedee d'un Resume
Chronologique. St.Petersbourg, Imprimerie d'felouard
Pratz, 1860.

New edition. Collation: pp. [i]-[xxvi]; [l]-[348];
plus frontispiece.

Leaf measures 10 3/16 x 6 §/4 inches. Bound by
Stikeman in three-quarters red morocco, marbled paper
sides, gilt top. Original green paper wrappers bound in.



[LA BRETONNIERE. Francois
^ Ite Cochon Mitre* n.p,, 1659

Manuscript. Duodecimo,

Bound in green morocco, Charles Nodier and Robert
Hoe copy with bookplates*

Collated on large card.



2 7 / J *lzU^'-y*LA~aL. it <• <••*

LABQRDE, Alexandre d^
Description des Notiveaux Jardins de La France

et de ses Anciens Chateaux,.• Paris, de lflmprimerie
de Delance, 1808.

Limited edition. Collation: pp. [i-iv]$
including vignette, plus engraved title-page and
plates.

BauniL-in-contemporary straight grained red morocco.



LA BRUfcRE " : ̂  -v"
Le Prince de Noisy, Ballet Heroique...[Paris] 1750.

Octavo. Collation: ty*.signatures: [ ] 8 , B-C8,!)1.

Stabbed in contemporary gold paper nrrappers em-
bossed in light green. Henri Grosseuvre copy with
bookplate.



7
LA BRUERE

Erigone, Ballet, Represente dei&ant le Roi...
[Paris] 1750.

Octavo. Collation by signatures: [] 8 , B 8, C4.

Stabbed in contemporary red and gold embossed
paper wrappers. Henri Grosseuvre copy with book-
plate .



LAFOND, Paul. ^
Hieronymus Bosch. Son Art, Son Influence, Ses

Disciples, Bruxelles Et Paris: Librairie
Nationale D'Art Et D'Histoire G. Van Oest & Gie,
gditeurs.

Limited edition. Folio• Collation: pp. [i-iv]
l-[108];[109]-120; 121-128; plus frontispiece
and 108 plates, preceded by leaves "bearing
titles.

Bound in original gray .papor- wrappers, uncut.
Number 385 of 600 copies printed on Van Gelder
Zonen Holland paper.



LA FOITAINE, Jean De.
Cohtes Et Nouvelles En Vers. Amsterdam, 1699,



LAMBALLE, Princesse de '*? J^0

1. A.L.S. to Marie Antoinette. Versailles, Jan. 1,
1780. 1 page folio. Ridgeway-Morrison collections.

2. A.L.S. to Louis XVI. Versailles, Jan. 11, 1782.
1 page folio. Dillon-Morrison collections.



JLh. Mode Feminine de 1870 a 1900. Paris: Onez Lau
rant, n.d.

Four series of 20 plates each. Series I, 1795-1820;
Series II, 1820-1845; Series III, 1845-1870; Series IV,
1870-1900.

'J'J



[LA MQTTE, Antoine Houdart de]
Isse, Pastorale Heroique, Representee devant

le Roi sur le Theatre des petits Appartemeafc
a Versailles, sans Prologue....[Paris] 1749.

Octavo. Collation by signatures: []4,A-C8 = 28
leaves, including decorative headpiece, headbands,
tailpieces and initial.

Stabbed in contemporary gold paper wrappers. Henri
Grosseuvre copy with bookplate.

Collated on large card



LA MOTTE, comtesse de ^

Autograph declaration, signed. May 25, 1786. l/2
page quarto. Morrison.



PORTLAND J. C. S E P 4
LANE, Franklin K.

The Letters of Franklin K. Lane. Boston,
1922.

First edition. Octavo. Collation: pp. [i]-
[xxvi]; l-[4?4]; plus portrait frontis-
piece.

Bound in original blue cloth.

t



UHGHAM, Thomas / ^ < / > ,
$HE / NETT DUTIES / AND / DEA1KBACKS / PAYABLE ON /

IMPORTATION and EXPORTATION / Of a l l SORTS of / MEECRAN-
DIZE, / Digested into an Ea|y METHOD. / . . . / LONDON: /
Printed for W. iffiADOWS at the Angel, and / J . BROTKEETON:

at the B i b l e , i n Cornhi l l . / . . . / M.DCC.LVIII.

Collation: Pp. t i ] - [y i i i ] ; [l]-292.

Sir Henry Fitz Herbert copy with bookplate.

**



_LANGLEY, Samuel Pierpont.

The New Astronomy. ... Boston and New
York; Houghton, Mifflin and Company,
The Riverside Press, Cambridge; 1891.

Octavo. Pp.Til-xii; 1-260; including
plates and illustrations.

Bound in original dark blue cloth deco
rated and lettered in gold, gray end
papers, gilt top.



Bali Uravestls et lea Tableaux Vtvanta
sous le Second Btaplre. Colored plates*
Royal &vo, boards. Paris, 1893

Vvy



fjT
_LAPAUZ1, Henry ' x

Les Dessins de J#A.P,Ingres du Musee de Montauban.
Paris: Impriaerie Hationale, 1901.

1 portfolio volume of text and 4j>ortfolos of plates^

Collated on large card,



r- -, m e» )9CTP

TliAROCHE, Alexandre Dej i
L'ABBIfEE / CHARITABLE, / Et vn moyen facile pour

accorder lee Procez / promptement, sans peine, & sans
frais. / ... / M. DC. 1171.

Collation: 84 leaves.

Arms of Jacques Nicolas Colbert, Archbishop of
fcouen-on front and hack covers.



LANTSHgERE, A. Carlier de / / ^ *
"" iRresor de l'Art Dentellier* Repertoire des Dentelles
a la main de tons lea paftt»«» Brussels, Paris:

Collated on large card.

5f7



LA SERRF, J. Puget de ("£*^t±4l£l\*.i Lvu^u^Ol^Xil &,
yOT] Histoire de I1 Entree de la Reyne Mere du Roy ./.?4T?>

dans la Grande-Bretagne. ... A Londre, ... 1659.

First edition. Folio.

Bound by Lortic in red morocco.

Collated on ldrge ca^d. , C, ̂



LAY, G. Tradescant. ?

"—" The Chinese as They Are, London, 1841.
»



LAZAROVICH-HREBELIANGVICH, : P f l n c I s $1 Co

(Eleanor Calhoun.)
Pleasure and Palaces. New York, 1915,



LF.AF. Munro
The Story of Ferdinand. New York, The Viking

Press, 1936.

Second printing. Collation: pp. [i-ii],
[1-68], including illustrations.

Leaf measures 8 1/8 x 7 inches. Bound in
original rose flowered paper sides, cream
cloth spine, yellow pictorial end papers.

The illustrations are by Robert Lawson.



LEBLAMC.
Histoire De Baviere. P a r i s , 1680.

*

3
Z



LEECH, John " lU-~Ut, &> Q+*. •** h .
Tolm Leech1 s Pictures Of Life and Character.

From The Collection Of "Mr. Punch." London:
Bradbury, Agnew, & Co.,... 1887.

Folio. Collation: pp. [i-ii]; [l]-[264];
[i-viii]; including illustrations, plus portrait
frontispiece.

Bound by Leighton, son and Hodge in blue
cloth, pictorially decorated in gold and
black, gilt edges, black end papers. Book-
sellers' ticket of F.E.Grant on inside front
cover, binder*s tieket^n inside back cover.



LEECHt J © ^ .̂..-̂ -̂  ^ - 4. - ;-> yf^ ,- , -,
Pictures of life and Character. [London: n.dj

Fire series. Collation: Seriee I, pp.[l]-[96];
Seriee II, pp.[l]-96; Series III, pp. [1]-ge] ; Seriec
IV, PP.[lJ-96; Seriee Vf PP-D3-&6].

I*



LEECH, John ! I /*»
Pictures of Life & Character By John

Leech From The Collection of Mr. Punch.
London: Bradbury And Evans, 11, Bouverie
Street, Fleet Street. 1854 [-1869]

Five series. Oblong folio. Collation:First
Series, pp. [l]-94; [i-ii]* Second series, pp
pp. [l]-96. Third series, pp. [l]-[94];[i-ii]
Fourth series, pp. [l]-96. Fifth series, pp.
[l]-94j advertisements, 2pp.

Bound in original colored paper boards,
red, crimson and grê gn morocco backs, cream
end papers.



1.
Summary;_of all.Jgiveni

LEECH. John
(Life & Character) Given to:

Pictures of Life & Character London, n.d.
5 Series. 2-4 M.M.A. 12/45

Series 1-5 Print Dept.
Pictures of Life & Character 2 vols. M.M.A.

red 4/29/54

Pictures of Life & Character London, n.d.
First issue, 5 series, M.M.A.

folio 4/29/54

Pictures of Life & CharaJfcr Vols. 1 & 5
(crossed off undated N.i?P.L« list) see card 2.



Summary of alljg'ven: 2*
LEECH, John continued.

Given to:
Pictures of Life & Character by
John Leech from the Collection
of Mr. Punch London 1854 [1869]

5 Series
Vols. 2-3-4 M.M.A.

John Leech's Pictures of Life
& Character. From the
Collection of "Mr. Punch" London 1887. M.M.A.

Folio. 4/50/54



MMA 4/29/54

Leech, John
Pictures of Life & Character

2 vols. (red)



LEFEBUBE. Ernest
Embroidery and Lace. Londons M, Grevel and Company,

1888.

Collation: Pp.[i]-x;[l]-326.



a c 48

Legge, Edward.
The comedy and tragedy of the second empire; Paris

society in the sixties, including letters of Napoleon in.,
M. Pietri, and Comte de La Chapelle, and portraits of
the period; by Edward Legge ... London and New York,
Harper & brothers, 1911.

xxviii, 410 p. front., plates, ports. 22Jcm.

1. Napoleon in, emperor of the French, 1803-1873. 2. Eugenie, empress
consort of Napoleon in, 1826- 3. France—Court and courtiers.

12-3852

Library of Congress DC276.5.L4



/

! ftrojet du Canal de la Canche. Montreull, 1806^'

Manuscript of 25 leaves.

Bound in red morocco with ams of liapoleon X on
covers.

Collated on large card.



JigLAND, Charles Godfrey. (Hans Breitman)
Legends of Florence... Hew York,
Macmillan and Co. 1895.

Duodecimo, pp. [i] -xiv; [l] - [27g] .

Original white cloth with yellow
lettering.



, Maurice ' "7 "" y j /-lJ /
... / Une / Femme de Qualite / au / Siecle Faese /

... / Jean Bouffod, Manzi, Joyant & Cie / ... / Paris ,
1 8 9 9 ^ ^

Mounted ftftd-eigiifed fr.y L u i l i e . "**
- j >

c/cc ~



fi fa C IL \ 6r, /;?<-?
[LE MOYNE, Pasquier] I • /A /
Le Couronnement du roy Francois premier de ce nom

Gilles Couteau [Paris, 1520]

Quarto. Black letter.

Ciliated on large card.

W t



Lempr£eres Classical Dictionary 1827



Le Musee Du Louvre. Peintnre - Dessins - ̂ Sculpture
Archeologie Otjete D'Art. Paris: Sooie'te ])• Edition
Irtistique, n.d.

Collation: Pp. Ii-iVJ;W-^2|jllI-32; $-*-?& &X"16-

Bound by Bretault.



I L
Renoir (The) Collection of Original French Portraits'
at Stafford House. London: Maclure & Macdonald, 1874.

Folio. Collation: pp. [i-vi] \ [I-40J5 plus 136 plates
of portraits. The pages are printed on rectos of leaves
only.

Bound in original red cloth, yellow end papers.
The pictures are auto-lithographs by Lord Ronald Gower

s.



LENOTRE, G. I
Le Vieux Paris. Paris, n.cL

3/a.



7
LGBTI* D.Angelo Maria

Teatro Di Peripezie, Poema Eroico.».Naples; Carlo
Por|Ue, 1686.

First edition. Octavo*

Collated on large card.

f17



Lovi*
Roy Be Prance Et De Havarre, Et Marie Therese
D'Avstriche Son Bspovse* Bans La Ville De Paris...
Paris: 1662.

First edition* Folio* Extra illustrated.

Bound by Claessens in red levant. Merlin d'Estreuz
de Beaugrenier copy with bookplate.

A second (
Collated on large card* Vev, cfcf ->



, BRHRST
tS Corset a Travers left Ages* Plates* Square
8vo, cloth* Paris, 139$



Ik ^ ,> 71~ /
1EPAP1, Georges / J c

. • • / CostTiB.es de / Thefitre^/ Ballets & / Divertis
sements / Atix Editions Lucien Vogel^... a Paris /
[19£o;] / f i ^ ^ .

Collation: pp. [i]-[YiUJ.



7

LE ROUX, S.
Concorde Des Qtiatre Evangelistes Repfesentant

L1Histoire De H.S. Jesus-Christ... Paris: Jean
Anisson, 1699.

First edition* Octavo.

Bound in contemporary red levant. Paul Hyde Bonner
copy with bookplate* Presentation copy from Louis
H V to his natural son, the Count de Toulouse, with
autograph manuscript note attached.

Collated on large



LEROY, Alphonse
Essal Sor L'Histoire Naturelle De La Grossesse

St De L'Accoucheaent, Geneva and Paris, 1787.

Bound In contemporary red aorocco with ams of
lupress Catherine II of Russia on covers* Henri
Lambert copy with bookplate*

Collated on large card



he Sacra Be Louis XV, Roy de France & de
Navarre, dans l'Eglise de Reims. Paris: 1722

First edition* Folio.

Bound by padeloup in brown mottled calf with royal
arms on covers* From the library of the Chateau de la
Hagoterrie.

A copy of the aodern reprint*

Collated on large cards

r>v



Cooper Union 1960

I±e Sacre / DE / LQUIS XV,/ Rov. de France &
de' Wvarre./ dans 1fEglise de Reims,/ Le Dimanche
XXV Octobre / MDCCXXII. Paris, n.d.

Reimpression of the original plates. For descripti.
ion see card for first edition. In this copy, the
plages of descriptive text are engraved on both
rectos and versos of the leaves.



De
Xtl £1 Sls6 ,

Les Masques Et Les Personnages De La Comedie Italien
ne.'" Paris: Aux B\ireaux du Journal Des Dames Et Bes
Modes, M. DCCCC.

Collation: Pp.[1-8] ; |i-ivjplus 12 plates.

NuBiber 327 of 415 numbered copies.

CfJ.

//



Versailles. See /

Leg plalsirs de l*Isle enchantee ..•
tParifJ 1664-1679



/
j Plus Belles Legendee Du Monde J ... I Legendes

Kisses / . . . / Preface de Leon Frapie" / -... / Paris /
Editions Be L'Ateille I>*0r t ... t MCMXXII

Collation: pp. [l] - [82] •

Decorations by Maurice De Beeque.



'ESTOIL&, Pierre
Journal de Henri III. Roy de Prance & de Pologne<

The Hague: Pierre Gosse, 1744.

5 volumes. Octavo.

Bound as a set with The ^?iir^7 de Henri IV, The
Hague, 1741. William Horatio Crawford copies with
bookplates.

Collated on large card.



L'ESTOILE. Pierre de
Journal Du Regne De Henri IV, Hol De France Et De

Navarre. The Hague: Jean Neaulme, 1741*

4 volumes* Octavo.

Bound as a set with the Journal de Henri III*The
Hague, 1744. William Horatio Crawford copies with
bookplates*

Collated on large card.

Sjy



5
' LEfTEHHOVE. BonH. Kervyn De v 'f &a

La Toison d'Or* Bruxelles: Librairie National df

Art et d'Histoire, G. Tan Oest & Cie. , 1907.
Collation: Pp.[l]-\118] .



5 - Brooklyn Museum 1956 ' *

; Florence N. see

Valentlner, W. R.? Kent, Henry Watson and
Florence N.

The Hudson-Fulton Celebration,



Lew. FlorenceKN. Joint-author. V See ] y J
VALENTINER, W.R., Henry Watson KENT and FlorenceN.LEVY
The Hudson-Fulton Celebration. Catalogue of an ;

Exhibition held in the Metropolitan Museum of Art.
N.Y., 1909. 2 vols.



PORTLAND j). C- SLP 4
LEWIS, Sinclair

Main Street, lew York: Harcourt, Brace and Howe,
1920.

Collation: ?p.fjL-Tii(l; 1-451.



\J\ V
[LEWEENQR, Sir Lewis.] -

The Estate Of English Fugitives Vnder the
of Spaine and his ministers. London, 1595.

(Lfii^JL



'tXr ^ 7
L'HEBMITE, Jean Baptiste (Tristan) «>

LA LIGVBIE / FEAKCOISE / CONTENTAIT / LES ELOGES,
ET GENEALOGIES, / des^Princest Seigneurs, & Grands
per tonnages / ... Ik ABLES, / Par Francois Mejnier,
Imprimeur, du Boy, ... / ... / M. C. P. LVIII, / ...

Collation: 310 leaves.



Library of Congress Ueporis

Report of the Librarian of Congress for the fiscal
year ending June SO, 1902. pL915]l9l47 11916] lash-
ingtont Governaent Printing Offifee, 1902 U9ig Jl9U}
QL916]

4 voluaes. (Jctavo, 1902, pp,[l7-228. 1915, pp#[l]-
J27O3 1914, pp.W^;£-ifjf 7-24. 1916, pp '"
Plus frontispiece and plates In each volume.

Bound in original red doth*



Liddell & Scott's

Greek-English Lexicon



LIFE (all material from Life-
see also individual cards)

Life's Comedy I & III Series 1898-1907 MMA 4/29/54
ft

it

The

Fun

Good

from

ti

n

Things

Life

1st Series
3rd Series

of Life

1907
1898

MDCCCXCI

C
C

C

.U.

.U.

NYPL

11/54
11/54

11/54

(?) n.d.



Life's Comedy. New York, 1907.
FIrsT series. ^

i>\



I • ' L 0- » f.'^Xi, f' *' ' < ^-Tv'| ' /

Lifefs Comedy. New York, 189fe.
TJiircl fc3eries. . , A w

^ - hv. vvl ^ , M-



Brooklyn Museum 1956

List of Museums, institutions and Societies which
have prepared Free Exhibitions relating to Henry
Hudson, Robert Fulton and the History of Steam
Navigation..,

Committee on Science, History and Art of the Hudson-
Fulton Celebration Commission, New YOrk, 1909.

Paper.



[Lithographs after designs by C.Bourgeois,
Sabatier and T.L.Tirpenne. Published by Rittner et
Goupll, Paris, and Ch. Tilt, London; and ̂ oy Chaillon-
Potrille, Paris, c. 1818-1919.

Collation: 26 full page lithographs in col:r.

Oblong folio. Bound in half roan.

yl.



LITTA, donte Pompeo.
Famlglie'Celebri Itaiiane. Milan, 1819

1874. -



Little Kitty Brown and her Bible verses.
Written for the Anerican 3unday-3chool Un-
ion. Philadelphia: Amer. Sunday-School Un-
ion [1851?]. 1 p.l., 5-S4 p., £ pl. (inc.
front.) 16°.

l-llo subject.



Livre (Le) d!0r de 1»Exposition Coloniale
Internationale de Paris, 1931. Paris, Librairie
ancienne Bonore Champion, 1931.

Folio. Collation: pp. [l]-[348]j including il-
lustrations and advertisements, and plus maps.

Bound in originalipictorial paper wrappers which
have been mounted onto tan cloth cover.

The preface is by Marshal Lyautey. The introduction
is by M. Paul Reynaud and the foreword, by M. Marcel
Olivier.

10



PORTLAND J. C. SEP 4 8
LOCKE, William J.

Far-Away Stories. New York: John Lane Company; Lon-
don: The Bodley Head; Toronto; S. B. Gundy, MCMXIX.

Collation: Pp,^l]



LOCK,. WiUia* , . PORTLAND J. C. S E P '*
Joshua's Vision. New York: Dodd, Mead and Company,

1928.

Collation: Pp.Jl-viJ; 1-355.



PORTLAND J. C. SEP 4 8
LOCKE, William J.

The Bough Bo ad. New York: John Lane Company; London;
The Bodley Head; Toronto: S. B. Gundy, MC1X7III.

Collation: Pp.£l-6]; 7-346.

9-



Locke, William John, 1863-
Septimus, by William J. Locke; illustrations by James

Montgomery Flagg. New York, J. Lane company, 1909.
4 p. 1., 315 p. front., 7 pl. 19iom.

i . T i t l e . - - • * "

9-562
Library of Congress ^ ^ PZ3.L796Se

3 Copyright



S £ P 4 8

Locke, William John, 1863-
Simon the jester, by William J. Locke; illustrations by

James Montgomery Flagg. New York, John Lane com-
pany, 1910.

3 p. 1., 332 p. front., plates. 19cm. $1.50

10-14369
Library of Congress ^ ^ ^ PZ3.L796Si

3 Copyright A 265819



Cooper Union 1960
Lockhart, J.G., Esquire

"" see
SCOTT, Walter

Letters on Demonology and Witchcraft Addressed to
J. G. Lockhart, Esq. London 1820.

plates by George Cruikshank,



LOCKWOOD, • Luke Vincent ^/V £- ^b~" f°~^^ ^ <-«--- U t _
The Pencileton Collection. Rhode Island School

of Design, Providence, 1904.

Limited edition. Bound in contemporary brown
morocco. Number 147 of 160 numbered an"" signed copies
printed on imperial mill ̂ apan vellum.



&Li 4 8
LODGE, Henry Cafcot PORTLAND X £'.

Early Memories. New York: Charles Scrlbnerfs Sons,
1913.

Collation: Pp. JT[-px];[l]-362.



LOGGAN,
Qxonla Illustrata, sive Omnium Celeberrlaae

Univer&iltatls Collegiorua, •. • Oxford, 1675.

First edition. Folio.
*

Bound in contemporary red morocco. Sir John Cope
copy with bookplate.

Dedicated to King Charles II.

Cfellated on large card. /
o



Z/

Loomis, El!kias

Plane and Sperical Trigonometry

1874



goggle di Raf aele nel̂  faticano fk Rome, MDCCLXII.
Chez Marc Pagliarini. Avec Approbation^] " °

Folio. Collation: pp. [±-±±j; plus engraved title-
page and 35 plates, including headpiece and initial.

Bound in contemporary red levant, triple gold
border, gold tooled on back, marbled end papers.

The title -page plate is by J. Volpato" after P
Camporesi. The plates are by J. Ottaviani after
designs of the architect P. Camporesi, painted hy
C. Savorelll.



[LOMBARD, Vincent] • J /
.be Royaume de Westphalie. Jerome Buonaparte^

sa Coar, ses Favoris et ses M nistres. Paris,
1820.

Bound with arms of Mapoleon I on sides.
Red morocco.



Cooper union I960,

^LONGFELLOW, Henry W.

The hanging of The Crane. Boston, 1876,



LQHGUS
Les Amours Pastorales De Daphnis St Chloe...

Versailles: Severe Dacier, 1784•

Collated on large card*



N. Y. P. L.

Lorimer
Men Are Like Street Cars



, Louise Be. Ms.
Histoire dee amours de / Henry quatrlesme, ... /
. / n«p«, n«d.

Collation: 60 leaves.

Arms of the Due de Sully on front and tack covers.



LOTZ, Arthur. ^
'""̂  Bibliographie Der Modelbucher • Leipzig,
1935.



LOUIS XIII of France

1. A.L.S. to Cardinal de Richelieu. Vitry, Oct.
16, 1635. 2 1/2 pages quarto, with seals, silks,
and superscription. Morrison.

2. A.L.S. to Cardinal Richelieu. St.Gerjnain, Dec.
14, 1638. Z pages quarto. Morrison.



LOUIS XIV, of France f

I.L.S., with autog. postscript, to Marshal Catinat.
Marly, Aug. 29, 1691. 11 pages folio with superscrip-
tion.

2. L.S. and countersigned by Colbert, to M. Le Bret.
Versailles, June 23, 1694. 1 page folio with super-
scription.



LOUIS XV, Roi de France et de Havarre
(JSuS§ / BES PRINCIPAUX / FLEUV1S / ET RIVIERES /

DE LfEUROPE. / ... Ik PARIS, / Dana l'Imprimerie du
Cabinet de S. M. / DIRIGEE / Par J. COLLOMBAT Imprimeur
ordinaire du Roy, ... / ... / M. DCC. XVIII.

Collation: Pp. [i-viii] ; |l]- [72j.

Portrait of the infant king engraTed by J. Audran.



LOUIS XVI, of France

1. Piece with the word "bon" in autograph. Aug. 14,
1774. 1 p. 4to.

2. A.L.S. to the due de La Valliere. Versailles,
Sept. 26, 1774. 5/4 p. 8vo.
ga. A.L.S. from the' abbe Terray to the due de La

Valliere. Lamotte-Tilly, Sept. 27, 1774. 2 1/2 pp. 4to-
3. Autog. copy of letter to Comte de Broglie. Ver-

sailles, May 1, 1775. 1 p. 8vo.
4. Autog. piece to the Great Council. Feb. 22, 1776.

1/2 p. 8vo.
5^8. Autog. notes on Rambouillet. 1781-1785. About

12 pp. 8vo.
over



LOUIS XVII (the little Dauphin)

Autog. writing exercise. Undated. 2 pp. 4to. Morrison



PORTLAND J; d
LOUISA of TUSCMY, Ex-Crown Princess of S

, Saxony
y Own Story. New York and London: G. P. Putnam's

Sons, 1911,

Collation: Pp.[lJ-367



LOUISE DE SAYOYE. joint author.
BELLAY, Martin Du and others

Memoires ... Paris, 1755

See

sf?



LOUISE OF SAVOY

L.S. with autog. subscription, to the dufee of
Urbino. Feb. 15, 1518. 1 p. folio, with autog.
superscription.

L



"
Lowrre - . See
Le Musee Du Lourre. Paris: n.d

/ /



JiOVETT, Rev. Richard.

London Pictures The Religious
Tract Society, 1890.'-,London.") .

Quarto. Pp. (l"]-[224]j ads., 1 -8; inc-
luding frontispiece and plates and illus-
trations .

Bound in original brown cloth pictorially
decorated in blue, red and gold, lettered
in gold and black, decorative end papers,
gilt edges. ^ ^

^ B London.



LOVETT, Rev. Richard.

Norwegian Pictures Containing also a
Glance at Sweden and the Gotha Canal....
...New edition London; The Reli-
gious Tract Society, .... 1890.

Quarto. Pp* Q.]-2S4; ads., 1-8; including
frontispiece, plates and illustrations.

Bound in original "blue cloth picotrially
decorated in black, gold and yellow, let-
tered in gold, decj^itive end papers,
lt top. W

' Norway.



7 V U < -•>.
LOW, Frances H.
~ Queen Victoria's Dolls . Condon:

ouL
^a large card



Low, Will Hicok, 1853-
A chronicle of friendships, 1873-1900, by Will H. Low;

with illustrations by the author and from his collections
... New York, C. Scribner's sons, 1908.

xvi p., 1 1., 507 p. front., illus., plates, ports., facsims. 22£em.

^ — 8-30913

j Library of Congress (Copyright 1908 A220S2S)



LOWE, Charles
Prince Bismarck. Vol. If From Waterloo to Versail-

les. Vol. II, The German Empire. New York; London;
Paris & Melbourne: Cassell & Company, n.d.

Two voliames. Collation: Vol. I, pp. [11-xxii;]Y[-
639. Vol. II, pp.[i]-xii; [l]-633.



^^T.WV. PL

LUBBOCK, Sir John.
""•"* Ants, Bees, And Wasps. New York, 1897.



LUCAS, E.V.
Down the Sky. Philadelphia, London, 1950.



c r n /<

LUCAS, E.V. ' POPTLAIVD .?. < *
Luck of the Year* New York, 1923,



LOHARDI. Vincent
A -An Account of the first aerial Voyage
V in England. London, 1784.

First edition.

Half dark blue morocco.



-LUSSAI. Mile De ;

. • . AHECDOTES / DE LA CODE / DE / PHILIPPE-AUGUS-
TE. / . . . / A PAEIS, / Chez la Veuve PISSO3?, . . . /
. . . / If. DCC. XXXVIII. / . . .

Six volumes. Collations Vol. I , pp. [ i - v f j ; [1J-354;
-v j i Vol. I I , PP.B- i iJ ; &1-384. Vol. I l l , pp.L*-
J; [ l j - [334j . Vol. IV, pp. [ i - ivj ; [lJ-328. Vol. V,

pp. &- i iJ ; [ l ] -375 . Vol. VI, pp. g - i i j ; [ l ] -3 l2 ; [ i - v i i ] *

Arms of Marie Louise de Savoie on front and back
covers. Hoe copy.



PORTLAND J. C. S E P

LYNDE, F r a n c i s .
Pirates1 Hope. New York, 1922.

CJ2UJ3.3



. , .,. _ , , ^ J. & SEP 4 8

Lyttelton, Sarah (Spencer) Lyttelton, baroness, 1787-
1870.
Correspondence of Sarah Spencer, lady Lyttelton,

1787-1870, ed. by her great-granddaughter the Hon. Mrs.
Hugh Wyndham ... London^ J. Murray, 1013i

xxiv, 444 p. front, plates, ports. 23cm. NX1, Sc>n\oneV; \c[\1.
"First edition, October, 1912 ... fourth edition, November, 1912." c3.*^».
Introduction signed: Lucy C. F. Cavendish. Maud Wyndham.
"These letters, with a few exceptions, were written by Sarah Spencer,

afterwards Lady Lyttelton."—Introd.
1. Gt. Brit —Soc. life & cust 2. Gt. Brit —Court and courtiers,

i. Wyndham, Hon. Mrs. Maud Mary (Lyttelton) 1880- ed. n . Caven-
dish, Lucy Caroline (Lyttelton) lady, 1841-

13-3049

Library of Congress 7 DA536.L95A3





I McCLUBE, AVbot, joint author. See
EBEELETH, Harold Donaldson

j The Practical Book of Interior Decoration. Philadel-
phia and London: n.d.

The Practical Book of Early American Arts and Crafts.
ft Philadelphia and London: 1916.
Si—-ijne practical Book of Period Furnittire. Philadelphia
(and London: n.d.



PORTLAND J. Co

McCutcheon, George Barr, 1866-
Castle Craneycrow, by George Barr MeOutcheon

Chicago, H. S. Stone and company, 1902.
2 p. 1., 391 p., 1 1. 19icm.

i. Title.
2-20393

Library of Congress — PZ3.M139Ca

V^/&r*^
Copyright A 33550



PORTLAND J. C. S £ p 4 8
McCUTCHEOH, George.; Barr

From the Housetops. New York: Podd, Mead and Company,
1916.

Collation: Pp. [ l -vrj ; 1-442.

3



PORTLAND J. C SEP 4 s

McCutcheon, George Barr, 1866-
The husbands of Edith, by George Barr McCutcheon;

with illustrations by Harrison Fisher and decorations by
Theodore B. Hapgood. New York, Dodd, Mead & com-
pany, 1908.

4 p. 1., 126 p., 1 1. col. front., 4 col. pl. 20cm.

Ornamental border.

"jU^Px^ Library of Congress ^ ^ PZ3.M139Hu
8-13724

(Copyright 1908 A 204894)



PORTLAND J. c. SEP 4 g
McCOTCHEON, George Barr

Mr* Single, New York: Podd, Mead and Company, 1915

¥

Collation: Pp. U""*]/* 1-357.

Illustrations "by James Montgomery Flagg



\U SEP 48
McFEE, William

Aliens. Garden City, lew York: Boiibleday, Page &
Company, 1913.

Collation: Pp,[rj-fxxii] ;[i]-&17] .



b C r

McFEE, William.
Harbours Of Memory. Garden City, 1921.



- • ::r..:.;iiD j. c, SEP 4 s
MoKEHNA, Stephen

Sonia. Between Two Worlds. New York: George E.
Doran Company, n.d.

Collation: Pp*LiJ-/VJ;[ri-475.





7
J MACHIAYELLI, Bieolo

TVTTE LE OPEBE / DI HICOLO M4CHIAVHLI / •.. / M. L. L

Collation: 747 leaves,

"Edizione della Testina".



MAGHAUD, J»B.
ELoges Et Discours Sirr La Triomphante Reception

Dr Roy Sn S« Vllle De Paris. •• Paris: Pierre Rocolet,
1629

First edition* Folio*

Bound by Hardy-tfennil in blue morocco with anas of
Massena, Due de Rivoli on sides*. Huth copy with
bookplate*

Collated on large card



MACLEANS, Dfeglaa
The Great Solemnity of the Coronation of a ling

and Queen According to the Uses of the Church of
England. London: George Allen & Company, Ltd., 1911

First edition* Duodecimo.

Collated on large card



MAETEELINCK, Maiarice UCT 4 &
Monna Vanna. Paris: Charpentier et Fasquelle, 1902.

Collation: Pp.ti-i^; 1-104.

Boxind by Stikeman.



MAGITO, /

Description Et Dltail Du Grand Feu D'Artifice De La
Dedicace De La Ville De Mons... Mons: Leopold Varret,
1775.

Quarto In six.

Unbound. Full collation on large card



Poussin, Nicolas See "
JAGNE, Emile

Nicolas Poussin. Premier Peintre du Roi. Brussels and
Paris: 1914.



JAHAFFY, J.P.

Greek Pictures London; The Religioiis
Tract Society: New York, Chi-
cago : 1890.

Quarto. Pp. [l]- [&24J; ads., 8 pp. including
frontispiece, maps and plates.

Bound in original brown cloth decorated in
green, black and gold, lettered in gold,
decorative end papers, gilt edges.

Greece.



MAHAH, Capta in A. T . M/g
" The Life of Neleon. Boston: Little, Brown and Compa-

ny, 1897,

Two volumes. Collation: Vol. I, pp.[i]-{xxTiif| ; l l ] -
454. Vol. II , pp.LiJ-Lxx3;&]-427.

Copy i to Bennett Fisher 3-14l
Copy 2 to Bowdoin College 9-f56 Box 5.



Yale 7/15/46

Mahan, Rev. C.
The True Cross 1858



MALESIEOX, Nicolas de I1*
i>es Amours de Ragonde, Comedie en Musique.

Paris, 1749.

Octavo in fours.

Contemporary gold paper wrappers embossed with
floral and fruit design in light green, Henri
Groaseuvre copy with bookplate.

5



PORTLAND J. C , S E P 4 8
[Manning, Anne,] 1607-1879.

The household of Sir Thos. More. T,7ith an
introduction by the 2ev. 17. H. Hutton, and
twenty-five i l lus t ra t ions • "by John Jelliooe
arid Herbert Hailton. Kew York: 0. Serib-
ner 's sons, 1886. l[50] p . , 1 1 . , 272 p.

l.More, Sir Thomas, ^ 1478-1535-^iction.

5- £> .



MANNING, Rev. Samuel.

The Land of the Pharaohs including a Sketch
of Sinai New Edition ...... by Richard
Lovett, The Religious Tract Society,.

1887. [London!]

Quarto. Pp.\1]-|224J; ads., 1-8; inc-
luding plates"and illustrations.

Bound in original blue cloth pictorially
decorated in black and gold, lettered in
gold, decorative ej^ papers, gilt edges.

E g y p t-



/
OIB. J* Dewehamps Du Tf
Histoire Du. Mont Saint-Michel Au Peril De La Mer Et

Du Mont Tombelaine, Avranches: Auguste Thebault; Paris:
Gustave Guerinf 1877,

Collation: Pp,ljL-10] ; k g - [18J ; [19J-364,

Bound by Macdonald.

Co 4*-



. MANSFIELD, Howard
~~ Whistler^ in Belgium and Holland. New York: M,
Knoiaier" & Company, Inc. [n.d.]

Limited edition. Octavo. Collation: pp.- [1-4]; [5]-
[28]; including 9 plates.

Bound in original tan paper boards, tan cloth back.
No, 188 of 525 numbered copies, printed by D.B.Updike
at the Merrymount Press, of which nos. 51-525 are for
sale. Bound as, and in tan paper board slip case with
Whistler jls a Critic• by H, Mansfield,

This is reprinted with permission from "The Print
Collector's Quarterly", vol« 6, no, 4.

f?7



Cooper Union 1960

JANSFIELD, Howard

Whistler as a Critic of his Own Prints. N.Y. n..

Bound in with

Whistler in Belgium and Holland. N.Y. n.d.



Cooper Union 1960

MANSFIELD, Howard

Whistler in Belgium and Holland. NY [n.d*]

Whistler as a Critic of his Own Prints, NY [n.dj

These two are bound together.
See large card for details«



Manual Of The Corporation Of The City Of
New York, For The Years 1841 &'2 [-1866, 1868-
1870]. Printed by order of The Common Council.

28 volumes. 5 volumes, 1841 &»2 - 1844 in
twenty-fourmo. 4 volumes, 1844 &»5 - 1848 in
sixteenmo, 18 volumes, 1849 - 1866, in duo-
decimo. 5 volumes, 1868-1870, in octavo.

Bound in original black cloth and green
cloth. Volume for 1841 &»2 has no editor's name
Volumes for 1843 &'3 - 1866 edited by David
T. Valentine. Volumes for 1868-1869 edited by
Joseph Shannon. Volume for 1870 edited by John
Hardy.



^ .januscript References to Mary Queen of Scots in
the Bibliotheca Ambrosiana [?] in Milan, Italy.

Approximately 164 leaves of modern manuscript notes.

Bound in blue cloth.



Manuscript references to Mary Queen of Scots in
the British Museum.

References have been listed on ordinary ruled
paper and bound into & quarto volume in blue cloth.

The references are to manuscripts in the Cotton,
Lansdowne, Stowe, Sloane, Harley, Egerton and
additional unnamed manuscript collections.



MARCEL, Gabriel
" Recuell de Portulans. Paris? J. Gaultier,

Collated on large card

f7



3 » . i^H ?
"^MARGUERITE d'Angouleme, Queen of «avarre

[Heptameron franpais, ou les Nouvelles de
Marguerite, Reine de Navarre. Berne, 1792.]

Three volumes. Plates.

Red morocco.



MARIE ANTOINETTE

1. A.L. to Marie Theresa, her mother. Dec. 8 [1770].
3 1/2 pp. 4to. Morrison.

2. A.L. to the Comtesse d'Ossun. N.p., n.d. 3/4 p. 8vo.
Morrison.

3. Doc. signed twice, to the Tresorier General. Ver-
sailles, Dec. 31, 1783.

4. A.L.S. to the princess de Lamballe. June 29 [1791],
1 p. 8vo. Morrison.



Newark «*upeum 10/58
Marlvaux Le Jen De

L amour du Hasard

paper covered book.



Newark Museum 1956

Marivaux I»e Jeude L Amour du Hasard

Paper Covered



PORTLAND.* Ct
 S E P 4 8

MBKIHO, Yoshie
Recollections and Reflections of a Japanese Artist*

Philadelphia: George W. Jacobs & Co., n.d.

Collation: Pp. [i]-xv; [ l j - [263] .



P—^7^.f^>: v. ;- SEP 4
MARQUAND, John P. ~ "~ ""
Ihe Late George Apley. Boston: Little, Brown and

Company. 1957.

Octs-vo. Collation: pp. [i]-vi; [l]-554.

Bouad in original light blue cloth, red top.



MARRIAGE TONTRACT . ^f

Contract in manuscript between the vicorate Armand
Pierre de Caulaincourt and Marie de Tilly Blaru.
Versailles, Sept. 14, 1788. 22 pages, 4to and folio

Contract witnessed and signed by Louis XVI, Marie
Antoinette, and other members of the royal family.



MABEIA&E COHTKACT. M B . 7

De\ix contracts / de mariage le premier / de Henry
iiij. d'heureuse / memo ire Boy de France / «•• / Le
Dernier de Louie xiij# son fils ••• / •»• / Aoust /
mil six cens / douze. / ,..

Collation: title and 108 pp.

Arms of Louis XIII on front and "back covers.



L_ Marriage Contract between Fwmeoie Loiiis Auguetin
Marquis Desooutier« de Merinville and Hyacinthe
Charlotte Julie Marie Jeanne de la Brlsse Dasdlly.
Paris, 1785^

•17



MAEEYAT, Joseph
""•***" Collections towards a History of Pottery and Porce-
la in . London: John Murray, 1850.

Collation: pp. t i ] -xxi i i ; | l ] - Is8Z].

Bound by Zaehnsdorf.



C
MARTIAL> A.P.

Inc i en P a r i s . P a r i s , c . 1866.



, Estienne Algay da] ^ u u ^ ^
Elog®8 flistoriques des Evesques et Archevesques

die Piuris,... Paris, 1698.

Bound in mottled calf. Laid in modern blue cloth
slip case.



MARTIN, F.IL
A History of Oriental Carpets Before 1800. Vienna:

1908

2 voluaes. Foil*.

Collated on large card



J.g
Le Paradis Terrestre. Paris, 1655.

Bound by Petit in green morocco, with P. Perrin's
La Chartreuse ou la saincte Solitude, Paris, 1655.



N.Y.P.L. 11/54

Martineau, Harriet
lorals and Manners 1838



Mary Stuart.

10 Paper Covered Magazines, etc.

Print Dept.
1957



Mary Stuart. Queen of Scotland. See
Manuscript references to Mary Queen of Scots in

Milan.



Festa , Fatta In Eoma. Borne, 1634

MASCAKDI, n t a l e



Y U Y iOL *\$r
MASEFIELD, J o h n

Reynard The Fox Or The Ghost Heath Run.
Illustrated By G.D.Armour. London: William
Heinemann. 1921

Limited edition. Quarto. Collation: pp.
[i-viii] ;[l]-116; including illustrations,
plus frontispiece and plates.

Bound in original white paper boards,
vellum back, gilt top, other edges uncut.
Number 37 of an edition of 580 copies number-
ed and signed by the author and artist

The plates, a ^ A number of which are in
color, are tipped omK green leaves.



_ _ r Princess ^ I • " ""
Catalogue des Jo^au^ Colliers de Perles. Parures en

PerTes"Brillants anciens... ayant appartenu a S.A.I.
Madame La Princesse ̂ athilde et dont la vente par
suite de s n dices aura lieu a Paris, Galerie Georges
Petit,... PaTA-Cfeevaii4«r> Paris, 1904.

PrtiiH \vr-Q^nt^Fir^r-^^-y crimson morocco.

^f



MATHILDE, Princess
Catalogue des Tableaux... Ob jets 'i'Art... dont la

verite par suite du dices d$ S.i.l7!ta Brincesse Ma-
thilde aura lieu a Paris, Galerie Georges Petit,...

Paris, 1904.

crimson morocco.

b 0



MAUGHAM, W. S o m e r s e t r ^'~~ " ^
The Moon and Sixpence. New York: George H. Do ran

Company,[1919J.

Collation: Pp.Q.-6j; 7-314.



Maxwell-Scott, Hon. Mrs. Mary Monica, 1852-
Madame Elizabeth de France, 1764-1794, by the Hon.

Mrs. Maxwell-Scott ... With illustrations. London,
E. Arnold, 1908.

xv, 304 p. 5 pl. (1 col.) 9 port. (3 col., incl. front.) 23era.

"List of authorities": p. xiii.

1. filisabeth, princess of France, 1764-1794. 2. France—Hist.—Revolu-
tion.

^ ^ 9-3532

Library of Congress DC137.4.M3S



U
MAYNARD, C.J. 1 '7^

The Butterflies of New England; with Ori-
ginal Descriptions of One Hundred and Six
Species, ... Newtonville, Mass.,
C.J.Maynardj 1891.

Second edition. Folio. Pp. [i-ii] ; [i]-iv;
[l]-[82j; plus colored plates and leaves of
"descriptive text.

Bound in original red cloth lettered in
gold, white end



MAZARIN, Hortense Mancini, duchesse de

A.L.S. to M. Berthier. N.p., n.d. 1 p. 4to with
superscription and seals. Morrison.



MAZARIN, Jules, erdinal de

A.L.S. to Cardinal de Richelieu. Lyon, Aug. 11, 1642,
7 pp. folio. Morrison.



T M.M.A. PRINT DEFT. 1957
J , June

Mary Stuart Queen and Woman. London: Hurst & Blackett,
Ltd. [1933]

First edition. Octavo. Collation? pp/fllio]; 11-f2867:
plus portrait frontispiece of Queen Mary and plates.

Bound in original blue cloth.
The frontispiece is in color.

7 7



Copy 1 - Robertson ..Tfowbridge 7/1/42
Copy 2 - Bowdoin "Colleie"l950(pg. 35)

Medailles sur les Principaux Evenements clu Regne de
Luuis le Grand. Paris, 1902.

first edition, ^olio.

(Original cards in Bowdoin file).

Copy 1 - First edition. R.Trowbridge.

Copy 2 - A second copy. George Chetwynd and Robettson
Trowbridge copy wi thboojj^^ plates.



> ' IT!
Menpes, Mortimer.

World pictures; being a record in colour by Mortimer
Menpes; text by Dorothy Menpes, published by Adam &
Charles Black, Soho Square, London, W. New York,
R. H. Russell, 1902.

x, 332 p. col. front., illus., plates (partly col.) 23cm.

1. Voyages and travels. 2. Europe—Descr. & trav. i. Menpes, Dor-
othy.

•

2-27237
G463.M54
(Copyright 1902 A41548)



Medailles sur les Principaux Evenements du Regne
de Louis le Grand. Paris, 1702.

First edition. Folio. Collation: 289 leaves.

Bound in contemporary red morocco with arms of
Louis XIV in gold on sides.

A second copy. George Chetwynd and Robettson
Trowbridge copy with bookplates.

[1 copy to Robertson Trowbridge July 1, 1942]
[2nd copy to Bowdoin 1950. listed page 35. Original

card is in Bowdoin fSk]



Ô ^ - ^>'AT;:,, OCT 4

MEXiHAC, Henry and HALEVY, LudOTic
Froufrou. [Paris: n.p,, n,d,J

Collation: Pp.Jl-2]; 3-165,

Bound by Boach.



MEISSKEE
HISTOIEE / DE LA / TIE ET DE LA MGBT / DE / BIAHCO

CAPELLO, / NOBLE VENITIEFNE, / ET .GEAMDE DUCHESSE. /
DE TOSCAKE. / ... / A PAEIS, / Chez MAEADAU, Litraire.
... / ..• / 1790.

Three volvunee. Collation: Vol. I, PP. [i-ivj ; [lj-
228. Vol. II, pp. Ii-ivJ; [11-272. Vol. Ill, pp.[i-irj;
[l]-275.

Trans1ated by Jean-Pierre-Louis de la Eoche du
Maine, marquis de Luchet.



/

Meline

Small Red Leather book
Containing 17 prints.



Yale 7/15/46
Memorials of ear ly genius; and aohieveTents
in the pursui t of knowledge. London: T.
nelson, "1653. T i p . , 1 1 . , (1)10-370 p . ,
f ront . i l l u s . 12°.

l.llo subject.

5**



•/I.- Cooper Union 1960
2.

Menpes, Dorothy (wrote text)

SEE
MENPES, Mortimer

The Durbar London [1903]

Snother copy.



Menpes, Mortimer.
The Durbar, by Mortimer Menpes; text by Dorothy

Menpes. London, A. and C. Black [I903]
xii, 210 p . 100 col. pl. (incl. front., ports.) 23om.

Plates accompanied by descriptive letter-press on separate leaves.
"Pub l i shed October 1903."

Subject entries : Durbar at Delhi, 1903.
4"2556

Library of Congress, no. , DS480.M54.



. r'-..:.Ar?D j . a SEP 43
MEHZIES, Mrs. Stuart

Lord William Beresford, 7. C. Hew York* Brentanof8
1917.

Gollation: Pp. [i] - ^cvi] ; [l] -336



Mercure De Pranc© Dedie kt Roy Juin 1726. Premier
Voluae. Parist Quillauae Cavalier, Guillaume Gavelieij
F U s , Noel Piesot, 1786

Duodecimo, Vol. I only.

Bound in contemporary aorocco with arms of Marie
Leczlnska, Queen of Louia X? on covers*

Gollated on large card



H v

Merejkowski, Dmitri
The Romance of Leonardo Da Vinci

Translated from Russian by B. G. Guerney. N.Y.,
Modern Library [cl928]



i^TLAND j , a S£P48
MEEFiICK, Leonard

Conrad in Quest of His Youth. New York: E. P. Dut-
ton and Company, ft919] .

Collation: Pp. [ij-jxiyj; 1-265.

Introduction t>y Sir James II. Barrie.



Meryon. Charles, See
BOtJVEHNE, Aglaus

Notes Et Souvenirs Sur Charles Meryon* Paris: 1883.

* h-r. u .



I • Brooklyn Museum 1956

Metropolitan Museum of Art see '

Valentiner, ̂ . ̂ .> Kent, Henry Watson and
Levy, Florence N.

The Hudson-Fulton Celebr tion.

Catalogue of an Exhibition heldin the Metropolitan
Museum of Art...New ^ork, 1909,

2 volumes. Paper covered.

Second sopy. ^fe



PORTLAND J. C. ^P 4 3
MB3THELL, Wilfrid /

Benjamin Disraeli• New York: D. Appleton And Compa-
ny, MCMIII.

First American edition. Octavo, In 2 books. Colla-
tion: Book I, pp.[i>|xxill ;Ctl-172j Book IIf pp.Q75j-
[514] ; 515-520 plus portrait frontispiece of Disraeli
and 8 plates.

Note: Bound in original green cloth boards* gilt,
uncut.



X * >rh- z%1 g Jda.^,^'. -w k.,<J^^ Cr
MICHEL s . Mar ius / fl«?,

La J[e l lore Francaijie • Pepttinryinvention Do LUmprime»-
r i e Jusqu^e La Fin^Dn XVII Ie Si ©el©. Par i s : Hamftgowic
M^rgand & Chagloo Fatent, IIDCCCLXXX.

Col la t ion: Pp. [ i - v i j ; ]JL]-144.

"Round T)j thn
/

At 0-t**t~t-*J



ft v
>4sr

MICHELBT, Jul«fl
Tableaux Synchroniques De LiHistoir© Hoderne,

1455-1648. Paris: Louis Colab, 1826.

Oblong quarto.

Bound by Bels-Hiedree In red levant* Robert Hoe
copy with bookplate*

Collated on large card •<



MIDDLEPON, G. A . T . a n d CABDEH|, R . W. r ° w

Ornamental Details of the Italian Renaissance. Lon-
don: B. T. Batsford, MDCCCC.fi00

Collation: Pp# Il]-ftl]and 50 plates .

^t..M



Copy 1 - Bowdoin College 1950 (pg. 30)
Copy 2 -JTo relative of original donor 3/f57

MILLAIS, John Guille
The Life and Letters of Sir John Everett Millais. Londc

Methuen & Co. 1899.

(Original cards in Bowdoin file)

Copy 1 - London 1899 - Bowdoin college 1950

Copy 2 - Another copy - N.Y. Frederick A. Stokes Co.1899

Given away March 1937 to^^elative of original donor.



J. C. SEP A(f
MILLAED, Thomas P.

Our Eastern Question. New York: The Century Compa-
ny, 1916.

First edition. Octavo. Collation:
Pp. U-x] ; Il]-[39£fl ; \Z9X} -]&U] plus portrait frontispiee
and numerous plates .

Note: Bound in original black cloth boards, let tered
and decorated in orange.

0"97 S t £



MILLER, Ellen and WHITING, Margaret Christine

Wild Flowers of the North-Eastern States- .
"New York, London| G.P.PutnamT s Sons,

The Knickerbocker Press; 1895.

Quarto. Pp\. [ij - [xij]; 1—322; 1 p. a d v e r t i s e -
ments..

Bound in original green linen decorated in
green and black, lettered in black, white
end papers, red top.



The Catalagve Of Honor or Treasury Of Trve
Nobility Pecvliar And Proper To The Isle Of Qreat
Britaines... London Printed by Williaa laggard. 1610*

First edition* Polio.

Bound in conteaporary calf with arms of Janes I
on sides. John Newdigate copy with bookplate.
Another copy at House.

Collated on large card.



. Thomas ?*
/ CATALOGUE OF HOHOE / or / TEESVEY OF TEVE NOBIL

ITY PECVLIAE ABD / PEOPEE TO THE ISLE OF GEEAT BEITAIHE:
/ ... / LONDON* / Printed "by WILLIAM IAGGAED. / 1610*

Collation: 601 leaves.

Leybonrne Grange bookplates, Sir Joseph Hawley's

L',u..f



1OJ.LIH,

. . . / A PAEIS, Chez I". DBOUHIN, . . . T . . . / 1 7 9 0 . '

Five Toljoffles* Collation: Vol. I , 203 leaves .
Yol. I I , 18*6 leaves. Vol. I l l , 216 leaves . Vol. IV,
188 leaves. Vol. V, 208 leaves.

C CQ ,

So.
V-



PORTLAND J. C.
MILN, Louise Jordan.

When We Were Strolling Players In The East*
Hew York: Charles Scribner!s Sons, 1894.

Octavo. Collation: pp. [i]-xiv; 1-348; 549-353;
plus frontispiece and plates.

Bound in original blue-gray cloth, uncut.

3,



y /%> "I,*fro
MILNE, A.A. / / <

When We Were Very Young. New York, 1325.



Dlctionnalre des Ventee d'Art faItee en
Prance et a l'Btranger* 7 vo l s . # 8vo,
three-quarter blue levant morocco,
StlkemaB. )>-<.',

N \



MITCHELL, Donald G.
English Lands, Letters And Kings, From Celt To Tudor

New York: Charles Scribner's Sons, HDCCCXC*

Collation: Pp. QJ- |xii] ; [lJ-327.



4g
MITCHELL, Donald 6.

English Lands, Letters And Kings From Elizabeth to
Anne. New York: Charles Scribner's Sons, MDCCCXC.

Collation: Pp. M-DQ;tll-347.

[^r



PORTLAND J. C. at*-1
MITCHELL, John Ames

That First Affair and Other Sketches, Hew York:
Charles Scribner's Sons, 1896•

Collation: Pp. [i-ifj; [i]-viii; (lj-177.

Illustrations ty Charles Dana Gibson and others*

Another copy.



PORTLAND J. C. S E P * 8
MITCHELL, John Ames

Dr, Thorne»B Idea, Hew York: Life Publishing Company
1910.

Collat ion: Pp. [1-8] ; 9-244.



PORTLAND J. C.
MITCHELL, John Ames

Gloria Victis. New York: Charles Scrifcner's Sons,
1897.

Collation: Pp.[i-iv]; 1-269.



PORTLAND J. c, SEP 4
8

Mitchell, John Ames, 1845-
Pandora's box, by John Ames Mitchell ... with four

illustrations by the author. New York, Frederick A.
Stokes company [°1911]

5 p. 1., 390 p. front, plates. 19icm. $1.30

[. Title. *
11-22761

Library of Congress ^ ^ PZ3.M694Pa

3 Copyright A 295516



PORTLAND .!. SEP 4 c

Mitchell, John Ames, 1845-
The pines of Lory, by J. A. Mitchell ... decorations by

Albert D. Blashfield. New York, Life publishing com-
pany, WMs \ q 0 b.

229, [1] p., 1 1. front, illus. 20cm.

A novel.

i. Title.
1-25659

Library of Congress PZ3.M694Pi

c<Ut . 3 Copyright A 7904



PORTLAND J. C. SEP 4Q

Mitchell, John Ames, 1845-
The silent war, by John Ames Mitchell ... illustrations

by William Bal four Ker. New York, Life publishing
company, 1906.

222 p. incl. front, plates. 20cm.

6-38893
Library of Congress ^ M PZ3.M694Si

^ ^ ^ (Copyright 1906 A143947)
3 BvpyG:



Mitchell, Silas Weir, 1830-
A diplomatic adventure, by S. Weir Mitchell

York, The Century co., 1906.
3 p. 1., 3-166 p. front. 18cm.

New

6-10020

Library of Congress

© 1906 A 141285

PZ3.M695Di



Mitchell, Silas Weir, 1829-
Dr. North and his friends, by S. Weir Mitchell... New

York, The Century co., 1900.
5 p. L, 499 p. 20cm.

i. Title.
0-6275 Revised

Library of Congress ^ ^ PZ3.M695Do

3 Copyright 1900 A 23700



PORTLAND J. SEP 4 8
MITCHELL, S. Weir

John Sherwood, Ironmaster. New York: The Century
Company, 1911.

Collation: Pp . [ i -v i i f ] ;[lJ-ZU.



PORTLAND [ r SEP 4 8
MITCHELL, S . Weir ' "

Westways, A Tillage Chronicle. New York*. The Cen-
tury Company, 1915•

Collation: Pp. [ i - v i i i ] ; IlJ-510.

. 3



n
Mizner, Addison. Co-author. See

MUMFORD, Ethel Watts, HERFORD, Oliver, and
MIZNER, Addison.

The Entirely New Cynic's Calendar of Revised
Wisdom, San Francisco, 1905.



PORTLAND J. c.

Moffat, Mary Maxwell.
Maria Theresa, by Mary Maxwell Moffat ... with twen-

ty illustrations and two maps. New York, E. P. Dutton
and company, 1911.

xxiv, 382 p., 1 1. incl. geneal. tables, front, plates, ports., 2 maps
(1 fold.) 23cm.

Printed in Great Britain.
Bibliography: p. 363-366.

1. Maria Theresia, empress of Austria, 1717-1780. 2. Austria—Hist-
Maria Theresia, 1740-1780.

7 Jfe 12-35369

*' Library of Congress DB71.M7
7



PORTLAND „•. w. SEP A 9>
MOFFAT, Mary Maxwell

Queen Louise Of Prussia* Hew York: E. P. Put ton &
Company, 1906*

Second edition* Octavo. Collation:
^•ti>L*liti;X'-l31<£ ; 5H-c524plus portrait frontis-
piece of Queen Louise and 19 plates and 5 folding taties

Note: Bound in original blue cloth boards.



MOLINIER, Smile / r «-
, Catalogue des Ivoires. (Musee National du Louvre).
Paris: Librairies-Imprimeries Reunies, 1896.

Octavo. Collation: pp. [i]-[xvi]j [l]-566; includ-
ing illustrations, plus frontispiece.

Leaf measures, 7 7/8 x 5 inches. Bound by Stike-
man in three-quarters brown morocco.



PORTLAND J .- S E P 4 8

Molloy, Joseph Fitzgerald.
Court life below stairs; or, London under the first

Georges, 1714-1760. By J. Fitzgerald Molloy ... Lon-
don, Hurot and Blackctt, 1882-83. Wavi vHow^ey, \«s$-,
1 ^ v. 19cm.

On t.-p. of v. 1 2: In two volumes.
Title of v. 3 4;- Court ltfe-bclow otairo; or, London under the-fast

Vol. 1 3 : 2d td.

1. Gt. Brit.—Court and courtiers. 2. London—Soc. life & cust.

3-11956
Library of Congress " ^ DA682.M72



PORTLAND J c
MOLLOY, J. Fitzgerald ' *

The Most Gorgeous Lady Blessington. Hew York: Charle;
Scrlbner's Sons, 1696*

Two voliameB. Collation: Vol. I, pp. [ i j -x iv; 1-^2077.
Vol. I I t p p . [ i ] - [ V i i i ] ; 1-IE29J.

) * '



PORTLAND J. C. SEP 4 fl
MOLLOY, Fitzgerald.

Romance Of Royalty. London, 1904.



PORTLAND • , EP 4
MOLLOY, Pitagerald

The Queen*s Comrade The Life and Times of Sarah
Duchess of Marlborough. London: Hutchineon & Company;
New York: Dodd, Mead And Company, 1901*

Two volumes. Octavo* Collation: Vol. I, pp»U3-
txiv];IX]-326 plus portrait frontispiece of the Duchess
of Maryborough and 9 plates. Volume li, pp.Til -QriilJ ;
[327l]-658 plus portrait frontispiece and ? portraits.

Note: Bound in original green cloth boards, lettered
in gold on the backs, gilt tops.



u £
JfOHACO, Dcmenlco and B.Neville BOLFE
"~"~ Specimens Prom the Hapies fcaeua. Sapies, 1895

Collated on large card



4
[MONCRIF, Frangois-Augustin Paradis de]
Isnene, Pastorale Historique, Represented devant

le Roi, sur le Theatre des petits Apparteraen& a
Versailles... Paris, 1748.

First edition. Octavo in fours.

Unbound. In original white paper wrappers.
Henri Grosseuvre copy with bookplate.

Collated on large card



_Mond (The) Collection Portfolio. List of Plates,
n.p., n.d.

Laid loose leaf In original blue cloth portfolio.

41 plates.

See also: RICHTER, J.P. The Mond Collection. Lon-
don, 1910.

517



MOHTESQUIOU, Bofcert De
••• / Prieres de Tons / Huit Dizaines / D*Un Chape-

let Ey third que / ... / Paris / "Mai son Du Livre" / ...
/ 1902

Collation: pp. U-viiJ j [1]- 178.

Bound and signed by Meunier. ,

Designs by Mme. Madeleine Lemaire.

t



C o

Belgique, Monumentale & Pittoresque* Paris s
Jeannin, n.d.

Collated on large card

V ^ •



WWEORGUBIL, Georges ^ u c (L

""" France Son flistoire. Paris jFttrae Boi»ln et Cie,,

Collated on large card ^UTlnA-



la ~-u
HONTORGUEIL, Georges
"~" La Cantinier©. (Franco * Son Hlstolre)« Paris«
Fum© BoiYln et Cie, n.d.

Collated on large card

o<?7



MONVEL, Boutet de

Oblong octavo* Collation: pp*[l]*^8/| including
illustrations.

Bound in original yellow cloth, red edges, blu©
end papers*

The illustrations are In color*



MOORE, George.
The Brook Kerith A Syrian Story. London:

Printed For T.Werner Laurie Ltd.1916.

Octavo. Collation: pp. [i-viii]; l-[472].

Bound in original three-quarters brown
cloth, marbled paper sides, white paper back
label lettered in black, fore and bottom
edges uncut.



IAN 4g
MOOBl, George

Hail and Farewell. New York: D. Appleton and Company
1914.

Collation: Pp.[i-iyJ; 1-^384].



9?. < k
MOOBE, George > 1 • T '

Heloise and Abelard. London: Privately Printed for
Subscribers only, 1921,

Two vorumes. Collation: Volume I, pp.fi-viiij; 1-
£264]. Vol. II, pp.[l]-g56j.



.......̂,, • • ~. 0;
N. Hudson /The Old Furniture Book with a Sketch of Fast Days

and Ways. New York: Frederick A. Stokes Company, n.d

Collations Pp. li-xiJ;IjL}-254.

i.



MOEEAU, Charles j • I ,
X FBAGMENS / ET / OENEMENS DUECHITECTUBE, / DESSI^S
A ROME, / /D

tAPEES LfAHTIQUE, / . . . / A PARIS, / CHEZ
VILQUIH, E d i t e u r , . . . / . . . ^ j

Collation: Pp. ] i - iv |plus 36 numbered p la tes .

it



[MOEEAU, Jaeofc-KieolasJ "" /
Bi/bliotheque / Be Madame / La Dauphine. / ••• /

A Paris, / Chez Saillant & Lyon, Litraires, / ... /
M. DCC. LXX.

Collations pp. Ill-|l84] •

Frontispiece by Eisen.



Bergers (Les) de Harly, Pastorale ornle de Danses
... Paris, 1687.

MOREAU, Jean-Baptiste

t



10REAU, Jean Michel 7
Second Suite D'Estaapes* Pour aerrir a l'Histolre

des Modes,... Anne* 177^* Parist 1777(?)

Quarto. 15 platec, no text*

Bound by Lafon in r*& levant.

Collated on large card ^i^v

7 7



Q
, Etienne

Delacroix Eaconte'par Lui-Meme. Paries Litrairie
Henouard, 1916.

Two Toliames. Collation: Vol. I, PP
Vol. II, pp.]r[-|275].

Plates are reproductions of Delacroix's paintings
and drawings.



Catalogue of the Morgan'Collection of Chinese Por-
celains. Privately Printed by Order of Mr. J. Pierpont
Morgan. New York, 1904, 1911.

2 volumes. Octavo. Collation: Vol.1, pp. [i]-[xviii];
[1]-168; [169]-[196]; plus frontispiece and plates.
Vol.11, Part 1, pp. [i]-[lxxiv]$ [l]-[4E]; Part 2,
pp. [43]-[ll6]; [117]-[146]; plus frontispiece and
plates.

Leaf measures, 9 l/2 x 6 l/4 inches. Bound in con-
temporary green-brown levant, gilt tops, uncut, green
moire doublure, green levant guards.. Vol. I is of
an unnumbered edition of 250 copies printed at thef 250

(over)



Copy 1 (Limited edition) Jrlck Library 6/42
Copy 2 (Regular edition) "~""" "" " 6/42

MORGAN, Mary J.
Catalogue of the Art Collection formed by the

late Mrs. Mary J, Morgan

Both cards in file of gifts to Frick Library.



PORTLAND j . ^ SEP 4 8
MOELEY, Chr i s topher °

The Hatinted Bookshop, Garden City, New York: Double-
day, Page & Company, 1919.

Collation: Pp. [ i>v i i ; U



PORTLAND j SEP 4 8
MORLEY, Christopher.

John Mistletoe. Garden City, 1921.



PORTLAND j. c 8
MOELEY, Christopher

Off the Deep End. Garden City, New York: Doubleday,
Doran & Company, Inc., Mcmxxviii.

Collation: Pp, [iJ-t?J; 1-358.



MORLEY, Christopher.
Thunder On The Left. Sarden City, 1925.

^



PORTLAND -̂-r: otl' '''
MORLEY, Christopher.

Where The Blue Begins. Garden City, 1922.



MORLEY, John, Viscount

Recollections. Two Volumes, New York:
The Macmillan Company 1917

Two volumes. Octavo. Collation: Vol. I.
pp. [i]-x; 1-388. Vol. II, pp. [i]-vi$ [lj-
L432]•

Bound in original dark blue cloth, gilt
tops. 5 pp. advertisements bound in at end.

1 7
•^--CJL



H '-•"••- " HI ¥I ¥S

Morrison, Arthur, 1863-
The painters of Japan, by Arthur Morrison ...

don and Edinburgh, T. C. & E. C. Jaoli, 1011.
2 v. 122 pl. (partly col., incl. fronts.) 39cm.

Plates accompanied by guard sheets with descriptive letterpress.

1. Painters, Japanese. 2. Painting—Japan—Hist. i. Title.
*-*s t. /

12-710

Library of Conj jess ND1OS0.M6



/ ^ 1
MORSE, Frances Clary < /

Furniture of the Olden Time. New York and London:
The Macmillan Company, 1902.

Collation: Pp.[iJ-xvii;IlJ-S74.



POPTr A. 8
MOUCHANOW, Madame liar fa. xn^l^AND j, c

My Empress, Twenty-three Years Of Intimate
Life With The Empress Of All The Russias From
Her Marriage To The Day Of Her Exile. New York:
John Lane Company. London: J*ohn Lane, The Bodley
Head. MCMXVIII

Octavo. Collation: pp. [l]-[lO]j 11-256; plus
portrait frontispiece of the Empress and plates.

Bound in original blue clotĥ  fore edge uncut

V.I



Le itvre des Fetes Fran^aises* Paris« Libratrie
de France, 1950

Collated on large card



PORTLAND I c S ^ 4 8

MUDDIMAN, Bernard. W I W U J' c-
The Men Of The Nineties. London: Henry

Danielson. 1920.
Duodecimo. Collation: pp. [i-iv]j 1-[138];

139-[146].

Bound in original blue-gray paper boards,
white paper side and back labels lettered in
black, fore and bottom edges uncut.

X



i: th 4\

MUHLEMAN, Maurice L.
Monetary Systems of the World....
Charles H. Hicoll Publisher... New York,
1895.

Duodecimo, pp. [lJ-8; 9-198; 10__pp*_-ad-
vertisements.

Original decorated red cloth- End papers
and 8 pp. advertisements on yellow paper
bound in at front and at back.



a\ M.M.A. PRINT DEPT. 1957
\T BflJIR, Edwin
f John Knox: Portrait Of A Calvinist.

New York: The Viking Press 1929

First edition* Octavo, Collation: pp. [i]-
x; 11-512; 513-316; plus portrait frontis-
piece and plates*

Bound in original black cloth, white paper
back and front labels printed in black and
pink, black top, lower edges uncut.

Z'Z, •



M.M.A. PRINT DEPT. 1957
, Frank Ar thu r .

The Fall Of Mary Stuart: A Narrative In Con-
temporary Letters. London: Constable & Company
Ltd. 1921

Octavo. Collation: pp. [i]-[xvi]; [l]-[548];
[349]-368j plus portrait frontispiece and
plat&s.

Bound in original blue cloth, fore and lower
edges uncut. Publishers1 advertisements, pp.
[ ] , bound in at the back.



Vt of Z 9^—
MUMFOED. Ethell Watts,-HERFORD, Oliver, and
MIZNER, Addison.

The Entirely New Cynic's Calendar of Revised
Wisdom, San Francisco, 1905.



N.I.P.L. 5/54

Munchen Kalendar

1906



PORTLAND JL ^ SEP 4 8
MUNDY, Talbot
Tros of Samothrace. New York and London: D. Apple-

ton-Century Company inc. 1934.

Duodecimo. Collation: pp.[i]-[x]; l-[950].

Bowid in original yellow cloth, lettered in black,
fore and lower edges uncut, cream end papers.



MUHTZ, Eugene
Florence Et La Toccane. Paris: Librairie Hachette

Et Cie, 1897.

Collation: Pp.UJ-viiij 1-520.



MURRAY, Gilbert
Aristophanes. A Study. New York: Oxford University-

Press. 1933

Octavo. Collation: pp.[ij-|xii7j[l]- 268.

Bound in original olive green cloth.



Murray, Lindley

English Grammar

1745-1826



MUSSET, JUfred De
^ " ... / Mademoiselle / Mimi Pinson / Profil De Gri-
sette / ••• / Paris / Les Cents Bibliophiles / 1899

Collation: pp. [i-iT]; [l> t?6j .

Bound and signed by Meunier.

Illustrations by Francois Courboin.





NAPIER, Robert
Catalogue of the Celebrated Assmmblage of Works of

Art and Vertu, known as the Shandon Collection, formed
during the last half-century by that well-known
Amateur, Robert Napier, Esq., deceased, late of Glas-
gow, ... with the sale prices and names of the Purchaser.-
sold by auction... Christie, Manson & Woods, London,
1877.

Bound in original red cloth. Robert Hoe copy with
bookplate.



Brooklyn Museum October 1956

National Academy of Design



NAYLER. M r €eerge 7
The Coronation Of His Host Sacred Majesty King

George The Fourth. London: Beary George Bonn, 1657

First conpleted edition. Folio*

Collated on large card



242-2241 Cooper Union 1960

Neale, John ̂ reston

History and Antiquities of the Abbey Church of
St. Peter, Westminster. London, 1818.

Two volumes. Full Calf.

30.—



17 NETTLETON, George" fienry, edi tor
The Book of the Yale Pageant. New Haven,

1916 •

f(9



D SEP 4 8
NEVILL, Ralph. u' ^

The World Of fashion 1857-1922. New York,
n.d.



New (The) Metropolis. MeraOrable Events of Three
Centuries. New York: D.Appleton and Company. [1899J

Limited edition. 3 volumes, 1 text and 2 portfolios
of plates. Oblong quarto. Collation: pp. [ i-ii ; 1 i;'-xxii;
l-|668j; including maps and illustrations, plus plates.
The portfolio volumes contain 12 plates each, laid in.

Bound in original brown morocco, gilt edges. Port-
folios in three-quarters brown morocco, cloth sides, green
silk ties. Number CXXXV of 250 copies, signed by Andrew
H. Green, printed for George T. Bliss.

Edited by E. Idell Zeisl

±17



Brooklyn Museum 1956.

New York Botanical Garden.

Hudson-Fulton Celebration Commission.

Descriptive Guide to the Grounds., etc. N.Y. 1909.



New York City - Government see
Manual of the Corporation of the City of New Yorks

New Yorks 1841-1870.

Index to the Illustrations in the Manuals of the
Corporation of the City of New York. New Yorks 1906.

Valentine's Manual of the City of New York for 1916-17
|j.925, 1925, 1927-1928} New Yorks 1917-1928.



Brooklyn Museum 1956.

New York Historical Society (The), in cooperation with
Colonial Dames of America.

Official Robert *ulton Exhibition of the Hudson-
Fulton Commission. Sept. 27 - Oct. 50, 1909.
170 Central Park West, bet. 76 & 77th Sts., New York.

Catalogue. Paper bound.



Yale University Library 5/16/58
Yale Memorabilia Collection

New York Horticultural Society

February Report, 1884.



688 Mueeum of the City of N.Y, 1956

New York (State) Exhibit of — at the World's
Columbia Exposition.

Report of the Board of General Managers of the
Exhibit of the State of ^ew lork at the World's
Columbian Exposition.

Transmitted to the Legislature^: April 18, 1894.
Albany, James B. Lyon, 1894.



CallistBfl
L'Hlstolre Ecclesiastlque Be Hleefore. Paris:

Sebastlen Hivelle,

Dedication copy to Charlee IX, Folio.

Bound by Claude Picque for Charles IX in calf,
with the a m s of Charles IX in center front cover
and his cipher on back* Baron Jerome Pichon copy*

Described and eollated on large card

6*11



g Pierre, joint author. See
[ARNAULD, Antoine and Pierre iilCOLE]
La Logique on lfArt de Penser. Paris, 1730.



*"LW< JAN-4 9
NICOLL, Maud Churchill.

How to Knit Socks. A Manual for Both Amateur
and Expert Knitters... New York; Brentanofs;
1915.

First edition. Duodecimo. Pp. [i]-viii;[lj-
77; including illustrations and patterns.

Bound in original green cloth, pictorial
label dn front, lettered in gold, white end
papers, gilt top.

V
i



HIEL.P.G.J. ; -
Portraits Des Personnages Francais. Paris,

1848-1856.



NOAILLES, Anne, comtesse de

Autograph decume»t, signed. Undated [1916?J
1 leaf folio.
Copy of the poem, Nos Morts.



3
HOAlLLgg, Lo«i» Antoiae tJe, Cardinal

Instruction Paatsrale Be MonaeigBetir LlArchiresque
da Paris, Sor la Perfection Chretienne & sor Xa Tie
interieure. ParisiLcmis Joose, 169d.

Second edition* Duodecimo•

Bound in contemporary red-brown morocco. Cipher
of Iouis de Rouvroy, Pac de Saint Siaon in corners
on covers, and on the spine*

Gollated on large card



NOBILI. Eiccardo
The Gentle Art Of Faking. Philadelphia: J. B. Lip-

pincott; London: Seeley, Service & Co., Ltd., 1922*

Collation: Pp.[l]-Ll6]; 17-518.

Li



BROOKLYN MUSEUM 1959
JOCQ, Henri and Carle DREYFUS
" Tabatieres Boites et fituis. Orfevreeies de Paris
XVIIIe Siecle et Debut du XJXe. Paris, Les Editions
G. Van Oest. MCMXXX.

t



j , Comte Ame*de*e de.] "CHAM".

Les Folies de la Commune. Paris au
Bureau du Journal L1Eclipse, n.d.

Folio, Collation: pp. [i-ii]; plus 19
numbered plates in color.

Laid loose leaf in original brown paper
boards, pictorial paper front label.



JSTOLHAC, Pierre De , ,
Les Jardins De Versailles* Paris: Goupil & Cie. Edi-

teTars-Imprimexirs, 1906, 0] / / . /j

Collation: Pp. !_*-•*] ; & > LI877 . /



PORTLAND J. C. SEP 4 8
NOBBIS, Kathleen

The Beloved Woman. Garden City, New York and Toronto:
Doubleday, Page & Company, 1921.

Collation: Pp* [i-**ii] J 1-E360J,



NOSTRADAMUS (Michel de Notre Dame)

Autog. signature, autog. inscription and several
cryptic drawings, etc. Written on the title-page
and end leaf from a book.



Geoi'go Treoericic
Lgious EnthosiasB Considered]; In Eight Sermons,..*

Oxford: At The University Press, 1803

Bound in contemporary tree ealf, with the initial
•E" stamped in gold in center of covers, and auto*
graph signature, "Elisabeth* on title-page. Probably
belonged to the Princess Elizabeth, a daughter of
George III.

Collated on large card.



KOVIKO*F, Kad^e Olga PORTLAND J. C SEP 4 8
Hutsian Memories. London: Herbert Jenkins, Limited,

MCMXVII.

Collation: Pp#[i-ivJ; 1-D-6J ; 17-310.



o

#



OFFICE
• . . OFFICIVM / B# M&RIAE V. / SEPTEM PSALMIS / • . . /

Venet i j s , T7BEIN1TM, Ip.dj]

Co l l a t i on : 127 l e a v e s .

: J V < V



Office De La Seaaifie Salute EH LatiM *>en Francois
a 1'usage de Rose & de Paris... Paris? Veofe Hazieree
and Garni er, 1726

Octavo. Latin and French texts*

Bound in contemporary morocco with arms of Marie
Leezlnska* on covers*

Collated on large card -



I
' - Q^ice De La Senaine Sainte En Latin & en 3

a l'uaage de Rose & de Parte,,,P&rifi: Veuve
t G i 17E6

g
, et Gamier, 17E6

Large paper octavo. Latin and French texts*

Bound in contemporary French red morocco with
arms of Marie Therese d»Eepagne In centers on covers.

Collated on large card



^ ^ V

Office De La Seaaine Saint©*.. Paris? Veuve Masieres
and Gamier, 174&*

Octavo, tatiia «wJ ^nneh tests*

Bound in conteoporary red Morocco with ams of
Marie Josephs de Saxe on covers,

Collated on large card



Brooklyn Museum 1956.

Official Robert Fulton Exhibition of the
Hudson-Fulton Commission, Sept. 27-0ct. 50, 1909.

The New ^ork Historical Society i n cooperation with
Colonial Dames of America

Hudson-Fulton Celebration of 1909.

Catalogue. Paper bound.



'^Official Views of the lorld^s Coltnabian
Exposition issued by the Depa tment of
Photography. [Chicago 1893.j

CD.Arnold, H.D.Higinbotham, Official
Photographers.
Collation: title-page and index and 115 num-

bered plates.
Leaf measures 6 5/4 x 9 3/4 inches. Bound fcy

Bayard-Taylor Co., Chicago in red morocco, gilt
edges.

<r<?7 A
?J1 jJL / <i ^ F



uGILBY» Jolsi v
fh^1tot^t«i«wwit of Hie « w t Excellent HaJestle

Charles II, In Hie Passage through the City of London
V To Els Coronation*..London: Printed by Tfao. Roycroft,

1662.

^ First edition* Folio* A second copy

Collated on large cards*



jOkabe-Kakuya.
Museum of fine arts, Boston. Japanese sword guards,

by Okabe-Kakuya, in co-operation with the Department
of Chinese and Japanese art. [Boston, 1908]

v, 148 p. Mus., 18 pl. 24cm.

Plates printed on both sides.

I. Boston. Museum of fine arts.

^ ^ 8-17325

Library of Congress



A\ Oliver, Jocelyn, compiler. SEE

Good King George's Glorious Reign. Oxford, etc. [1935]



PORTLAND J. c.
OfMEABA, Kathleen

Madame Hohl. London: Biehard Bent ley & Son, 1885.

Octavo. Collation: Pp. [i~]-vi; [l]-]J516/plu8 portrai
front ispieee of Madame Mohl. Each page within £ule6
border.

Original green cloth boards, lettered in gold on
the back.



i\ 4 i i
On The Coronation of the Most August Monarch K.

James II. and Queen Mary, the 25th. of April 1685.
By a Young Gentleman. London, Printed for, and are
to be sold by Randal Taylor near Stationers Hall,
Anno Domini, 1685.

Folio. Unbound.



„ Opera Et Comedie,Franeaise. Carnet des Abonnes
Paris: A. La Fare, Editeur, n.d.

Collation; Pp. [l-K)] ; Lll]- [240] .



OPPERfiEIM, Ancel '
Connaiasances Heceasaires A Un Amateur DfObjet8 Dv

Art It Be Curioeite. Paris: Librairie Ancienne Et Mo-
derne, 1879*

Collation: Pp.[i-viii] ; M-1.192],

€*+*- ¥



OPPKNOET, C. M. ^ 7
Differents Morceaux Appliques aiax Beaua Arts. [Paris

Chez Huquier, n.d.J [binder's title]

Five books in one volume. Collation: The books let-
tered A-E inclusive each oontaln engraved title and 5
plates numbered 1-5 and plus other plates.

rt,m*** +



\ ^ Oraison Ftmebre de Charles de la Valette, I>ic
de Candale, n«p.f u.d.

Quarto, •anoscript of 98 numbered pages*

Bound in red aorocco with arms of Madaae de
Pompadour on covers,

Collated on large card



Original Drawings of Gems, n.p., c. 1790.

Cellation: 15 leaves.

• V -



OSBOBH. Henry Fairfield
ureative Education in School, College,

University, and Museum. New York, London,
1927.



OSBORN, Henry Fairfield.
evolution And Religion In Education.

Hew York, London, 1926.



PORTLAND J. C* S L *&

O'SHEA, Katharine
Charles Stewart Parnell. His Love Story and Poli

t i ca l Life. London, Toronto and Melbourne: Caesell
and Company, Ltd., 1914.

Two volumes. Collation: Vol. I , pp . [ i j -xv i i ; |Y]
6j 7L II, pp.Li-iig[l][29q]

Cu; A *



Otto, Alexander Francis, 1873-
Mythological Japan; or, The symbolisms of mythology

in relation to Japanese art, with illustrations drawn in
Japan, by native artists, by Alexander F. Otto and Theo-
dore S. Holbrook. Philadelphia, D. Biddle [1902]

3 p. 1., [8j-63 numb. 1. col. front, illus. (partly col.) pl. 27cm.

Text and blank pages alternating in pairs.

i. Holbrook, Theodore S., joint author.

2-29399
' ^ Library of Congress
" ' Copyright A 31426



if f~, --,_<? C ^ ^~< -W U.A-* * v-..-_ • 7 '. r.

Oudry, J# B«» painter. S O
, Jean

EequisBeB De Portraits Peints Par J. B. Oudry. Pari

ŷ



[OWEN, Margaret Cunllffe] *-i%iyu J- C
The Tribulations Of A Princess. New York

and London: Harper & Brothers. 1901.

Octavo. Collation: pp. [i-vi]; l-[580]; ad-
vertisements, 3 PP«; plus portrait frontispiece
and plates.

Bound in original "blue cloth, gilt top, un-
cut.

s.r.



•



4Q

Page, Thomas Nelson, 1853-
Bred in the bone, by Thomas Nelson Page ... New

York, C. Scribner's sons, 1904.
5 p. 1., 274 p. front , 7 pl. 20cm.

CONTENTS.—Bred in the bone.—The spectre in the cart.—The sheriff's
bluff.—The long hillside.—Old Jabe's marital experiments.—The Christmas
peace.—Mam' Lyddy's recognition.

•

4-13282

* Library of Congress Copyright
<2^ */



Page, Thomas Nelson, 1853-
Santa Claus's partner, by Thomas Nelson Page; illus-

trated by W. Glackens. New York, C. Scribner's sons,
1899.

4 p. 1., 176, tl] p., 1 1. col. plates. 19cm.

1. Christmas stories.
Nov. 30, 99-154

,.'^ -., Library of Congress ^ B PZ7.P145S

-' ' * *""' ©1899: 69709
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1*3 >/$-

Panorama (The) of the Thames from London to Richmond,
Exhibiting every object on both banks of the River,
with a complete Description of the most remarkable
Places, and a general View of London. London:, Samuel
Leigh, n.d.-^ ,;.. ,*,:-}

Oblong octavo portfolio with panoramas and descriptive
booklet.

Collated on large card

sit



Panoramas See

Panorama (The) of the Thames from London to Richmond.
London, n.d. v r i



Rivers.
Thames See

Panorama (The) of the Thames from London to Richmond.
London, n.d,



Thames - River - ffisgland See ' *"'/

Panorama (The) of the Thames from London to Rich-
mond. London, n.d.



see) "*
g ^ A coasting View of Brighton by R. Havell,
Jiinr., in colors, complete in original case.

(Publ, Ackerman, Strand). London 1824.



Panoramas* - See
ROBINS, Joseph
Robins' Panoramic Representation of the Queen's

Royal Progress through the city of London... 1837.
London, 1838.

j- y



DOILE, Richard
Overland Journey to the Great Exhibition Showing a

few extra Articles & Visitors. London: Chapman and
Hall. n.d. [1851?]

Oblong twenty-fourmo. Folded panorama of 4 pieces
joined together making a strip 109 inches by 4 7/8 inches

Collated on large card



15 x^^jPanoramas. See ' ' * -'-' v ,, /-

>°DOYLE, Richard
Oirsrland Journey to the Great Exhibition Showing

a few extra Articles and Visitors, London, n.d. [1851?]

\ • > • - • ' '



Panoramas see /flTv

Overland Journey to the Great Exhibition by **. Doyle-
Colored copy. London, 1862. (Chapman & HeitTJ*
195 Picadilly) ,. *? ^L



, Edward
Remembrances of the Great Exhibition. Twenty Views.

London, 1851. >

This is not a panorama, but is classed and kept with
them.

' \



Panoramas - See
Remeiabrances of the Great International Exhibition.

London, 1862.



/ 3. /f
Panoramas. See
Comic History of the Kings & Queens of England

n.p., n.d.



panoramas. See v -~ ] 7

The Grand Panorama of London from the Thames.
London, 1844.



L4A"4-«4<t

Panoramas see

Grand Panorama of London, uncolored.
London, Circa 1835. (Charles Evans, 351 Strand)



Panoramas See /# ; r *?
CRYSTAL PALACE MEMENTOES * ' "" /

Front and 0ide View of the Great Exhibition. 1862.

is not a panorama, but it is kept with the
panoramas, of the various exhibitions, and other
similar objects (peep-shows, etc.) so it is here
listed under this heading)



Panoramas - pee*
SPOONER, W.
Spooner's Accurate Panoramic View of the State Pro-

cession of Queen Victoria to Westminster Abbey, on
the day of her Coronation... London, 1838.



Coronations - See \,{/x.,c-o a *\ I/* r'•'•-
SPOONER, W.

Spooner's Accurate Panoramic View of the State
Procession of Queen Victoria... on the day of her
Coronation... London, 1838.



*- /f4> \ Harvard University 1958
5749 s '• , 7

Coronation Procession of Queen Victoria: 1858.

Box 35 x 22 x 18 Cm, Covered in red Morocco, with
glass top, containing movable panoramic strip in aqua
tint.



>i Panoramas^- See \
FORES
The State Marriage Procession & Ceremony of Her

Most Gracious Majesty Queen Victoria with H.R.H.
Prince Albert of Saxe Cobourg. [London, 1840]



Panoramas See ; ̂  . • 9
FORES • ' * ̂
Fores' Correct Representation of the State Procession

... Her Majesty's Coronation, June £8th 1838. London
1838.
A second copy is mounted on rollers in a morocco

covered box.

^



(d )

Panoramas see

The Polite Tourist Exhibited the City of Paris.
London, Ci r c a 1835. (E. Wallis, 42 Skinner St.,
London)



Panoramas. See K
A Perspective Viow of the Thames and the Thames

Tunnel.[London, 1851



^4} \v^^tf-"tf U^vv^^^W* /X
Panoramas see / fj /

Serio-C J Map of Europe at War. London, 1914,

(HarkJ HarkJ The Dogs do Bark') (G. W. Bacon, Ltd,
127 Strand)



2 Panoramas - See v^-sv K*O.,..<_ 6'-..̂ ,,

Mascherata stata fatta in Firenze... 1780



Panoraiaas see

Panoramic View of a Carnival in Florence, n.o. 1780



Panoramic View of Edinburgh. No place, /
no date.

Folding panorama mounted on linen.

Leaf measures, folded, 9 7/8 x 11 7/8 inches.
Opened out, measures 9 7/8 x 81 inches.
B /und in original green cloth.

This panorama is colored in water color.

SI



ft * /M- Hf A
Victoria - Queen of Great Britain. See

SOFFE, W.
Soffe's Panoramic Representation of the Grand Pro-

cession on the Day of the Queen's Coronation, London,
1838



ft SUM-v^SU to) ^ ^
Panoramas. See

SOFFE, W.
Soffe's Panoramic Representation of the Grand Pro-

cession on the Day of the Queen's Coronation. London,1838



u
Coronation, See * r-ff-S /

SOFFE, W.
Soffe's Panoramic Representation of the Grand Pro-

cession on the Day of the Queen!s Coronation.London,
1338



SOFFE, W.
Soffe's Panoramic Representation of the Grand Pro-

cession on the Day of the Queen's Coronation. London:
W. Soffe, [1858] -

Lithographic panorama, colored by hand, measuring 18
feet in length and 4 7/8 inches in width. Folded to
oblong duodecimo.

Collated on large card



Panoramas see

The Great Exhibition. London, 1856



- See
Comic Game of the Great Exhibition of 1851. London,

1851.



Fetes. See
Comic Game of the Great Exhibition. London, 1851



Panoramas see

The Coast in Danger by Watts Phillips, London, n.d.
(Ackerman & Co,, Strand)



Panoramas see

Hobhouse 1851 of the Crystal Palace. London, 1937

(Pub. John Murray)



«<) si, f*
Panoramas - See

[ONWHIN, T.]
What I saw at the World's Fair, or Notes of the

Great Exhibition, by Mr. Comic-eye. London, 1851.



SOFFE
Soffe's Grand Procession at the Queen's Marriage,

February 10, 1840. London, n.d.

Folding panorama. Collated on large card.



B ^
Panoramas - See

SOFFE
Soffefs Grand Procession at the Queenfs Marriage,

February 10, 1840.



Panoramas. See
jSALA, George Augustus Henryj

The Great Exhibition "Wot is to Be"... London, 1851



Panoramas see

The Christening Procession, London, 1842



7 ) £ j
Panorama of the Hiadson Eiver from New York to Albany
New York: 1846,

WADE, William

•



HUNTER, W.M.S., Jr.
Chisholm's Panoramic Guide from Niagara Falls to

Quebec. Montreal 1869.



Panoramas See
Game of the Star Spangled Banner, or Emigrants to

fhe United States of America. London: J. Passmore.

Another copy. Published by E.Wallis, London.

I



Panoramas See
DRIDEN, Charles
War In the midst of America; from a new point of

View. Published by Ackermann & Co. [London, n.d.,
c. 1865]



Panoramic (A) View from Bunker Hill Monument. Engraved
by James Smillie, from a Drawing by R.P.Mallory.
Boston: Redding & Co., 1848. ^

Folding panorama. The scene is depicted from each
direction. The places are numbered on the engraving
and listed below. There is no title-page, but a pamph-
let of 16 numbered pages is bound in preceeding the
panorama. This consists of descriptive text of the scene
The frontispiece is a perspective view of Bunker Hill
Monument. This is engraved by E.A.Fowle after a drawing
by Mallory: The plates are hand colored. Title taken
from cover.

r/ Mounted in green paper ̂ ^boards.
,:.k. Second copy. Gray paper^^boards. Frontispiece mount-
ed on inside front cover.



Panoramas See
Panoramic (A) View from Bunker Hill Monument. En-

graved by James Smillie, from a Drawing by R.P.Mallory.
Boston: Redding & Co., 1848.

Second copy.



) at <4
Panoramas See

BARFOOT, J.R.
Columbia or the Land of the West. An Historical

Game, [n.p., n.d.]



Panoramas See
CRYSTAL PALACE
Interior of the Magnificent New Crystal Palace at

Sydenham. To be opened May 1st 1853.



[Thames Tunnel. London, Axulay, n.d.]



v/ r ~ < fr He) )
View (A) of €ne Tunnel under the Thames, as it will

appear when completed. Pubfd. Feb. 1, 1828 by S.F.Gouyn,
7 Fish St. Hill [London]

Accordion folded panorama. When opened, a view of the
interior of the tunnel is seen through an oval hole in
the front card. When closed, a vignette in two parts
fills this hole. The upper part of the vignette rep-
resents boats on the river, the lower part, a cross
section of the tunnel below the river. On the front card
is also printed the dimensions of the tunnel. The name
of the engineer, Mr. Brunell, is also here.

see following card



2.

Outside boards on which panorama is mounted, measure
4 3/8 x 5 5/8 inches. In gray paper slip case with
label on which is a reproduction of the vignette, in
one piece, that appears in the hole in the panorama.
On this label the publication date is: Dec. 1828.
Written in pencil on the lower board of the panorama is:
"Thomas Edw. Tyrrell / & Matthew Tyrrell / 28th August
1829 / bought at Margate."



Panoramas See
View (A) of the Tunnel under the Thames, as it will

appear when completed. Pub'd. Feb. 1, 1828 by S.F.
Gouyn [London]



3L! T^ / f S &

Panoramas see

Como n.;. Circa 1825. (1837??)



6 XI £ -
Panoramas See

Uraniafs Mirror, or a View of the Heavens. London,
Leigh, n.d.

This is not a panorama, but is a box containing 32
pictorial cards of the constellations with perfora-
ions indicating stars. It is kept with the panoramas,



Panorama. See
Eisen's Panoramen. Der Rhein und Umgebung

Cologne, n.d.



(Panoramas see)

Remembrances of the Great Exhibition by Edward
Concanen in Colors, np, n.d.



The following 14 folding panoramas with des-
criptive texts, and 1 additional description
are bound in one volume..
1. Island of Elba. London, 1815.
2. View of Bern. London, 1821.
3. Venice. London, 1819.
4. City of Paris. London, 1815.
5. View of Lisbon. London, 1812.
6. Battle of Vittoria. London, 1814.
7. View of Athens. London, 1818.
°. Jerusalem. London, 1812.
9. Badajoz. London, .1815.

see next car»



PANORAMAS f

10. Attack on Algiers. London, 1818.
11. North Coast of Spitzbergen. London,1819.
12. City of Mexico. London, 1826.
13. San Sebastian and Rio Janeiro. 1827.
14. Modern Mexico. London 1824.
15. Cosmorama (no plate). London, 1822.

Leaf measures 8 x 5 inches. Bound in modern
speckled tan calf. Green leather label on
spine.



l 94/ j^^u^AJL.^^ U^A^XjJU^tk^

Panoramas See J *7 J /
HOMPLEN, Charles de

•/ [St. Petersburg. The Catherine Promenade] St. Peters-
burg, 1800.



Portfolio of photographic Views of the Worlds Colum-
bian Exposition. Chicago. St. Louis, 1895. Publ.
N. D. Thompson Pub. Co.



PAOLETTI> Pletro
. I*vArchitecture et la Sculpture de la Renaissance

€ Tenlse* Venlee:fFerd. Onganla] 1897

£ parts. Quarto* Part XI lacking.

Collated on large card

5 fl



[PARADES, Comte de]
Porte-Feuille d'un Talon Rouge. .Paris, 17$9 (?)

First edition. Small octavo. Bound in three-quarters
blue calf. Count Wisnievsky* Robert Hoe and Roderick
Terry copy with bookplates.

Collated on large card.

6



7.
PARASOLE. I g a b e t t a C a t a n e a

S3J7DIO / DELLE VIBTVOSE / DAME. / . . . /IB
Apreffi© A n t o n i o F a c c h e t t i . H . D . XCVII . / . . .

Collation: SO leaves.

Bound "by Sretault. Hoe copy.



-1) < k t \ £ { , \ G A &
Paris 1937 Expositions Internationales

New York 1939. [Paris]> Arts et Metiers
Gr?phiques no. 62. n.d.

Collation: pp. [l]-78; Including illustra-
tions.

Leaf measures 12 1/2 x 9 5/8 inches. Bound
in red cloth. Original pictorial paper wrappers
bound in.



u Paris and Environs and Versailles

Book of Plates of Views*

Mostly "fait par Eveline avec privilege du RoyB

[Paris, n.d. 18th C?]

* • *



Paris / Et / See Enrirons. / . . . / - Paris - /
Louis Janet, Li'braire, . . . fn.dT]

Collation: pp.IQ-iv; [lJ-212.



7 / , -7 i , /•} *
PARK, Carton Moore ' x

A Book Of Birds. London, Glasgow and Dublin,
Blackie And Son Limited. 1900

Folio. Collation: 28 unnumbered leaves, in-
cluding title, descriptive texts and 26 plates
of birds, and 1 final illustrative leaf.

Bound in original gray pictorial paper
boards, gray end papers.



PARK, Carton Moore.

An Alphabet of Animals. .... London;
Blackie and Son, Ltd.; New York; Charles
Scribnerfs Sons; 1899.

Folio. Title, 26 pp. of illustrations and
descriptive text, 28 plates.

Bound in original green paper boards,
decorated in red, black and white, let-
tered in black, gray end papers.

(V,



Parker, Sir Gilbert i. e. Horatio Gilbert, 1859-
The judgment house; a novel, by Gilbert Parker; illus-

trated by W. Hatherell, E. I. New York and London,
Harper & brothers, 1913.

vii, [1] p., 1 1., 468, [2] p. front, plates. 19icm. $1.35

i. Title.
13-5686

Library of Congress PZ3.P225J

Copyright A 343590



J. c, S E P

Parker, Sir Gilbert i. e. Horatio Gilbert, 1859-
Cumner's son, and other South Sea folk, by Gilbert

Parker. New York and London, Harper & brothers, 1910.
3 p. 1., 316 p., 1 1. 19icra. $1.50

CONTENTS.—Cumner's son.—The high court of Budgery-Gar.—An epic
in yellow.—Didds, R. N.—A little masquerade.—Derelict.—Old roses.—My
wife's lovers.—The strangers' hut.—The planter's wife. — Barbara Gold-
ing. — The lone corvette. — A sable Spartan. — A vulgar fraction. — How
Pango Wango was annexed.—An amiable revenge.—The blind beggar and
the little red peg.—A friend of the commune.—A pagan of the South.

i. Title.
10-9257

Library of Congress — PZ3.P225C

Copyright A 259992



-PORTLAND J. c.
SEP 48

Parker, Sir Gilbert i. e. Horatio Gilbert, 1859-
The weavers; a tale of England and Egypt of fifty years

ago, by Gilbert Parker ... ilhistrated by Andre Castaigne.
New York and London, Harper & brothers, 1907.

vi p., 4 1., 3-531, [1] p. front., 7 pl. 19iCID.

i. Title.

Library of Congress

yt Copyright A 185599

PZ3.P225We
7-30167



PARSONS, Mary Elizabeth.

The Wild Flowers of California. Their Names,
Haunts, and Habits... Illustrated by M...
W... Buck... San Francisco; Payot, Upham
& Company; 1900.

Duodecimo. Pp.[iJ- xlviii; [lJ-410; including
illustrations.

Bound in original pink-tan cloth decorated i
in green, lettered^j| gold, decorative end
papers.



_P^Eti£ular (A) Account of the Solemnities /«
used at; ""-Elie Coronation of ..• King George II.
London, 1760.

Bound with three other pamphlets.



PORTLAND J. C . S E P 4 8

Pater, Walter Horatio, 1839-1894.
Imaginary portraits, by Walter Pater ... London and

New York, Macmillan and co., 1887.
4 p. 1, 180 p. 20icm.

CONTENTS.—A prince of court painters.—Denys l'Auxerrois.—Sebastian
van Storck.—Duke Carl of Rosenmold.

i. Title.

^ ^ 12-37443

Library of Congress PR5134.15



Paton, William Agnew, 1848-
Down the islands, a voyage to the Caribbees, by William

Agnew Paton; with illustrations from drawings by M. J.
Burns. New York, C. Scribner's sons, 1667. \<\o\.

' 301 p. front., illus., pl. 8°.

2-13426

Library of Congress ^ V F2001.P31



PORTLAND .r. r. SEP4fl
PATKIZI, Marchesa Uaddalena

The Patrizi Memoirs* A Bonan Family Under Napoleon,
1796-1815, New York: Braniano's, 1915.

Collation: Pp.[iJ-|xTiJ ;



UPAULMY, Marc-Antoine Rene, Marquis de, and
CONTANT d'ORVILLE, Andre Guillaume]
Bibliotheque Historique a 1'Usage des Dames. Paris,

1785. [Title to vol. I.]
Bibliotheque de Litterature a. 1'Usage des Dames. Paris

1785. [Title to vol. II.]

New edition. Two volumes. Octavo.

Bound in red morocco with arms of Marie Antoinette.

It is stated on the title-page to the second volume
that this is a new edition of the second volume of
Melanges tires d'une fty»ndA Bibliotheque.



S q , Hlgpolyte and
Modes at Coetuaes Hiatorlques.
plates* 4to, cloth, gilt edgau. Far Is [186€f]



JPEARL, Raymond,

The Rate Of Living. Being An Account
Of Some Experimental Studies On The
Biology Of Life Duration... New York,
Alfred A. Knopf, MCMXXVIII

Octavo. Pp. [i-xvi]j 1-[186].

Bound in original blue cloth decorated
and lettered in gold, white end papers
yellow top. ^- J

I,



M.M.A. PRINT DEFT. 1957
FEABSOfl, Karl

= The Skull and Portraits of Henry Stewart, Lord Barn-
ley and their Bearing on the Tragedy of Mary, Queen of
Scots. London and Cambridge: University Press, n.d.

Collation: Pi



c^JTeking, China. See ^ J
The Shop Signs of Peking. Peking, [1931//



Pemberton, T Edgar, 1849-

Ellen Terry and her sisters, by T. Edgar Pemberton ...
With twenty-five illustrations. New York, Dodd, Mead
& co. , 1902.

5 p. 1., 313, [1] p. front., Mus., pl., port. 22£om.
2-16228

Library of Congress



r ,
PEQUE(3»0f» Awgtiate

Mobiller da XVIae au IVIIIae Siecle d'apres lee
orlginaux. Paris: 1878

Collated on large card



PBQUKGNOT, Augusts
Lecons de Perspective* Paris; Chez 1'Auteur,

1872/

Collated on large card



PBQUEGHIOf, Auguste x "S=-
Ornaments, Vases et Decorations d'apres lee

aaltres. Parisi 1866-1872

16 volumes. Folio*

Collated on large card . .



PBQUEGNOT,
Vieilles Decorations Depole 1'^poque de La Re-

naissance Jusqu'a Lauis XVI•Paris: 1875

. Folio; (^4-^ ' / 7 ^ ~ .

Collated on large card

7



JPerate, Andre See ^ /5r--, ci: <r^-^
HOEOTSCHEL, Georges

Collections Georges Hoents^hel. Pari
4 vols.

1908.



PERCIER, Cterl^e and F.F.
Description Des C^«»oni«ff Et Bes F^e© Qui Ont

Eu Idea Pour Le Iferiage De S.M. L'&^»ereur Napoleon
Avec S»i.,I« Madame LfArehiduche8se Barie-Lotdse
D'Autriche. ParisI P.Didot, l'Aine, 1610

First edition. Folio*

Bound in conteaporary three-quarters blue lerant,
with Napoleonic eableas on back* A.M.Broadley copy
with bookplate*

Collated on large c a r ^ ^



, Gabriel, pere, and Nicolas and Adam PereHe,fil^
[Vues des belles maisons de France. Paris, Langliis,

c. 1688.]

281 leaves with plates engraved on 266.

ul



Perkins, Jane Gray.
The life of Mrs. Norton, by Miss Jane Gray Perkins j

with portraits. London^ J. Murray, 1000.
xiv, 312 p. 8 port. (incl. front.) 22*cm. M.V. U. V\cM + Ca-

"List of Mrs. Norton's writings": p. 299..
"List of Mrs. Norton's songs": p. 300-301.

10-2625

Library of Congress



Veneiia, Adapted from th© Ger«m by Irs* Arthur
Bell with an Introduction by H*D.Traill. New York:
Charles Scribner»s Sons, 1694

Collated on large card



/o • vi is. '•., ̂  -.̂  u^u-^-^Lc^x, j ? sT-7

[pERNETTI> Jaeques t Abbej
Lettres Philosophiques Sar Lee Physionoaiee.

The Hague: Jean Neetulse, 1748

Second edition. Octavo,

Bound In red morocco for Itarie-Antoinette with her -
a m s on covers and her bookplate*

Collated on large card



PERRAULT, Charles '
Festiva Ad Capita Annuluaque Decursio, A Rege

Ludovico XIV.... Anno M.DC.LXIT. ... katine reddidit
... Spiritus Flechier. Parisiis, E Typographia Regia,
M. DC. LXX.

Single lanfolded leaves, pp. [i-viii]; 1-JI06]; 65-[sic
104; including head,-taM tail pieces and initials; plat
plates; and plus engraved title-page, and 7 plates.

Bound in contemporary calf with royal French arms on
sides. Duke of Bavaria and ^enri Grosseuvre copy with
bookplates. Stamp of G.W.Gunther of Nurnberg.

For further data, see ^ B large card



\PEBRAULT> Cifcrletr]
Labyrinte De Versailles* Paris: LfImpri»erie

Royale, 1679

Second edition. Octavo,

Bound by Du Seuil in red morocco, arms of Louie
H V In centers of sides and crowned "La" in corners
and on back*

Collated on large card

517



Perry, Arthur Latham

Elements of Plitical Economy

1871



Alexandre Frederic Jacques fesson, Marquis de7
Zelis au bain. Poeme E D quatre Chants• Genevas

1775

First edition* Octavo*

Bound In contemporary aarbled calf, with other
works by Pezay and works by Dorat. From the Libraries
of the Tsars*

Collated on large card



f
PICART^ Bernard

Ceremonies Et Cotttwtee Rellgi^uees De Tous Les
Peuples^Du Honde; Representees Par Des Figures
Dessineee De La Haln* ParisJ L.PrudliDflBne, 1807-1610

New edition, 12 parts in 15 volumes* Folio.

Collated on large card



Summary of all given?

PICTURES FROM PUNCH Given to:

Pictures from Punch Vol. 6 London 1894 M.M.A. 4/28/54

Pictures from Punch London 1894 [1896]
6 vol. set grey-green 5 Vol. I-III M.M.A. 10/56

Pictures from Punch Vols. 1-3 Bfklyn Mus. 10/5^

Pictures from Punch Vols. 1 & 3 (were listed on
undated N.Y.P.L. list)



5 vols. MMA 10/56
1 vol. MMA 4/29/54

PICTURES From Punch.
Pictures From Punch [illustration] Volume I, [-VI].

London: Bradbury, Agnew, & Co., Ld., ... 1894 [-1896].

London 1894-1896.
6 volumes.

Volumes I - III to MMA October 1956.
Volume VI to MMA April 29, 1954.



Brooklyn Museum 10/56

Pictures from Punch

Volumes 1-3.



^ (? JTf
PUS, A.P.A.de ^

Chansons Nouvelles de If. Be Pils. Paris: Ph.-D.
Pierre, 1785

First edition* Sixteenao,

Bound by Chambolle-Duru in blue levant. Robert
Hoe copy with bookplate •

Collated on large card

5? 7



, A . ii -
flet Good* En Zilverwerk is het Nederlandsch

Museum voor Geschiednis en Kunst te Amsterdaau
Amsterdam: Van Rljkoa, n.d,

Collated on large card



L© Costing Civi l en Prance du XI11® au XIX9

S l l X * 4 to 9 cloth* Paris f n. d.

tv\



V̂** Plaisirs (Les) de 1 »Isle ench&ntee^ieii? ^ ' ? r T/ /

FESTES DE VERSAILLES, 1664, 1668, 1674.



Plan de Paris Comronce l|Jtenee 1754..,.Parlct 1759

N First edition* Folio,

Bound by Padeloup in brown mottled calf with the
arms of the city of Paris in centers of covers*

Collated on large card

<V Another copy. Bound by- Padeloup in red levant, anas
of Paris in centers of covers*



Yale University Library 3/16/38
Yale Memorabilia Collection

Planche, J . R.
The Jacobite, a comic drama. N. Y., n.d.



P1AKCHE, J. E.
Souvenir Of The Bal Costume, Given By Her Moat Gra-

cious Majesty Queen Victoria, At Buckingham Palace,
May 12, 1842* London: Paul And Dominic Colnaghi And
Company, 1343

Folio. Collation; title, engraved dedication and
author*s preface, pages[i-vi]; introduction and liat of
plates with errata on verso, pages [lJ-JlQj; 51 UBmun-
bered plates each followed by a blank leaf and leaf
of descriptive text.

The plates in color and within ornamental borders
are drawn from the original dresses by Coke Smyth.

See next card



At
PLANCHE. J. B., Z

Note: Bound in original half green morocco, lettered
in gold on the back, with single gold fillet on back
and front covers, yellow end papers*



PLANCHE, J.R. .
Regal Records t or a Chronicle of the Coronations

of the Queens Regnant of England. London: Chapman
and Hall, 1858*

Collated on large card



Copy 1 ~ ^ P ^ 3
Copy 2 -~ Bowdoin College 1950 Tpg,42)

POLLEN, John Hungerford
Ancient and Modern Furnitare and Woodwork ... With

Numerous woodcuts. [London, 1875]

(Original cards in Bowdoin file)•

Copy 1 - Bound in half red morocco, marbled paper sides,
lettered in gold, marbled end papers, gilt top.

Copy 2 - Bound in l/2 green morocco (P.B. listed this).



POLLEN, John Hungerford. ( i -JJ

Ancient and Modern Furniture and Woodwork... With
Numerous Woodcuts. Published for the Committee of
Council on Education by Chapman, Hall and Co., Limited
... [London, 1875]

Duodecimo. Pp. [i]-[viii]; [l]-143.

Bound in half red morocco, marbled paper sides,
lettered in gold, marbled end papers, gilt top.

Another copy.

[one copy to New Haven Art School 12-6-45] -
[one copy to Bowdoin 1950, -rr. 42. original card ther;



POMPADOUR, Jeanne..., Marquise de (fTf

1. A.L. to Voltaire. Fontainebleau, "ce dimanche au
soir". 1 p. 8vo with superscription and seal.
Morrison.

2. A.L. to a marshal. "Mereredi au soir". 3
pp. 4to. Morrison.



POMPADOUR, Jeanne Antoinette Pdisson, Marqulse de
Suite d'Estampes Gravies par.., d'apres les

Pierres Gravies de Guay, Graveur du Roy [Paris, 178E]

Quarto. Collation: pp. 1-14; plus engraved title-
page and 70 engravings.

Described on large card.



POPELIN, Claudius
L'Art de L'Email. Lepon Faite a 1'Union Central'e des

Beaux-Arts le Six Mars 1868. Paris: A. Dupuis, Editeur.
^Printed in red and black, within ornamental frame]

First edition. Folio. Collation: pp.]i-iv7;flj-[54];
including illustrations and ornamental initials."*

Bound in original gray-blue paper covers.
"A mon ami Henry Hous saye tres affectueux souvenir

Claudius Popelin" is written in red pencil on the half-
title.



V PORTER, Major Ihitworth
THistory Of The Knights Of Malta, London: Longman,

Brown, Green, Longmans & Roberts, 1858.

Two volumes. Collation: Vol. I, pp.£i3
Vol. II, pp.[i]-viii;l»522»

Bound by Worefold.



Bound fortadame da Barry in red
i
d r t m e Bary i

morocco with her cipher etaaped on covers

Described on large card



242-2242 Cooper Union 1960

PORTFOLIO

Twenty-two plates by various artists.

In gray cloth folder.

f



Portraits of ̂ -adies in Messotiat After The Paint-
ings Of Famous Artists Froa Anthony VanDyck to Sir
Joshua Reynolds, n.p., n.d.

4 volumes. Folio*

Collated on large card



J , f / '
Acteurs et Aetriees d'Autrefols* Paris: F.Juven

et Cie, 1896

Collated on large card

? 7



' JS-

n PRENNER, Giorgio Gasparo de
Illustri Fatti Farneeiani. Rome: 1748

Third edition. Folio*

Bound in contemporary calf, with unidentified
royal arms on covers. F.A.Walte copy with bookplate.

Collated on large card



0

PRENTICE, Andrew
Renaissance Architecture And Ornament In Spain.

London: B. T. Batsford, n.d.

Collation: Pp.[i-ii];[i>x;tl}-16 plus 60 plates

li /
V



^
[PBEVOST, L»Abl>e]

LES / AYANTURES / DU CHEVALIEE / DES GEIEUX, /
m DE / MAHON LESCAOT. / . . . / A AMSTEBDAM, I . . .
MDCCXXXIII.

J
C o l l a t i o n : p p . ^ - T i i i ] ; 1-579.

Arms of Queen Marguerite of Navarre on front and
"back covers. Botmd by E. Petit.



P i 'lb' h Aa l 15 Jilltv Procession ee'lebre'e h. Arras le 15 Juillet
1880. En 1»Hormeur du bienheureux, Benoit-
Joseph Labre,

Oblong folio. Bound in red cloth.

/



EROPEBT, J. L. { I'
A History Of Miniature Art. London and New York:

Mac mil Ian And Company, 1887.

Collation: Pp, [i>XYi;U]-

Bound by Taffin.

o

& * i .



Psalms and Hymns

(Name stamped)

"L. A. Daggett"



PORTLAND J. •- SEP 4&
PUGH, Edwin

Flinch and Judy. Indianapolis: The Boobs-Merrill Com-
pany, [ l 913].

Collat ion: Pp. [ i j -v ; [ l ]-318.

t



Punch see

Pictures from Punch



"Punch" - Magazine See
LEECH, John

John Leech's Pictures of Life and Character. London:
1887.

Pictures of Life and Character by John Leech. London:
1854- |l869] . ^ ^ ̂

i*/c+y-



PUREY-CUSt, Arthur P«

Coronations t Their Rise and Developement In End
land. Leeds: Richard Jackson, 1911•

Limited edition. Quarto*

Collated on large card

7 7





/i*D TQuadrille parea costumes representant les quatre
\p parties du monde, executee a la cour de S« M« le Roi

de Bavidre, le 3 Fewrier 1835,3
costumoe, representant les principaux

personnag«« du roman in t i tu le **Quentin Durward" par
Walter Scott execute* a la Cour de Sa Majeste' l e Roi
de Bavier© l e 3, Fevrier 1835« Munich f J.M.HermannJ
f i t i e s taken from headings of l i s t s of platesj

Folio•

Collated on large card



M.M.A. PRINT DEPT. 1957
_Queen Elizabeth And Some Foreigners Being

a series of hitherto unpublished letters from
the archives of the Hapsburg family. Edited,
with introductions, by Victor Von Klarwill
Authorized translation by Professor T.H.Nash
With 38 illustrations from contemporary sources
New York: Brentano»s Publishers, [1928J

Octavo. Collation: pp. [i]-Lxvi];l-[424];

425-[440]; plus portrait frontispiece and plate-

Bound in original red cloth , orange top.



Quiller-Couch, Sir Arthur Thomas, 1863-
Brother Copas, by Arthur Quiller-Couch ("Q")

New York, C. Scribner 's sons, 1911.
viii p., 1 1., 301 p. mcm. $1.20

11-8277
Library of Congress _ PZ3.Q42Br

A 2 8 6 2 4 7



fQUINAPLT, Philippe and Jean Galbert de CAMPISTRON]
Acis et Galatee, Pastorale Heroique, Precedee

du Prologue de Phaeton... [Paris] 1749.

Octavo in fours.

Stabbed in contemporary gold paper wrappers. Henri
Grosseuvre copy with bookplate.

Collated on large card

n



R



RACINET, M. A.
"~~~Le Costume Historique. Par i s : Fiijmin-Didot, n.d,

6 volumes. Folio.

Bound in half blue levant, marbled paper sides,
marbled end papers, gilt tops.

C«**-:



PORTLAND J. c SF

Rawson, Mrs. Maud Stepney.
Bess of Hardwick and her circle, by Maud Stepney

Eawson. With thirty-eight illustrations including a pho-
togravure frontispiece. 2d od.—London, Hutohinoon &
00., 1910. N.NV. 3". L a n e c o . f \ « i t o .

xii, 375, [1] p. front., plates, ports. 22Jcm.

1. Shrewsbury, Elizabeth (Hardwick) Talbot, countess of Shrewsbury,
1520-1607. 2. Gt. Brit.—Hist.—Elizabeth, 1558-1603.

^fe 11-4998

T -U—„-___ „ £ r*~ — _».« . . T \ A ICQ C?/1"D *?

CA44L I -
' Library of Congress • DA358.S4R3



Yale 7/15/46

Read, Thomas Buchanan
Wagoner af the Alleghanles

1862

t



REATH, Nancy
The Weaves of Hand-Loom Fabrics. 1927

t



J Becueil D'Eetampee Eepresentant Les Differents
_ Evenemens de la Guerre . . . Paris, chez M. Ponce et

1 M. Godefroy. ]n.d/]

Collation: 16 plates.

Bound by Tappin.

-\ _ Another copy.



0 jEecueil De Coiffwe»J# n^>., n.d. ^> f f ' '

Collation: 56 plates .

Boxind "by Derome •

Plates are Tery rare.



Recuell De Figures Mstorlquefl, ^aboliques^ & '"
Tragiques. Pour servlr a l'Histoire, du XVTIIe.
Siecle. Aasterdaa: Ray Libralre, Iver, Graveur, 1762

Octavo*

Bound in contemporary three-quarters scarlet
morocco, Robert Hoe copy fdtb bookplate.

Collated on large card



REDFBRN, W, H.
Royal and Hiatoric Glov©8 and Shoes* Platoa,
4 to , three-quarter red levant morocco, g i l t
back and top, by Stlkeiaan*



Tr . ATLAS / CHOEOaBAPHIQUE, HISTOBIQUE, ET POBTATIF
/ Dea E l e c t i o n s du_Boyaume. / . . • / A PABIS ' / ' • • • /

Collation: pp,tij-viij; i-xxxiv; tl]-122; [i-ii] ; j -

yf-



Frederick
Drawings Faithfully copied from Nature at Naples

(called Lady Hamilton's attitudes)

Printed after engravings, bound in blue cloth.
Different frontispiece. Smaller size pages.

Drawings faithfully copied from Nature at Naples
and with Permission dedicated to the Right
Honorable Sir William Hamilton. Rome, 1794.



Drawings Faithfully copied from Nature at Naples
(called Lady Hamiltonfs attitudes)

Printed after engravings, bound in blue cloth.
Different frontispiece. Smaller size pages.

Drawings faithfully copied from Nature at Naples
and with permission dedicated to the Right Honorable
Sir William Hamilton. Rome, 1794.



POKJ -1 -• w oti- 4 8

KEID, Stuart J«
John and Sarah, Duke and Duchess of Marltorough•

New York: Charles Scribner's Sons, 1914.

Collation: Pp.[f]-xliv; [lj-526,



\\ /
Relation En Forne De Journal, Du Voyage Et

Sejour, Que Le Sereniasime Et Tres-Puissant Prince
Charles II Roy De La Grand* Bretagne, &c. a fait
en Hollande,... The Haguei Adrian Vlacq, 1660

First edition* Folio*

Bound by Riviere in blue levant. Robert Hoe copy-
wi th bookplate*

Collated on large card

517



Relation Of ficielle Dee Petes °rganiseee Par La
Ville De Paris Pour J«a Vlsite De LL. ltf* H . LfEmpereur
et L'lmperatrice De Hassle*•• Paris: Iapriaierie Hat-
ionale, 189?

First edition* Folio*

Bound b$ Philippe in brown lerant* Presentation
copy Iron the city of Paris to the Bnpress Marie
Feodorovna of Russia with her own or a Tsarskoe Selo
library stamp, on original cover,

Collated on large



246 Amherst

Religion
see

? Hebrew or Russian Religious Book



£ ( f r " - ' r y n , U>- •••••• ••/ / ? ^

RENARDj Maurice
Notre-Daae Royale Tableatiz Da Sacre De Louls XVI

A Reims. Paris) Les Editions G.Cree & Cie, 1927

Limited edition. Octavo*

Collated on large eard*



r ' " T V , ,..•.•..• 2
J Charles Caius / '

[Nantouillet Chateau]. N.P.,1856.

12 original drawings washed in sepia

V,



Repraesentatlo Per Ftirstlichen Auffzuge Ritters
Piel auch Fetirwerck und Ballet. •• Halle: Joaehia
Kruechen, 1617.

First edition. Oblong quarto.

Collated on large card



Representation Dee Fetes Donnees Par La Ville De
Strassbourg Pour Xa convalescence du Roi;*«« Paris*
Laurent Aubert, 1745

First edition* Folio.

Bound by Padeloup in mottled calf with royal arms
in centers of covers.

Collated on large card* . -. -



_REPTON, Humphrey
Designs for the Pavillion at Brighton. Humbly Inscribs

to His Royal Highness The Prince of Wales. London: J.C.
Stadler, etc, 1808

First edition. Folio.

Collated on large card

U-L,



V^jlEPTGN, Humphrey. « f ^ ,
"̂  Observations On The Theory And Practice
Of Landscape Gardening. London, 1803.



EEPTOH, Hiamphrey
SKETCHES AND HINTS / ON / LANDSCAPE GAEDENING. /

... / LONDON: / ... / PEINTED BY W. BULMEE AND CO. /

Collation: pp. [iJ-xYi; KJ-J861 •



jUSSTIF DE LA BRETGBNE, Nicolas Edml 7
lohument du Costuate Physique et Moral de la Fin

du Dix-Hnitieme Siecle. Neuwied, 1789.

Folio. Plus 26 plates, of which 24 are by Moreau
le jeune.

Bound by Hardy in rose levant.



DE^LA BEETONHE, M c o l a s - E a j a e j
% AEELE DE C0MM.. t / OU / LETTEES / DfUNE / F I L L !

/ A SOU PEEE. / . . . / EH FEANCE. / . . . / M. DCG. LXXII .

Five volTames. Collation: Vol. I, pp. [ij-xiv; [1J-
546. Vol. I I , pp. [1>556. Vol. I l l , pp.[lj-384. Vol.
IV, pp.Ull-384. Vol. V, pp.l ij-vii i;[ l]-78;tl]-58;|>]-
52; ClJ-24tl]56



R|volte (La) des Passemens. [Paris, 1681].
Mew" York, The Needle and Bobbin Club, 1935.

Reprint. Collation: pp. [i]-xj [l]-[8Q];
including 25 plates.

Leaf measures 9 3/4 x 6 3/4 inches. Bound
in original black paper boards printed with
a design of lace, black cloth spine.
The old texts and explanatory nooes are

assembled by Gertrude Whiting and the English
version is by Hazel Dunning Sommerhoff. This
was first printed in Paris in 1661, and the
author Is Inknown. ^fe

sx.i*



2.
Revulte (La) des Passemens. N.Y., 1935,

This is reprinted from the Bulletin of
the Heedle and Bobbin Club, Volume 14, 1930•
The plates are fron, seventeenth century

plates of the court of Louis XIV, and are
reproductions of the laces mentioned in the
poem.
This edition is limited to 500 copies.



i Revue de Paris. Paris, 1894-1923. ' K' '

178 bound volumes. Each volume eontains the issues
for 2 months. Vols. numberod 1-6 for each venr.

1914: Vol. 5 (Sept.-Oct.) lacking.
1914: Vol. 6 (Nov.-Dec.) ubbound.
1917: Duplicate bound vol^. numberD 2-6.
DuDlicnte unbound copies of issues for:
1?-14: Nov. 15, Dec. 1.
1920: Sept. 1, 15, Oct. 1, 15.
1921: July 1.
1922: Oct. 15, Nov. 21.
1923: June 1.

SI 7



Revue des Deux Mondes. Paris, 1885-1925. l 4 A,;>

251 bound volumes. Each volume containo the issues
for 2 months. Voluaes ;re numbered: 67-1^2, 1-65,
6-18. Vol. 15 for 1915 is unbound.

1894: Vol. 126 lacking.
1913: Issue for Feb. 15 lacking.
1898: Duplicate bound volumes nurabers 14^ and 146.
Duplicate unbound copies of issues for:

1316: Sept. 15, Oct. 1, Oct. 15.
1318: June 1.
1920: Oct. 1, Dec. 15.
1925: Feb. 1 and 15.



REYNOLDS, Helen Wilkinson.
Dutch Houses In The Hudson Valley Before

1776. With An Introduction By Franklin D.
Roosevelt. Photography By Margaret De M. Brown,
Prepared Under The Auspices Of The Holland
Society Of New York. New York: Payson And
Clarke Ltd. 1929.

Quarto. Collation: pp. [i-xiv]; [l]-444;
445-[468]; including frontispiece and plates.

Bound in original blue cloth sides, orange
cloth back, cream end papers, with map in
pocket at end, brown paper board slip case.



y^^y G. Woolliscroft1 " ̂ "" " **' 7 / ^
History of the Fan. Philadelphia: J.B.

Company. London: Kegan Paal, etc.
1910.

Folio. Collation: pp. [i]-[xx]; 1
including illustrations, plus frontispiece
and plates.

Bound in original red cloth, gilt top,
other edges uncut. Autograph signature:
Otto Fmmshiuia, on front end paper.
Ma ny plates are I n c^pr.

sS./o 2e<~



Lfa.-Cc. l j
RICCI, Elisa. l ?
-~" Antiche Trine Italiane. Bergamo, 1908.

(L.



0 *U
de and W^-.WILSON

Manuscripjtg in
and Canada^ j{ew_Tork:

[1937], * ̂ "~"

First edition.«E. YjQlumeŝ  Collation: Vol.1, pp.
[iifl-[xxiv]; [l]-1098.*Vol. I I , pp. [ i i i ] -xv i i i ; 1103-

] [ ] [ ] , [l]-222.

Leaf measures 10 5/8 x 7 l/8 inches. Bound in orig-
inal blue .clotty.

Volume I contains l i s t s for collections in Alabama
through Massachusetts. Vol. II contains l i s t s for
Michegan through Wi HP.ongjn AND Hawaii and Canada.



^zxZ^ JU + ^ V . ,, f' - ̂  r?Cod. y
Rich,-Anthony. [ , / *
—' Dictionnaire des Antiquites Romaines...

Paris, Firmin Didtht Freres, Fils et Cie,
1861.

Twelvemo.- pp yLf-xii; 1-740-, including
illustrations.
Half green morocco, The Atelier Bindery.



obP 4 8

rCraigie, Mrs. Pearl Mary Teresa (Richards)] 1867-1906.
The life of John Oliver Hobbes [pseud.] told in her cor-

respondence with numerous friends; with a biographical
sketch by her father John Morgan Richards, and an in-
troduction by the Right Rev. Bishop Welldon ... London,
J. Murray, 1911.

xviii, 381, tl] p. front., plates, ports. 22}cm.

i. Richards, John Morgan, 1841—

•
• 11-29633

Library of Congress PR451S.C7A8



RICHARDSON. George - ^ ^ ' y ^
A Book of Ceilings in the stile ©f the antique '-'

Grotesque. London, 1774. [?]

Folio. Mottled green paper boards, green cloth
spine, green silk ties.

$17



RICHELIEU, Armand Jean du Plessis, duke and cardinal de

1. L.S. with autog. postscript to the Marshal de
Breze. Lyon, Sept. 9, 1632. 1 p. folio with seals,
silk and superscription. Morrison.

2. L.S. to the Marshal de Breze. Saujon, Dec.l,
1632. 1 p. folio, with seals, silk and superscription.
Morrison.

3. Autog. draft of a letter to Louis XIV. Oct. 7,
1634. 1 1/2 pp. folio.



jtlCHTER, J.P. HyPL. 4Ut-
The Mond Collection. An Appreciation. With Numerous

Illustrations in Photogravure and Half-Tone. London:
John Murray, 1910.

2 volumes. Folio. Collation: Vol. I, pp. [i]-xvi;
l-[320]; plus portrait frontispiece and plates.
Vol.11, pp. [i]-xvi; 321-[614]; plus plates.

Leaf measures, 12-1/4 x 9 3/4 inches. Bound in con-
temporary vellum, red morocco labels on covers, gilt
tops, uncut.
See also: The Mond Collection Portfolio, n.p., n.d.



t i t .

RICHTER, Louise M. c

Chantilly In History And Art. London,
1913.



RICKABD, Mrs. Victor
A Pool*8 Errand. New York: George H. Doran Company,

1J921].
Collation: Pp.[l-6]j 7-280.



ROBERTSON, John / ^ ^ | l JC&%. U ( f (? 0
& Treatise of such Mathematical Instruments, as

are usually put into a jportable Case. London, Printed
for T.Heath, J.Hodges, and J.Fuller, 1747.

Octavo. Collation by signatures: A2, A8, B4, B-G8,~
H4, 1^ = 68 leaves, plus folding frontispiece and 6
folding plates.
Leaf measures 7 5/8 x 4 11/16 inches. Bound in red

marbled paper boards, brown calf spine. Autograph sig-
natures and notes at top of title-page.
The plates are engraved by R.W.Seale. The work is

dedicated to Martin Folkes, president of the Royal
Society.



f
Robertson, R. Austin See '
"uatalogue of the Collecti -ris of the American Art

Association to be absolutely sold at auction to settle
the-Estate of the lat ? R. Austin Robertson. New York,
189?..

Bound in original red cloth.



1*0
ROBERTSON. William

L'Histoire Du Regne De LfEmpereur Charles-Quint,
... Paris: Saillant & Nyon, and others, 1770

5 volumes. Vols. I and II lacking. Duodecimo.

Bound in contemporary calf. Arms of Madame Elisabeth
of France, on sides. Madame ELisabeth's copy with
bookplate.

Collated on large card.



ROBIN, las.

Recueil Bes Armoires Bes Kapereur [si<P\ Roys
Princes Dues Et Autres Noblesse De Bretagne. Rennes:
Ian Robin, 1655

Folio manuscript* 358 leaves containing 929 coats
of arms.

Bound la original calf• ¥*P.W*Norsworthy, Thomas
Brooke, and Sir John Arthur Bscooke copy with book-
plates*

Collated on large



BOBIISOH, A, Mary F.
A Short History Of France From Caesar*8 Invasion to

the Battle Of Waterloo, London: T. Fisher Unwin Limi-
ted, [

Second impression. Octavo* In four parts. Colla
tions Part I, pp«ri3-riii;|l]-lS8j; Part II, pp.t39j-
98? Part III, pp.|J99J-218; Part 17, pp,l>19]-t536] ;
537-[350jplus map and 3 folding maps.

Note: Bound in original blu© cloth boards, bottom
edges uncut.

\r



Boston Museum ofFilne Arts. See ' ' l*'ix1 /v
ROBINSON, Edward
Museum of Fine Arts Boston. Catalogue of Casts.

Part III. Greek and Roman Sculpture. Boston and
N.Y.> 1896.



l
ROBINSON, W.Heath

Hunlikelyl London: Duckworth & Co* 1916

First edition. Oeta*©. Collation: pf^l-5]

Bound in original tan paper boards, red cloth back,



ROCHESTER, Anna.

Labor. And Coal... International
Publishers, New York, [1931].

Duodecimo. Pp. [l]-10; 11-255; plus
frontispiece and plates.

Bound in original black cloth lettered
in gold, white end papers.



ROE, F. Gor don fr/^^sj*. SW> u^X^^^itl, '
Coronatijn Cavalcade, The Story of t4ie

British Crown. Gawthorn, Ltd., [1937]

First edition. Quarto. Collation: pp. [1-10]
11-[266]; including illustrations, plus
frontispiece.

Bound in original-red cloth, lettered in ^
on spine, blind stamped with crowns on sides
Frontispiece is in color. End papers are

mags of London.
The art editor is J.R.Fawcett Thompson.



ROGERS, Samuel 7 /
Catalogue of the very celebrated Collection of

Works of Art, the Property of Saiirael Rogers, Esq.,
deceased. ...Pictures,... Egyptian, Greek and Roman
Antiquities; also iu extensive Library, copies of
Rogers' Poems, illustrated; ..1 sold by auction,,,
Christie, Manson & Woods, London, 1856.

Bound in contemporary three-q arters red calf. ;
Catalogue with buyers and irices bound in. From the
Thomas Fortune Ryan collection, sold November, 1933,
item no. 79.



BOGEBS, Samuel
ITALY, / A POEM. / ... / LONDON: / PBINTEB FOB T.

CADELL, STBAND; AND E. MOXON, ... / ... / 1850.

Collation: pp. [i]-[viiij ; {l]-284

No. 1 and 2:
(1. Italy, A Poem. 1850.)
(2. Poems. 1834.)



/ EOGEES. Samuel
POEMS / ... / LONDON: / PRINTED FOE T. CADELL,

STEAND; M D E. MOXON, / ... / 1834.

Collation: pp. [il-viii; CLJ-I298J .

Seventy-two vignettes ty Turner and Stothacd.

No. 1 and 2:
1. Italy, A Poem. 1830.
2. Poems. 1854.)



ROHAN, Henri II, Due De. '
Memoires, Paris, 1665.



Lu^..-t, 7 ̂

ROHAN, Henri II, Due De.
Veritable Discours. Paris, 1665.



JOHDE, Alfred
Die Geschichte der Wissenschaftlichen Instrumente.

Leipzig, 1923.

Pp. [I]-[VIII]; 1-119; including illustrations.

Leaf measures 10 l/8 x 7 l/2 inches. Original tan
cloth.



Roasevelt, Franklin D. see
REYNOLDS, Helen Wilkinson

Dutch Houses in the Hudson Valley Before 1776. New
York: 1929.



4 Q

Rossetti, William Michael, 1829-
Life of John Keats. By William Michael Eossetti.

London, W. Scott, 1887.
217, xi p. 21£cm. (Half-title: "Great writers." Ed. by E. S. Robert-

son)

"Bibliography. By John P. Anderson": xi p.

1. Keats, John, 1795-1821. i. Anderson, John Parker, 1841-

12-38291

Library of Congress "T* PR4836.R6



rROSSI, Giovanni" Jacopo
UTTgies Noiaina et Cognumina S.D.M.Alexandri

Papae VII. Rome, 1658.

Leaf measures 11 3v.4 x 8 1.6 inches. Modern
red morocco.



Rossmore, Derrick Warner William Westenra, 5th baron,
1853-
Things I can tell, by Lord Eossmore. London, E. Nash,

1912.
xiii p., 1 1., 270 p. front., plates, ports. 23cm. 10/6

i. Title.

12-23672
Library of Congress

Copyright A ad int. 1262



JCTHSCHILD, Alfred de V J4- Z- ^ • V ' K ^ >
***""' A Description of the Work's of Art forming the
Collection of Alfred de Rothschild. The Photographs
by J. Thompson, F.R.G.S. London: The Chiswick Press,
1884.

2 volumes. Folio. Vol. I, Pictures, contains 87
photographs mounted on 39 leaves. Vol. II, Sevres
China, Furniture, Metal Work and Objets de Vitrine,
contains 117 photographs mounted on 47 leaves.

Leaf measures 14 1/2 x 11 inches. Bound by R. de
Coverly in dark blue levant, monogram A DE R stamped
in gold on sides, gilt edges
Compiled by Charles ^ ^ Cavis.

sn



A Catalogue of the Objects in Gold and Silver
and the Limoges Enamels in the Collection of\» » »
fr he ̂  fiartm-e««—J«a©g""d'ej"-R0tfa&©feirl4^ London, 1912.

Liinited edition.

17



KOUAIX, Paul.
Dictionnaire des Ar-̂ s Decoratifs, Paris,



• Round (A) of Carols. New York, Oxford university
Press, 1935.

First edition. Collation: pp. [1-6], [7]-72; in-
cluding illustrations.

Leaf measures 11 x 8 inches. Bound In original
rose color eel cloth. Autugraph signature of Helen
Sowell on half-title.
The music has been arranred by T. Tertiuo Noble.

The illustr a Lions are by Helen Sevrell. The illus-
trations ar-- lithographs.

k



N.Y.P.L. 5/54

Routledge, George & Sons
Babes in the Wood. London

f



N.Y.P.L. 5/54

Routledge, George & Sons
History of John ^Ilpin. London



Routledge

Men of the Time

1887



!J 9

ROY, '" •*" ' ;' U f

Les FStes de Thetis, Ballet Heroique en DBUX
Actes... Paris, 1750.

Oc tavo•

Original red and gold paper wrappers.
Henri Grosseuvre copy with bookplate.

Collated on large card.

J17



^
RUBEHS, Peter Paul.

Galerie De Rubens. Paris, n.d.

0



^[RUGGIERI, Gaetano and Giuseppe SARTl] V /
A description of the Machine for the Fire Works...

on account of the General Peace, Signed at Aix-La-
Chapelle, October 7, 1748. London, 1749.

Quarto. Bound in three-quarters dark blue morocco.



&

The Opening of the Crystal Palace Considered in
J?SJLifl lflat$pn« to the Prospects of Art. London:

Smith Elder and Co., 1851

Firs*, taJltluu. OcteiM^u-

Bound by the Doves Bindery in crimson levant

orv large_xiard

1/-



PORTLAND i SEP AZ
[RUSSELL, George William Erskine.] '

An Onlookerfs Note-Book. New York and
London: Harper & Brothers. 1902

First edition. Octavo. Collation: pp. fi-ii
Li]-[x]$[l-[310]; advertisements, 5pp.

Bound in original decorative tan cloth,
gilt top.

6 :



I , SFP
EUSSELL, The Bight Honorable George W. E.

Portraits of the Seventies. New York: Charles
Scri'bner*s Sons, 1916.

Collation: Pp



PORTLAND J. C. $£P 4 o
BUSSELL, Lady Mary

Vera. London: Macmillan and Co., Limited, 1921.

Collat ion: Pp.]jL-iir]; 1-365,



[RUSSELL, Lady Mary Beauchamp]
The Jasmine Farm. Garden City, New York: Doubleday

Doran & Co. Inc. 1954.

First edition. Collation: pp. [i-vi]$ [l]-522.

Bound in original green cloth, yellow top, yellow
end papers.



RUSSELL, W.H*
A lleaorial of the Marriage of H.R.H. Albert

Edward Prince of Wales and H.R.H. Alexandra Princess
of Denmark. London: Day and Son, n.d.

First edition* Folio.

Collated on large card



Amherst.
246

^Russian Religious Book
see

? Hebrew or Russian Religious Book.



BYLEY, M. Beresferd '
Queens Of The Renaissance. Boston: Small, Mayaard

& Company, 1907.

Octavo. Collation: Pp. i -xvi; li7- 1S04]; [S05 -
312 plus frontispiece and 23 plates.

Note: Bound in original blue cloth boards, lettered
in gold on the back, gilt top, uncut. TDfr© ̂ Queeni"
include the following: Catherine of Siena, Beatrice
D*Este, Anne of Brittany, Lncrezia Borgia, Margaret
D9lngouleme and Eenee, Ducheee of Ferrara.

CA *





ND J. J>tP 4
SAIHT-AJTOKE, Claude

A King's Favourite Madame Du Barry. New York: Me
Bride, Hast & Company, 1915.

Octave. Collation: Pp.[l]-IxxiiJ ; 1-328; 529-338
plus portrait frontispiece of Madame Du Barry and 16
plates.

Hote: Bound in original purple cloth boards, letter-
ed in gold on the back and on the front cover, uncut.
Introduction by Pierre De Holhac.

-77



SAIHT AUBIN. De
... PEEMIEE / EECDEIL / DE / CHIFFRES / ... /

A.Paris ches la Ve. de F. Chereau ... / Tc. 1788]

Collation: frontispiece and 16 plates



[ST. FASGEAU. Girault DeJ /
GUIDE PITT0EE5QUE DU JOYAGEUE EN FBANCE, / ... /

PAEIS. / FIEMIN DIDOT FEEBES, ... / 1835.

Collation: pp. |1]-

Plates after Eauch.



Copy 1 - Princeton University, Marquand Lib.
'March 4, 1945

Copy 2 - Birmingham Southern College,
M. Phillips Library, March 1945

St. Gaudens

This_,copy. to Princetons . _, . . _ ,
The Reminiscences of Augustus Stint Gaudens

(Letters from St. Gaudens to ̂ arquani in front

This copy to Birmingham:
St. Gaudens: Reminiscences. Z vols.

(Original cards filed in general gift file)



^ UK f'LAND J. c.SEP 4

St. Helier, Susan Mary Elizabeth (Stewart-Mackenzie)
Jeune, baroness.
Memories of fifty years, by Lady St. Helier (Mary

Jeune) ... 1th improoaion. London, E. Arnold, 1909.
viii, 358 p. front, illus., pl., ports. 23cm.

im p vessson.

9-35936

Library of Congress DA565.S2A3



PORTLAND J. C. SEP dp
SAINT-1LME, Ida

Memoirs of a Contemporary, New Yorlc: Doubl eday,
Page & Company, 1902.

Collations Fp^lJ-xr; 1-237.



Z I

SAINT MARC, J.P.A.do
Oeuvres De Monsieur De Saint Marc. Geneva and

Papist Memory, 1775*

First edition. Octavo•

Bound in contemporary calf with anas of Maria
Feodorovna of Russia on sides*

Collated on large card



N SAIHT-SIMC^, Louls de Rotxirroyj dae de
Pro jets de Gouvernement r^solus par lonselgneur

le Due de Bourgogne apres 7 avoir bien raurement
pense^ Paris: 1785

Manuscript. Folio*

Bound hy Derome le jeune for Marie Antoinette , in
green morocco with her a m s on back. J.F.Toque copy
with bookplate.

Collated on large card

$9i



Cooper Union 1960
_SALA, George Augustus

Rome And Venice, with OtherWanderings in Italy,
In 1866-7. ... London: Tinsley Brothers,... 1869.

Half calf,



J3alon Des Aquarellistes/Francais. Premiere Annee. Paris
Llbrairie Artistique. - H. Launette et Cie, Editeurs.
1887.

Folio. Collation: pp. I-XVI;[lTJ-160; including head
and tail pieces and ornamental initials, plus plates.

Bound in original green cloth, uncut, floral gray and
white end papers. Original white pictorial paper wrappers
bound in.

The text is by Eugene Montrosier.



N •'-{-1-1-1
Salvation Soldiers1 Song Book
~~ 1894



SAN DONATO ^ If Z. t t* J*^
Palais de San Donato. Catalogue des Objets d'Art.

dont la vente... a Florence, ... Paris, '1880.

3 copies, of 2 different limited editions, and 1
regular edition.

'hi



SAHD# George 0 ^
™ La Marquise / ... / Paris / Calmann Lery, Editeur, /

1888 / ...

Collation: pp.[i-iV] ; [lj- [94] .

Bound and signed by Meunier.

Illustrations by Martin. ').

U



PORTLAND J. c. SEP 4 8

Sanders, Lloyd Charles, 1857-
The Holland house circle, by Lloyd Sanders; with

twenty-four illustrations. London, Methuen & co. *1908>
xxv, 384 p. 24 pl. (incl. front, ports., plan) 23om. *

"First published in 1908."
"Some works consulted": p. xix-xxv.

1. Holland house. 3. Gt. Brit.—Pol. & govt.—1800-1837. 3. London-
Intellectual life.

^^k 9-4169

Library of Congress DA687.H7S3



/ /

SANDFORD, Francis
The History of the Coronation of the Most High

Host Mighty, and Most Excellent Monarch, James II«
London: Thomas Neweoaib, 1687

First edition. Folio.

Collated on large card % r' *



I,
[SANDRAS DE COURTILZ, Gatien]

La Vie De Jean-Baptiste Colbert Ministre
D'Etat. Sous Louys XIV• Roy De France. A
Cologne. 1695

First edition. Duodecimo.

Bound in contemporary vellum.

Collated on large eard



/ Copy 1 - New Rochelle Public Library 1958
\ Copy 2 -

j .„ ci-' - / '"'

SARGENT, John Singer ' f

The Work of John S. Sargent R.A. London: Ilia.
Heinsmann; New York: Charles Scribner's Sons, MCMIII

Three volumes. Bound by Zaehnsdorf.

Another copy. One volume.
(crossed off in ink on original author card)



Co 5
SARGENT, John Singer. (

The Work Of John S.S&rgent R.A. With Intro-
ductions By J.B.Manson & Mrs.Meynell. London:
William Heinemann Limited. New York: Charles
Scribner*s Sons. MCMXXVII \

Limited edition. Folio. Collation: pp.[i-id±L]
[1-105;[11-84];[i-ii]; (pp. 19-80 bound in

following division title, pp. Li-ii])> plus pop-
trait frontispiece of the Earl of Wemyss and
87 plates.

Bound in original red cloth, gilt top, fore
and bottom edges uncut^In pink-tan paper box,

-^cream paper label. j^k Number 45 of 560 num-
y" bered copies. ^^ /



SARRE, Fri«i*ieh /
Altorientalische Teppiche Im Anschluss an Bas In Den

Jahren 1892 Bis 1896*.• Leipzig: Earl W.Hiersaaann,
1908

' Limited edition. Folio.

Collated on large card



4 - > 2 £ t?

of the Seinetfroa Paris to
the Sea.London: R.Ackeraann, 1821

First edition* Folio.

Bound in contemporary green aoroeco
Bright Sal th copy with bookplate*



PORTLAND J. C. SEP * P

Scarborough. Dorothy, editor and compiler.
Famous Modern Ghost Stories. New York and London:

G.P. Putnam*s Sons, 1921.

Collation: Pp.[i-ii]; [i]-xxii; 1-419.



% Sir George ffl'M'A- P R I O T DEPT« 1957
"* Notes on the Authentic Portraits of Mary Queen of
Scots Baeed on the Researches of the late Sir George
Scharf, K.C.B., Rewritten in the light of new Information
by Lionel Gust. Lond6n: John Murray. 1903.

/fa



SCHERREN, Henry.

Popular History of Animals for Young Peo-
ple.... Philadelphia; J.B.Lippincott Com-
pany: London; Cassell and Company, Limited:
1895.

Octavo. Pp. \i-viii]; LlJ-376; plus frontis-
piece and plates and including illustrations

Bound in original colored pictorial cloth,
lettered in blue, black and gold, decora-
tive end papers, giLL top.

W



-n ii tf?x li )t )
SCHMIDT, Oscar ' ' '
"~*̂ The Doctrine Of Descent And Darwinism. New York:
D. Appleton And Company, 1900.

Collation: Pp. [iJ-Kh B? -

One of the International Scientific Series.



SCHEEIBER, Lady Charlotte Elizabetl
Fans and Fan Leaves. English. .London: John "Murray,

1888. V*t

Folio. Collation: pp. [i-vJ-h [l]-[40]j plus 161
numbered plates.

Bound in̂ fialf red calfV\gilt top, blue-gray end
papers, bevelled edges.



SCHREIBER, Lady Charlotte Elizabeth/^ ^
"Tans and Fan Leaves. Foreign. London: John Murray,
1890.

Folio. Collation: pp. [i-vi]; [l]-48; plus 155
numbered

(
Bound invAialf red oalfj gilt top, blue-gray end

papers, bevelled edges.

sV 4c



Gwesi, MontaSwe John, 1331- l<?0<*; ed.
S e e * . " " » ' : ' •- •••' '••• " ~ xlf^L,:':

Schreiber, Lady Charlotte Elizabeth (Bertie) Guest, 1812-
"1895.

Lady Charlotte Schreiber's journals; confidences of a
collector of ceramics & antiques throughout Britain,
France, Holland, Belgium, Spain, Portugal, Turkey, Aus-
tria & Germany from the year 1869 to 1885, ed. by her
son, Montague J. Guest, with annotations by Egan Mew,
illustrated by upwards of one hundred plates, including
eight in colour & one in photogravure ... London, John
Lane; New York, John Lane company, 1911.

2 v. fronts., 113 pl. (partly col., incl. ports.) 26cm. $12.50
(Continued on next card)

11-8925



Schreiber, Lady Charlotte Elizabeth (Bertie) Guest, 1812-
1895. Lady Charlotte Schreiber's journals ... 1911.
(Card 2)
In 1884, L,ady Schreiber presented 2000 pieces of English pottery, from

her collection, to the South Kensington museum, as a memorial to her
husband, Charles Schreiber.

1. Pottery — Private collections. 2. Art objects — Private collections.
3. Collectors and collecting. i. Guest, Montague John, 1839-1909, ed.
li. Mew, Egan. in. Victoria and Albert museum, South Kensington.
Schreiber collection.

~ 11-8925

Library of Congress NK3740.S4



SCHRFINER, Olive.
The South African Question... Chicago,
Charles K. Sergei Co. 1899.

Duodecimo, pp. -.1H11, ; 5-123; 3 pp.
a d v e r t i s erne n t s .*.

Original green cloth.



J3CRE0TER, L. and Prof. Dr. C.
Coloured Vade-Meciam to the Alpine Flora. Zurich

Albert Eaustein, n .d .

Collat ion: 26 p l a t e s .



•J L.. 1

Schumann, Robert [Alexander] 1810-1856.

The life of Robert Schumann told in his letters; tr.
from the German by May Herbert ... London, R. Bent-
ley and son, 1890.

2 v. 191cm

A translation of "Robert Schumann's briefe. Neue folge. Hrsg. von
F. Gustav Jansen."

Forms a sequel to "Schumann's early letters." London, G. Bell and
sons, 1888.

i. Herbert, May, tr. n. Jansen, Gustav i. e. F. Gustav, 1831- ed.

6-4841
Library of Congress ML410.S4A35



PORTLAND J. C. $£p ti Q

[Scott, Hugh Stowell] d. 1903.
Roden's corner, by Henry Seton Merriman [pseud.-± ...

With illustrations by T. de Thulstrap. New York and
London, Harper & brothers, 1898.

vii, [1] p., 1 1., 323, [1] p. front, plates. 19cm.

Sept. 21,98-102
Library of Congress PZ3.S426Ro

Copyright 1898: 42422



PORTLAND J. c. S^P ^ 8

rScott, Hugh Stowellj d. 1903.
Tomaso's fortune, and other stories, by Henry Seton

Merriman [pseud.-\ ... New York, C. Scribner's sons,
1904.

3 p. 1., 343 p. 19Jcm.

CONTENTS.—Tomaso's fortune.—Sister.—A small world.—In a crooked
way.—The tale of a scorpion.—On the rocks.—"Golossa-a-1."—The mule.—
In love and war. —• "Stranded." — Putting things right. — For Juanita's
sake.—At the front.—The end of "Mooroo."—In a caravan.—In the track
of the wandering Jew.—Through the gate of tears.—A pariah.—The prodi-
gal's return.

4-7708
Library of Congress " ^ ^ Copyright



'•'ORTLANO j . r SEP 4 8

[Scott, Hugh Stowell] d. 1903.
The vultures; a novel by Henry Seton Merriman

ipseud.^ ... New York and London, Harper & broth-
ers, 1902.

v, [1] p., 11., 340, [1] p. incl. front, plates. 19£cm.

i. Title.
2-20814/2

u iC^r^i^ Library of Congress

cs*^» i 823 YF



d W fi t< t. >L^^W Ij(,ct
SCOTTf Walter

Letters On Demonology And Witchcraft Addressed To
J . G. lockihart, Esq. London: J^Rr4terTay-| 4fi©eCCXXT

Collation: Pp. fr-ivj ; [ i]-[x] ; JTJ-402.

i and-S^driffe. Plates ty George
Cruikehank.



Scripture Manual 1857

(Name Stamped)
"Simmons"



Lptura-^Historico-Technica j_6f the History anci
Art o7~Ingraving. 'London:"" B&L&LeJ~ruira.Tlal'dlng, 1747.

Duodecimo. Collation by signatures! A®, B-
119 leaves, including marks and ciphers, plus 10 plates.

Bou-nd in original three-quarters brown calf, marbled
paper sides, red edg«s-r:~

Mr

to.



Leonavd

j, Mme. Frances (Buraey) [d'], 1752-1840.
Fanny Burney and her friends. Select passages from

her diary and other writings; ed. by L. B. Seeley ... With
nine illustrations after Eeynolds, Gainsborough, Copley,
and West. London, Seeley and co., limited, 1890.

x p., 1 1., 331 p. 20Jcm.

i. Seeley, Leonard Benton, 1831-1893, ed.

^ P 4-33511
Library of Congress DA506.A9A34



ŜEGOING, Charles <^<W~" <{. LU<i^tfr t%"f ff>
*V . . . APJIOEIAL / VNIVEKSEL / CONTENANT / Lei Armes

des principales Maisons / Estatz et Dignitez dee plus
coneide a / rabies Eoyaxunes de lfEurope. / . . . / 1679 /
A Paris / Chez Hubert / I a i l l i o t . . . /. . . / . . .

Collation: 48 leaves.

Bound "by Chambolle Bum.

V



M.M.A. Print Dept. 1957

Seilliere, Baron Ernest

Monveaux Portraits De Femmes. Paris.

Paper covered.



M.M.A. Print Dept. 1957

Seilliere, Baron Ernest

Portraits de Fernmes. Paris, MCMXXIII

Paper covered.



1 1
SENECA* Lucius Annaeus

L. Annaei Senecae Bpistolae GXXIII. Paris:
Joannia Le Preux, 1594

2 volumes. Small octavo*

Bound by Clovis Eve for Iterguerite de Valoi3
in brown calf„ George Goatling copies with bookplates.

Collated on large card



PORTLAND J. v , SEP 4®

Sergeant, Philip Walsingham, 1872-
The last empress of the French, being the life of the

Empress Eugenie, wife of Napoleon in. By Philip W.
Sergeant ... Philadelphia, J. B. Lippincott company;
[etc., etc., 1907?]

vii, 408 p. col. front., plates, ports. 23em.

Printed in Edinburgh.

* 1. Eugenie, empress consort of Napoleon in, 1826- 2. France—
Court and courtiers.

8-427
Library of Congress DC280.2.S4



Hudson River %seum 1956

Serviss, Garrett P.

Astronomy with the Naked % e . New York & London,
Harper Bros. 1908.



SETOty Ernest Thompson. ' '

Bird Portraits*" With Descriptive Text
by Ralph Hoffmann. Boston; Ginn & Com-
pany, The Athenaeum Press; 1901.

Quarto. Pp. [i-viii] ; 1-40; plus frontis-
piece and plates.

Bound in original green cloth pictorially
decorated in white, black and gray, letter
ed in white, white end papers.



J3ET0N, Ernest Thompaon. '

Lives of the Hunted, Containing a True Ac-
count of the Doings of Five Quadrupeds &
Three Birds New York, Published by
Charles Scribner?s Sons, MDCCCCI.

First impression. Octavo. Pp. \lj- \S31j; inc-
luding plates and illustrayions.

Bound in original olive green cloth decora-
ted in brown, gold, and green, lettered in
gold, white end papej^, brown top, uncut.



SETON, Ernest Thompson. '

Wild Animals I Have Known and 200 Draw-
ings New York City; Charles Scrib-
ner's Sons; A.D.1898.

First edition. Octavo. Pp.[l]-359; inclu-
ding plates and illustrations.

Bound in original olive green cloth deco-
rated in "black, lettered in gold, white
end papers, gilt top, uncut.

.*_



Shannon, Joseph Mitor See
Manual of the Corporation of the City of New York.

New York: 1841-1870.



SHARP, Dallas Lore.

Wild Life near Home With Illustrations
by Bruce Horsfall. New York; ^he Century
Co.; 1901.

Octavo. Pp. y.]-xvi; (l]-[358^ including
frontispiece and illustrations.

Bound in red-brown cloth lettered in green,
pictorial paper label on front, white end
papers, green top, uncut.



Shaw, Thomas B.

A Complete Manual of English

Literature

1371

<f



Shop (The) Signs of Peking. Peking, J193lj '



PORTLAND J °CH 48

SHOEE, W. Teignmouth
D'Orsay Or The Complete Dandy. New York: Brentano's;

London: John Long, MCMXI.

First edition. Octavo. Collation:
Pp.LO-xiv; 15-314; 315-324 plus portrait frontispiece
of Count D*Orsay and 16 portraits.

Notet Bound in original blue eloth boards* lettered
in gold on the back, gilt top, bottom edges uncut*



f £ j6
Siecle (Un), Mouvement Du Monde De 1800 A'1900. Paris

Goupil & Cie. 1900

Limited edition. Three volumes. Quarto. Collation;
Vol. I, pp. |-vi];[i| -[xvj; [l]-(274); [275] - [27$; includ
ing head pieces, plus frontispiece and 54 plates. Vol.
II, pp. \i-lv] ;\l\-\$®Ql; ̂ 399]-[402]; including head-

fieces, plus 38 plates. Vol. Ill, pp. [i-ivfe W*" ^50 ;5l[ - |256] ; including headpieces, plus frontispiece and
25 plates.

Bound by Macdonald in^brown levant, gold tooled, gil>
tops, other edges uncut, gold inner dentelle, clouded
end papers. Number II of XX signed and numbered copies,

' y on imperial Japan paper ^ B with a duplicate set of
7*1/plates printed in bistre.^^ (Qo '



SIELAIH, E.
— Atlas de Poche des Plantes des Champs, des Prairi«s
et des Bois a 1*Usage des Promeneurs et des Excursion-
nietes, Paris: Librairie des Sciences Naturelles,
1895.

Collation: Pp. (i-vi] ;[1]-162.



Yale 7/15/46

Simmons, Charles
Scripture Manual 1851



J. c. i>EP 4 8
SINCLAIR, May

The Tree of Heaven, New York: The Macmillan Company,
1917.

Collation: Pp.£i-if]jIl]-408,

*t far*-*—



/•?:!

Singleton, Esther.
Social New York under the Georges, 1714-1776; houses,

streets and country homes, with chapters on fashions,
furniture, china, plate, and manners, by Esther Singleton
... New York, D. Appleton and company, 1902.

xix, 407 p. incl. front., illus. 24cm.

1. New York (City)—Soc. life & cust.

•

2-28275
F128.4.S61

©1902 A 44856



Cooper Union 1960
SITWELL, Sacheverell

The Gothick North. A Study of Mediaeval Life, Art and
Thought* The Visit of the Gypsies. Duckworth, ...
London, 1929.



M.M.A. PRINT DEPT. 1957
jSKELTON, Sir John

Mary Stuart, London, Paris, Edinburgh and Glasgowi
Bous sod, Valvadon & Company, 1893.

Collation: Pp.[i-iv] ;[i]-[lf] ;[l]

Bound by Marius Michel.



ADE, Bertha Coolidge ^ 3 ^ - ?
Maria Edgeworth. 1767-1849. A Bibliographical

Tribute. London: Constable and Company. [1937].

First edition, limited. Collation: pp. [i]~%xxii;
[l]-[g-56]; plus frontispiece and nine plates*

Leaf measures, 8 3/4 x 5 3/4 inches. Bound in orig-
inal marbled paper boards, black cloth spine, gilt
top, other edges uncut. In marbled paper slip case.



PORTLAND J. c. ^ 8
Smith, Charles Eastlake, editor. See

EASTLAKE, Elizabeth Rigby, Lady
Journals and Correspondence of Lady Eastlake.

Two volumes. London: 1895•



, F. Hopkinson
In Dickens's London. New York: Charles Scribner's

Sons,

Collation: Pp«£i]~xvi; ll]-127 plus portfolio of 22
plates laid in loose leaf•

Presentation copy with autograph inscription to
Miss Bliss from the author.

I 0\4t*»A~^*



.SMITH, F. Hopkineon ^ °°
Venice Of To-Day, New York: The Henry T.

Company, M DCCC XCVI. U

Collation: Pp.[i]-[iTiiq ;i;i]-l60.



SMJTH, F. Hopkinson v" "' /
Veil Worn Beads Of Spain, Holland'& Italy Traveled

By A Fainter In Search Of The Picturesque. Boston and
New York: Houghton, Mifflin & Company, MDCCCLXXXVII.

Collations Pp.li]-Tiii;[q-69.



PORTLAND J. r

Smith, Francis Hopkinson, 1838-
Caleb West, master diver, by F. Hopkinson Smith; with

illustrations by Malcolm Fraser and Arthur I. Keller.
Boston and New York, Houghton, Mifflin and company,
1898.

3 p. 1., 378 p., 1 1. front., 9 pl. 18Jcm.

^ ^ 4-23596

Library of Congress



SMITE, Francis Hopkinson PORTLAND .1. C.
Kennedy Square. New York: Charles Scribner's Sons,

1911.

Collation: Pp.li-iiJ; [ i -vi i i j ;|V[-504.



SEP

Smith, Francis Hopkinson, 1838-
The other fellow, by F. Hopkinson Smith. Boston and

New York, Houghton, Mifflin and company, 1899.
4 p. 1., 218 p., 1 1. front., plates. 19cm.

CONTENTS.—Dick Sands, convict.—A Kentucky Cinderella.—A water-
logged town.—The boy in the cloth cap.—Between showers in Dort.—One
of Bob's tramps.—According to the law.—"Never had no sleep."—The man
with the empty sleeve.—"Tincter ov iron."—"Five meals for a dollar."

8-11272t
Library of Congress ^ H PZ3.S647Ot2



SEP

Smith, Francis Hopkinson, 1838-
The tides of Barnegat, by F. Hopkinson Smith; illus-

trated by George Wright. New York, C. Scribner's sons,
1906.

vi p., 1 1., 422 p. front, 11 pl. 19icm.

6-27705
_ Library of Congress g^^ PZ3.S647T

^ ^ C^o.
f Copyright A 352387



J. c. ^P 4 8

Smith, Francis Hopkinson, 1838-
The wood fire in no. 3, by F. Hopkinson Smith; illus-

trated in colors by Alonzo Kimball. New York, C. Scrib-
ner's sons, 1905.

viii p., 1 1., 298 p. col. front., 8 col. pl. 19icm.

5-34173

u. *** // Library of Congress

cole, v- c°pyrIght A 129146



SMITH, Barnes Henry r^^ ^ ̂  h*«* L t — ^ $
The Palatial Mansion of the late ̂ ames Henry Smith.

New York City and its ... Furnishings ... to be sold
The American Art Association, N.Y., 1910.

Limited edition. Bound in original cream paper
wrapnerS; cream paper box.



J. C. &EP 4g

Smythe, Lillian C.
The guardian of Marie Antoinette; letters from the

Comte de Mercy-Argenteau, Austrian ambassador to the
court of Versailles, to Marie Therese, empress of Austria,
1770-1780, by Lillian C. Smythe ... Now York, Dodd,
Mead and company, 1903. Lov^ow. HutaWms^ * CO.^KW

2 v. front., pl., port., facsim., geneal. tab. (partly fold.) 23cm. Z. e&*
Paged continuously.
"Appendix 1. The" coinage in use in 1770-1780": p. [683]-686.
"Appendix in. Instructions for treaty of commerce between Austria and

the United States": p. [690J-693 (Latin and English, in parallel columns)
Subject entries: Marie Antoinette, queen consort of Louis xvr, king of

France, 1755-1793.
2-27506

Library of Congress, no.



' i - ^ "

for th« Marriage of King Jaiws IV* and '
Margaret, Daughter of Henry VII» and Their Departing

1g g y
out of the Kiagdoia of England, 15021

Folio* Manuscript,

Bound in old brown Russia leather* Unidentified
armorial bookplates*

Collated on large card*

A



y\ Somtuosa (La) Iliurainazione della Citta ai Torino
per lfaugusto Sposalizio delle Reali Maestar cti
Carlo Emmanuele Re di Sardegna e di Elisabetta Teresa
Principessa Primogenita di Loreno. Turin, 1737.

First edition. Folio. 14 plates. According to
Vinet there should be a frontispiece which is lack-
ing in this copy.



(j
Souvenirs Historiques, / Ou / Galerie De Portraits

Et Be Seines Memora'bles. / .#. / Paris, / De L'Impri-
merie D'Adrien Egron, ... / \n<&^

Collation: pp,\l]-14.



Staffe, baronne, pseud.
My lady's dressing-room. Adapted from the French of

the Baronne Staffe, with introduction and additions by
Harriet Hubbard Ayer. New York, Cassell publishing
company [C1892]

xii, 430 p. front, (port.) 18cm.

i. Ayer, Mrs. Harriet (Hubbard) 1854-1903, ed.

8-6497f
Library of Congress ^ H RA778.S78

©1892: 44126



effllTW M v PORTLAND J. C. SEP 4Q

STALE* t Edgeraabe
The Dogareseae Of Venice. London: T. Werner Laurie,

n«d«

Octavo. Collations Pp.[i]-xxxii; 1-314; 315-^36]
plus portrait frontispiece and 23 plates*

Hote: Bound in original blue cloth boards, decorated
and lettered in gold.



^ J L p Del Ducaao Di Orrieto Dedicate Alia /
Santlta Di Rostro Signore Pio Sesto... Roae, 1791

/ / /CoHated on large card Jfet£l
J



the Dark Continent. New York: Harper &
Brothers, 1878.

Two vol-omes. Collation: Vol. I, pp.ti]-xiT;[lJ
522. Vol. II, pp.[i]-ix;Uj-566.



STATUTES. Henri II of France.
Le Liure des statuts & Ordonances de 1'Ordre Sainct

Michel,... Paris, c. 1550.



/STATUTES, Henry III of France y
Le Liure des Status & / OKDOKNAKCES DE LfOEDEE /

ET MILICE DV BMOIST SAIHCT / Eijprit, ..•/.../
[Paris: 1578J r *

Collation: 32 leaves*

Probably especially printed for the King and bound
fey Nicolas Eve. Arms of Henry III on front cover and
those of his Queen, Louise of Lorraine on back cover*



3 [Statutes and Laws Pertaining to the Order of the
Garter in the Reign of Edward VI. n.p., n.d.J

Manuscript on vellum. 18 leaves.

Described on large card.

2-So



Statifes o O
, ) c . 1S057

The Statifes of the Most Noble Order of the Garter*
London

Reprint* Quarto*

Collated on large card

5" 17



JLB, Estel le W*
My Father* Personal & Spirittial Bernini so ences

New York: George H. Boran Company,

CollationJ Pp.JV[-xii; 1-551,

•



AND j cSEP 4 8SEEELE, Franc esc a M. %l* ^ r ^ °
The Beautiful Queen Joanna I. Of Hapies. Mew York:

Dodd, Head And Company, 1910*

Octave. Collation: Pp. lij-jriiii jtl]-[5S6/ ; 357-
[548]plus portrait frontispiece, 16 plates and fold-
ing genealogical table.

Note: Bound in original blue cloth boards, lettered
in gold, gilt top, uncut.

c.tijc V



Steele's book of Niagara Falls. §th ed. . . . rev. and
improved . . . Buffalo, O. G. Steele, 1840.
109, [1] pp. front, (maps) pl. 24°.

F127.N8S81
1-14204-M1



POK 1 LAND J. C.SEp

Stephens, Winifred, editor. See
The Book of France in Aid of the French Par-

liamentary Committee's Fund. London and Paris, 1915



The Lyrics of Eliza* New York: The Century Company,
1911.

Collation: 60 unnumbered pages.



•ft?STEPHENS, Phileaoni > ?^7 ^
A True Relation of the Ceremonies at the CredLng

of the Knights of the Honourable Order of the Bath*.
London:for Phileaon Stephens, 1661

Collated on large card



Stickney, Austin

Ciceronis



STILLMAH, James and C. C.
Important Paintings By Old And Modern Masters

York]: American Art Association, Inc. , 1927.

Collation: Pp . [ i -x i i i ] ; [ i -v i ]plus 37 plates .

Number 93 of 200 numbered copies.



The Iconograpi^ 6f Manhattan Ielanii . 1498^1909.
* Eoheri H. Dodd, MDCCCCXV \MDCCCCXVI MDCCCCX

MDCCCCXXVI MDCCCCXXVIIl] . ' ' -" -

volv*«e. Collation: Vol. I, pp.Li]-lii; tl]~
T4743. Vol. II, pp.W-&xxiT]; 1-452. Vol. III f pp.

[i]-xxvii;[455]-[1007], Vol. IV, pp.Li]-xxii; [l]-[988]
Vol. V, pp.ti]-txxxirj;l989]-[2079j. Vol. VI, pp.
t i > i i i W t 6 7 9 j



ffTOKES. I . H . Phelpfl and HASKELL, Daniel C.
American Historical Prints. New York: The New York

Public Library, 1932.

Collation: Pp.[i] - [xxxviii] ; QJ-327.



^ 1. Cooper Union 1960
2.

STOKES, I. N. Phelps and HASKELL, Daniel C,
The City and Scenery of Newport, Rhode

Island. Burlington, New Jersey, 1857.

Tinted lithograph plates.
Oblong folio, cloth.

[Illustrated by John Collins.]

M



JSTONEHENGE" and ARMATAGE, George.

The Dog. Its Varieties and Management in
Health.... With Its Diseases and Their
Treatment.... London, New York, Frederick
Warne and Co.; 1893.

Duodecimo. Pp... [i] - [xiv] ; [1]- 267 ; including
frontispiece and plus plates.

Bound in original blue and white cloth,
pictorial paper label on front, lettered
in gold, decorative^nd payers.



Stories of the Italian Artists from Vasari
... With" Sixteen Illustrations. ...
New York; Scribner & felford; 1885.

Duodecimo. Pp. £i^- jVill'j; flj-501; plus
frontispiece and plates"in color.

Bound in .original tlue cloth decorated in
gold and red, lettered in gold, yellow
end papers.



nLtfv su.. ^ A X A ^ A U G 4 S
ST01E, Harr ie t Beecher

The Minister*s Wooing. Boston and New York: Hough-
ton, Mifflin and Company, 1899.

Collation; Pp.[ i ] - [xiv] ; [1]-417.

V



1. M.M.A. PRINT DEFT. 1957
2.

STRACHEY, Lytton

Elizabeth And Essex A Tragic History.
London: Chatto & Windus 1928

First edition. Octavo, Collation: pp, [i-vii]
1-280; 281-[288]; plus portrait frontispiece and
plates.

Bound in original brown cloth, brown top.

2. First American editiffr. New Xork, Harcourt Brace

and Co. 1928.



^- C APR4 8
STRANGE, Edward F.

... Japanese Colour Prints. London: Printed
... By Wyman And Sons, Limited.•. 1904

Octavo. Collation: pp. [i]-viii; [l]-132;
[133]-148; plus 84 numbered plates.

Bound in original gray-blue paper wrappers.

S.Z.



STBAKGE. Thomas Arthur /
A Guide t© Collectors. English Furniture, Decora-

tion, Woodwork & Allied Arts during the last half of
the Seventeenth Century, and the whole of the Eight-
eenth Century, and the earlier part of the Nineteenth.
London: Published by the Author, n.d.

Collation: Pp.[i-iv]; 1-368.



f
]fi Colonel D.

Baby18 Baedeker. New York: B. H. Bus s e l l , 1902,
Collation: Pp.[1-4); 5-56.

r ;/ ft/ l j" )



go f
STURT, John, engraver j
The Book of Common Prayer. London, 1717.

First edition. Octavo. Collation: pp. I-XXII,
1-166, including borders, initials, portraits and vig
nettes .

Bound in contemporary red morocco.

Engraved entirely, from silver plates.

l '



\*SUBLEYRAS, Louis §**-*- I 7 •* 0
Nella Venuta in Roma di Madama Le Comte e

dei Signori Watelet et Copette... Rome, 1764.

Duodecimo. Engraved plates and descriptive
text.

Described on large card.



Sunderland, Charles Spencer, 3d earl, 1674-1722. Li-
brary,
Bibliotheca Sunderlandiana. Sale catalogue of the

truly important and very extensive library of printed
books known as the Sunderland or Blenheim library,
comprising a remarkable collection of the Greek and
Roman classic writers in first, early and rare editions.
A large series of early printed Bibles and Testaments in
various languages. A few ancient and important mss.
... etc. ... To be sold by auction, by Messrs. Puttick

(Continued on next card)
3-19609



Sunderland, Charles Spencer, jd earl, 1674-1722. Li-
brary. Bibliotheca Sunderlandiana .. . (Card 2)

and Simpson ... London tG. Norman and son, printers]
1881-83.

6 pts. 25cm.
Paged continuously: vii, 213; vi, 215-435; v, 437-630; iv, 631-816; iv,

817-1037 p . ; 4 ^ d ^
Lib

p ; r T r y ^
Library collected by the third ear l ; augmented by successive owners

until its dispersion. First portion sold Dec. 1-12, 1881; 2d, April 17-27,
1882; 3d, Ju ly 17-27; 4th, Nov. 6-16; 5th, March 10-22, 1883. 4 i E k

^ f M ^ & & T l 385 l lTotal, 13,858 lots, sold for £56,581.
%x p i ^ ^ d i

ivp.; igmted ^ th -eaek portion «a»»«^4;) VA o e
Subject entries : Bibliography—Rare books.

3-19609
Library of Congress, no. ^ ^ ^ Z997.S958.

Copy 2.



SVININE, Pavel Petrovich
Sketches of Russia. London, Ackermann, 1814.



Swett, Sophia Miriam, 1858-
Captain Polly, by Sophie Swett ... New York, Harper

& brothers, 1889.
1 p. 1., [viij-viii, [9]-306 p. front, plates. 16Jcm.

i. Title.
12-39250

Library of Congress _ PZ7.S975Ca

Copyright 1889: 15583
/



. ^ •* ^ ^2 colored coatune carda. 12wo,
In the original cloth case.



Symonde, John Addington # See
DAHTE ALIGHIEBI

Dante. London: 1892,





V ^ V i .f̂ ,...SLxL_ ! J / / . ^ I V i "/.Vy*/I

JPABEB, M. J .
The Cathedrals of England'. Boston: L. C. Page &

Company, MDCCCCV.NQC>

Collation: Pp. [ i - iv] ; I i ] - T i i i ; 1-287.

v



jOL

TAGORE, Sir Rabindranath
The Hungry Stones and Other Stories. New York:

The Macmillan Company, 1916

Collated on large card



TALLEYRAND-PERIGORD, Charles Maurice de, Prinze de ' ' 1'
Benevento

Memoirs of the Prince de Talleyrand. London and
Sydney: Griffith Farran, Qkeden and Welsh, 1891

5 volumes. Octavo* Collation! Vol. I, pp.[fJ-|jLriv7j
[lJ-542. Tola* II-V, lacking. Including plates*

Bound in original green cloth, ttocut.

Edited with a preface and notes toy the Poke de Brogli.
Translated by Raphael Ledos de Beaufort. Introduction
by the Honorable Whitelaw Reid.

"Sir



Tapis d1Orient. Vienna: Musee Comercial, 1892

Z volumes. Folio.

Collated on large card



.>. TAPISSEEIES / DU BOY, / OU SOHT EEPEESEHTEZ /
LES QUITEE ELEMENS 7 ET / LES QUATEE SAISOHS. / .••
A PAEIS, / Chez SEBASTIM MABBE-CBAMOISY, Igiprimeiir
du Boy, / ... / M. DC. LXXIX. / ...

Collation: 45 leaves.



PORTLAND J. C. SEP 4 8
TABKINGTON, Booth ^

Alice Adams. Garden City, New York and Toronto:
Loubleday, Page & Company, 1921.

Collation: Pp.£i-YiiiJ ; £lj-434.



• i>u-' 4

TAEKIHGTOH, Booth v" - - ^x- J,; C,
The Gentleman from Indiana. New York: Doubleday &

MoClure Company, 1899.

Collations Pp-M-fal; 1-584,



Tarkington, Booth *. e. Newton Booth, 1869-
The guest of Quesnay, by Booth Tarkington ... illus-

trations by W. J. Duncan. New York, The -McOlure com1-

5 p. 1., 3-335 p. col. front., 4 pl. 20cm.

8-27810

£~i / Library of Congress ^ f t PZ3.T175Gu
' {***%- ^ P - (Copyright 1908 A 217972)



Tarkington, Booth i. e. Newton Booth, 1869-
Monsieur Beaucaire, by Booth Tarkington, illustrated

by C. D. Williams. New York, McClure, Phillips & co.,
1900.

5 p. 1., 127, [1] p. incl. front, plates. 20cm.

i. Title.

7— ^ ^ July 12,1900-130/2
H^ tj Library of Congress ^ ^ H



TABKINGOT, Booth "
Ramsey Milholland. Garden City, Hew York: Doubleday,

Page & Company, 1919.

Collation: Pp.[i-TiiiJ|gJ-]gl9j



PORTLAND J. C

TABKINGTON, Booth
The Turmoil. New York and London*. Harper & Brothers,

Collation: Fp.[i-x1; 1-



) j
Londons Great Jubilee Restor vd and Perform'd on

Tuesday, October the 29th 1689. London: For Langley
Curtiss, 1689.

First edition* Quarto*

Collated on large card



/.
TAUBMAN, Matthew

London^ Triumph, or the Goldsmiths Jubilee:
Performed, on Saturday, October XXIX. 1687..,.
Londonr J. Leake, 1687

First edition. Folio*

Collated on large card



242-2251 Cooper Union 1960

^TENNYSON, Alfred Lord
Complete Works, London, 1902.

India paper. Full levant, inlaid•

#50*00

(Original card in New Canaan File)



Testament De Louls XVI, Roi De France Et Be Navarre
Et Lettre De Marie-Antoinette DfAutriche, Relne De
France Et De Navarre, A Madame Elisabeth. Paris:
L'Impriaerie Royale, 1817.

Folio. Printed on vellua.

Bound by Simier for Louis XvIII in purple morocco
with his arms on covers*

Collated on large card



TETTUS, Hieronymns
Aedes Barberinae Ad Quirlnalem A Comite Hieronyiio

Tetio Perusino Descriptae, Bom: Mascardus, 1642

First edition. Folio.

Bound for Cardinal Barberlni in Italian red morocco,
with his arms on covers. Earl of Galloway copy with
bookplate.

Collated on large card



THACKERAY, William Makeopeace

1. A.L.S. to Philarete Chasles. N.d. 2 pp. 8vo.
Morrison.

2. A.L.S. to John Oxenford. N.d. [ca. July 1,1848].
1 p. 8vo.

5. A.L.S. to Robert Bell. Sept. 5 [1848]. 3 pp. 8vo



4 8
THACKEEAY, William Makepeace

Beading A Poem. New York: The Grolier Club, 1911.

Collation: Pp.U]-O0»* 1-tBl] •

One of 250 unnumbered copies. Illustrations toy
W, A, Dwiggins after Thackeray,



/vy PL. D/rc 4f
THAYER,-William Roscoe.

Germany vs. Civilization.•..Boston,
Houghton Mifflin Co... 1916.

Duodecimo, pp* |i-ii] ; [i| - ^ i i i ] ; [ij -238.

Original red cloth.



PORTLAND J. c . S E p 4 ^
THAYIB, William Koscoe

The L i f e and L e t t e r s of John Hay. Boston and New
York; Hoaighton Mif f l in Company, n . d .

Two Yoliames. C o l l a t i o n : Vol . I , P P t
]lJ-456. Vol. II, pp.Bj-jriirj5[lJ-448



Agnew, C. *. Jr. J n. 20, 1949

%. Wm. ^oscoe
Theodore Roosevelt 1919



•), • - •'

THIERT
Le Voyagear a Paris. Paris t Hardoulu & Gattey,

1788

t volumes bound as 1*

Collated on large card

9 f-

£<f7



THCMAS A KHffIS
De LfImitation De Jesus-Christ, Paris; Antoine

Dezallier, 1B9Z*

First edition of this translation*

Bound in ealf for Madame de Malntenon with the cross
of St. Cyr, on povers. Yemenez and E.M.Bancel copy with
bookplates.•

Collated on large card



THOMAS A KEMPI5 7

Thonae ar Keapis, Anno 1441. Leipzig: Joh»
Friedrich Bra (?) 17«4.

Collated on large card



m, T T To Hudson River Museum 11/50/55
Tnomson," J . J . • .

Electricity and Matter... New York,
Charles Scribncr's Sons 1904.

Octavo, pp. i-xj ,lrl82.
Original dark green cloth.



THOMPSON, Slason.
Eugene Field. A Study In Heredity And Contra-

dictions. New York: Charles Scribner's Sons.
1901.

Two volumes. Duodecimo. Collation: Vol. I,
PP» [i]-[xxii]; 1-346; including illustrations,
and plus portrait frontispiece and plates. Vol.
II, pp. [i]-[x]; 1-340; 341-[350]; including
illustrations and plus folding frontispiece and
plates.

Bound in original red cloth, gilt tops, uncut.



48
TKCBOLP, Algar Labouchere

The Life of Henry La"b ouch ere. New York and London;
G. P. Putnam*s Sons, 1913.

Collation: Pp. JVj-xxiij £f[-564.



.̂..Tiffany (The) Studios Collection of- notable antique
*0?Tental Rugs. N.Y., 1906.



Copy 1 - M.M.A. 4/42
Copy Z - C U .

Tiffany (The) Studios Collection of notable
antique Oriental Rugs. N.Y., 1906.

t



Copy 1 - Hff.M.A. 4/42
Copy 2 - C. U.

Tiffany (The) Studios Collection of notable
antique Oriental Rugs. N.Y., 1906.



Jb* Tirpenne, T.L. See S?'S~£
[Lithographs,... Paris and London, 1818-1819.



ay PL .
TODES, Charlotte.

Labor And Lumber... International
Publishers, New York, [1931]

Duodecimo. Pp. [l]-10;11-208; plus
frontispiece and plates.

Bound in original black cloth lettered
in gold, white end papers.



TOBIAY, Cecile
An Outlaw*s Diary. New York: Bobert M. McBride &

Company, 1924.

Collation: Pp.U- iTj i t l - f l i 5-[2S6].

3
2—



r T022I. Ptetro Paolo /
[GhirlandA di sei vaghi fioro scielti da piu famo-

si Giardini dfItalia ••• Padovas Librera del Gieau,
\x 1604].

Collation: 8 leaves plus 42 plates.

*p * Another copy,

GHIELANEA / Di sei uaghi fiori scieltida piu famosi
Giar / dini d'ltali .../.••/ in Padoua / all litra-
ria del / GIESV. •../.../ tj62l]

See next card /2r~ -



Card 2 .

Botund by Charafcolle-Duro, Hoe copy.



; l" Traite d'histoire tires / de different Auteurs.
Ms. n.p., jl780].

Collation: 407 leaves.

Arms of Marie Antoinette on front and "back covers.



fff
ERENEUIL, M,

LES T01IBEAUX / DE SAIM?-DENISt / OU / LES AUTELS /
EXPIATOIEES, / . . . / A PAEIS, / DE LfIMPEIIffiEIE DE P .
DIDOT L'AINE. / M. DCCCX.

C o l l a t i o n : pp . t i - i T j ; [ l ] - 7 1 .



PORTLAND J. C. o.;H 4 8

Trevelyan, George Macaulay, 1876-
Garibaldi and the making of Italy, by George-Macaulay

Trevelyan ... with four maps and numerous illustrations.
New York [etc.] Longmans, Green and co., 1911.

xix, [1], 390 p. front., plates, ports., 4 fold. maps. 23Jcm.

Bibliography: p. 351-374.

^ 1. Garibaldi, Giuseppe, 1807-1882. 2. Italy—Hist—War of 1860-1861.
i. Title.

^fe 11-35882
Library of Congress ^ V DG552.8.G2T7



PORTLAND J. C. 6 t H 4 0

Trevelyan, George Macaulay, 1876-
The life of John Bright, by George Macaulay Trevel-

yan ... Boston and New York, Houghton Mifflin com-
pany ; London, Constable and company ltd., 1913.

x, [2], 480 p. incl. front, plates, ports., facsims. 231cra.

Printed in Great Britain.
"Some books on John Bright": 1 p. following p. x.

1. Bright, John, 1811-1889. 2, Gt. Brit.—Pol. & govt—19th cent.

^ ^ 13-15882

Library of Congress ^ ^ DAS65.B8T8



TBIVELYM, Janet Penrose
The Life of Mrs. Humphrey Ward. London, Bombay and

Sydney: Constable & Company,[l925]»

Collation: *P• [ij-[ilij ; 1-317.

3
2-



t ? R I N I f Y CHURCH BICENTENNIAL CELEBEATIONJ
... Narrative / Of Events Connected / With The Bi-

centen- / nial Celebration Of / Trinity Church ... /
... / New York, James Pott & Company / ... MDCCCXCVIII

Collation: Pp.]l-viii] ;^1]- [252] ;\25S]-261.

Collated on large card



WBRIDGE. Bertha Chad wick and Charles McLean AllDRliiWS,
eS i to r s
Old Houses of Connecticut. New Haven, Yale

University Pressj "'London, Humphrey Milford, Oxford
University Press^ 1923. "~ """*"

Limited edition. Quarto. Collation: pp. [i]-[xxviii];
[l]-[520]; plus frontispiece, and including illus-
trations .

Bound in original f̂ rfign gjo-yi. gilt top. Number 573 of
1000 signed and numbered copies. Gray paper slip case.

Frontispiece is in color^^ preceded by a leaf with
title.

JV
-Wfr



PORTLAND J. C. k'EP 4 8

Trowbridge, William Rutherford Hayes, 1866-
A beau sabreur Maurice de Saxe, marshal of France:

his loves, his laurels, and his times, 1696-1750, by W. B.
H. Trowbridge ... London, Loipoio, T, F, Unwim, 1QQQ.

351 (£. e. 355), [li p. front., ports. 23cm. N.Y,'.Svcv%'taviO>S, l*U0.

1. Saxe, Maurice, comte de, 1696-1750. 2. France^—History, Military.

A 1 U 1 0 4 33.V A
La>m 7» Title from E'noch Pratt ^ ^ Free I*ibr* printed



J. C. b L P 4 8

Trowbridge, W[illiani] KfUtherford] H[ayeS] 1866-
Court beauties of old Whitehall; historiettes of the

restoration, by W. E. H. Trowbridge. With 32 illustra-
tions ... London, T. F. Unwin, 1906.

3 p. 1., 9-325, [1] p. pl., 30 port. (incl. front.) 23cm.
Title in red and black.
"List of the principal sources": p. 11-12.
CONTENTS.—Hortense Mancini, duchesse de Mazarin.—Barbara Villiers,

duchess of Cleveland. — "La belle Stuart," duchess of Richmond. — "La
belle Hamilton," comtesse de Gramont. — "The lovely Jennings," duchess
of Tyrconnel.—"Wanton Shrewsbury," Anna Maria, countess of Shrews-
bury.— "Madame" Henrietta, duchess of Orleans. — Louise de Keroual,
duchess of Portsmouth.

1. Gt. Brit. — Hist. — Restoration, 1660-1688. 2. Gt. Brit. —Court and
courtiers.

^ P 7-2574
Library of Congress DA447.A3T7



PORTLAND J. C. S E P 4 8

Trowbridge, William Rutherford Hayes, 1866-
Mirabeau, the demi-god, being the true and romantic

story of his life and adventures, by W. R. H. Trowbridge
... London, T. F. Unwin; New York, C. Scribner's sons,
1907.

xi, 404 p. front., plates, ports. 23cm.

Bibliography: p. xi.

1. Mirabeau, Honore Gabriel Riquetti, conte de, 1749-1791.

WV 7-41576
Library of Congress DC146.M7T8



PORTLAND) J. c. SEP 4 8

TRUDEAU, Edward L i v i n g s t o n .

An Autobiography. Garden City* New York
Doubleday Page & Company 1916

Octavo. Collation: pp. [l]-[6];7-322; plu.
frontispiece and plates.

Bound in original green cloth, gilt top.



5 t/,*,.'<•.<?.>v> « < v.>t.,^ //.?,?, y
True (A) Discourse of all the Royal Passages,

Tryumphs and Cereaenies, observed at the Contract and
Mariage of the High and Mighty Charles, King of Great
Britaine... London: Printed by John Haviland for Hanna
Barret, 1625.

First edition. Quarto.

Collated on large card p- v



PORTLAND J. c. SEP 4 0

Tschudi, Clara, 1859-
Augusta, empress of Germany. By Clara Tschudi ..

Authorized translation from the Norwegian by E. M
Cope. London, Si Sonnonoohoin & oo.̂  1900.

244 p. col. front, (port.) 22Jcm. M.S.'. E . P. H uYto tt V Cb.

1. Augusta, empress consort of Wilhelm i, German emperor, 1811-1890.
i. Cope, E. M., tr.

^fe| 1-2524

Library of Congress DD223.7.T8



PORTLANu ... _ 6'LP 4 8

Tschudi, Clara, 1859-
Elizabeth, empress of Austria and queen of Hungary,

by Clara Tschudi. Authorised translation from the Nor-
wegian by E. M. Cope. New York, E. P. Dutton & co.;
London, S. Sonnenschein & co., lim., 1901.

4 p. 1., 260 p. col. front, (port.) 22Jcm.

1. Elizabeth, empress consort of Francis Joseph \, emperor of Austria,
1837-1898. ^ C ^ f . W . - H , .

P 2-8383
Library of Congress DB88.T88



10RTLAND J. C/SEP 4 8

Tsckudi, Clara, 1859-
Eugenie, empress of the French; a popular

sketch, by Clara Tschudi. Authorized t r a n s l a -
t ion from the Norwegian, "by B. M. Cope. Lon-
don: S. Sonnenschein & c o . , l i m . . 1900. v i i i ,
9-291 p . , f ron t , ( c o l . p o r t . ) [2. ed.J 8 ° .

1.Eugenie, empress consort of Napoleon I I I . ,
1826- 2.Cope, £. l i . , t r .

Sf7



PORTLAND J. v.. 4 8

Tschudi, Clara, 1859-
Marie Antoinette, by Clara Tschudi. Authorized trans-

lation from the Norwegian by E. M. Cope ... London,
S. Sonnenschein & co., lim., 1898. I <\ 0 Z. 1 6

xvi, 460 p. front, (col. port.) 23cm.

List of authorities: p. viii-ix.

1. Marie Antoinette, queen consort of Louis xvi, king of France, 1755-
1793. i. Cope, E. M., tr.

^ 4-9425

Library of Congress ^ ^ DC137.1.T8



-A* \
N TUN LI-CH'EN

Annual Customs and Festivals in Peking,
Peiping, Henri Vetch, 1936.
First edition. Collation: pp. [i]-xxii,

[1]-[148]; including double frontispiece
and illustrations, and plus plates.

Leaf measures 9 1/2 x 6 1/2 inches. Bound
in original red cloth.
The frontispiece consists of two colored

plates tipped onto brown leaves, counted as
one leaf in the collation.

This is translated^ad annotated by Derk
Bodde. ^B
f7

£ * ru



JTURNER, Sir George M-^ A* mi®* DEPT. 1957
Wary Stuart. Forgotten Fkrgeries. London: Rich &

CowanJ1935J

First edition. Octavo. Collations pp.[l[~ J24J; 25-320|
plus portrait frontispiece of William Maitland of Leth-
ington.

Bound in original cerise cloth, black top.



f r ? j

fUEHEEt Joseph Mallord William
Liber Studiortun. ^London: 1807-1811].1]

Two volumes. Collation: Vol. I, frontispiece with
35 plates. Vol. II, 35 plates.



TUSSAUD, Jobs Theodore
The Romance Of Madame fussaud's. London: Odhams

Limited, 1920.

Octavo. Collation: Pp.U-it]; 1-8; 9-SUj 315-1320]
plus portrait frontispiece of Mme. Tussaud and ntimereus
plates•

Note: Bound in original scarlet cloth boards, letter*
ed in gold, colored top.

<*.£..



244
(2) Princeton University 1958 Box 4.

Two baall books\ each has catalogue cards, #125,—

1, Etrennaes de Minane

2. Amusemens Herorques et Galans. Almanach.
Paris, n.d.

Green silk, (see origiaal card in gift file.)



PORTLAND J. C. ^Lk 4*
TYNAK, Katharine

The Middle Years. Boston and New York: Houghton
Mifflin Company, 1917.

Collation: Pp. [ij-riii; [Tf-415.



^TYNBALL, John K.J- K ^ - V 'r- -•''••'/* r ^ / '̂  J
The Forms Of Water in Clouds & EiTers, Ice & Glaciers,

New York: I), Appleton and Company, 1897.

Collation: Pp,[i> xx ;(lj-196.

One of the International Scientific Seriee,, Tolume I.



•



Universal Brotherhood. Its Departments
."Methods and Scope. New York, San
Diego, 1899.

Duodecimo. Pp. [1-4]; 5-40.

Bound in original light tan cloth
lettered in black, white end papers.



JISHER, James Ward '/^l U(,fJ?U ,
An Art Collector's Treasures Il'lustrated and Described

by Himself Being a Record Historical and Descriptive of
the Art Collection formed by James Ward Usher (of
L'ncoln) 1886-1914 Containing Eighty Illustrations in
Colour reproduced from the Author's own Watercolour
Drawings. London: Chiswick Press, 1916.

Limited edition. Folio. Collation: pp.[i-ii];[i]-[xvi]
1-224; plus frontispiece and 78 plates, numbered.
Errata slip between pp. xiv and [xv].
Bound in original red cloth.
Plates are in color.



USHER, James ?ferd ^ ' V 1 ^ 1 ^/f X •
An Art Collector's Treasures Illustrated and Describee

by Himself. London, 1916.



USHER, Roland G.
Pan-Germanism... Boston, Boughton,
Mifflin Go. 1913.

Octavo. pp.[ij-rxs; 1 -[S14(.

Original blue cloth.



JJZANHE, Octave ;

I*es O^rnei^ents de la Femme. Paris: Quantin,1892 L
Gollated on large card



LfEventail. Paris: A« Quantin, Imprimeur-Editeur,
1882.

UZMHE, Octave



JJgAHNE, Octave
L'Ombrelle. Paris. 1865.

A* Quantin, Editeur.



f J
Valentine, David T, See;
"Manual Ui1 The Corporation Of The City Of
New York. 1841-1870.



VA.LENTINER, W. R?;*flenry Watson KENT and Florence N.LEVT
"TfieTnioson-Fulton Celebration. Catalogue of an Ex-,
hibition held in the Metropolitan Museum of Art Com-
memorative of the Tercentenary of the Discovery of the
Hudson River by Henry Hudson in the Year 1609, and the
Centenary of the first use of Steam in the Navigation 01
said River by Robert Fulton in the year 1807. New York:
1909. '.

First edition. 2 volumes. Collation: Vol.1, pp.[i-iv];
[i]-[xliv]$ [1]-[164]; plus plates. Vol. II, p p . [ i j C 1

[1]-[162]J plus plates.
Bound in original blue boards, blue linen backs.
^ measures 10 15/16 x 7 5/8 inches.



f tU4 //Oft
2. Brooklyn Museum 1956 ^

Yalentiner, W. R., Kent, Henry Watson and Levy,
Florence N.

The Hudson-Fulton Celebration.

Catalogue of an Exhibition held in the Metropolitan
Museum of Art... New York: 1909.

In 2 volumes. Paper bound.

Second copy.



Valentine's Manual of the City of New York."New
Series. Edited by Henry Collins Brown. New York,
The Old Colony Press, The Valentine Company, and other
Publishers.

New Series. 10 volumes. No. 1, for 1916-17. No. 2,
for 1917-18. No. 3, for 1919. No. 5, for 1921. No.
6 for 1922. No. 7 for 1925. No. 8 for 1924. No. 9 for
1925. No. 11 for 1927. No. 12 for 1928. [numbers 4, and
10 are lacking].

Vol. I bound in contemporary brown morocco, other
volumes bound in original blue cloth.
A number of plates and title-pages are printed in

colors.



i, Andre] Jt

LabyrTnthe Royal de 1'Hercule Gaulois Triomphant.
Sur le Suject des Fortunes... de ... Henry IIII.
Roy de France & de Navarre. Represented a 1'Entree
*.. de la Royne en la cite d'Avignon le 19 Novernbre
l'An M.DC. Chez Jacques Bramereau imDrimeur en Avignon.

First edition. Quarto. Engraved title-page and
13 plates.
Bound by Claessens in tan calf.

Collated on large card.



XALLOIS, G.M. ^
""Antiques And Curios In Our Homes. New
York: Frederick A. Stokes Company Publishers
n.d.

Octavo. Collation: pp. [i]-[xii];1-[314];
515-[324]; plus frontispiece and plates.

Bound in original blue paper boards, parch-
ment paper back, fore and bottom edges uncut,
blue end papers•



1*2,- X % U <f ^- C.'T , ^ 1 ? ^ , . , (..£ s ̂  ;" _,. i o /

VAIVEEDE, Marques De ,
Catalogo de la Exposicion de Lencerla Y Encajes

Espanoles del Siglio XVI al XIX. Madrid; Ait.es Giafi-
aff, n.d.

Collation: Pp. [i-viii] ;{_! - 16]plus plates



x ; v a ,

VAN DICK, Anthony ^ '
-PT:he Portrait Etchings of Anthony Van Dyck. New York
M. Knoedler & Company, Inc. 1934

Octavo. Collation: pp.£l-24jj including illustrations

Bound in original gray paper boards, dark gray cloth
back. Number 104 of 375 numbered copies of which
300 are for sale.

9



V
VAN YSENDYCK, J . J . / / /
"̂***TD©ctiBientB Classes De L'Art Dans Les Pays-Bas Du X©
Au XVIHe S iec le . Antwerp; 1880-89.

Three se r ies in five veliames.



vnUe/y JAl\i 4Q
VMPEELIP, Frank A, y

What Happened to Europe. New York: The Macmillan
Company, 1919.

Collation: Pp.[i]-£xx]; 1-188.



VAN RENSSELAER, Mrs. John King
Newport Our Social Capital. Philadelphia and London:

J.B.Lippincott Company, 1905.

First limited edition. Pp. [l]-[20]; 17-[402]j in-
cluding illustrations, plus frontispiece and plates.

Leaf measures 11 l/4 x 8 inches. Original half cream
cloth, crimson cloth sides, gilt top, other edges un-
cut. Number 25 of 347 copies.
Frontispiece in color, by Henry Hutt. Illustrations

in photogravure and double-tone, and from drawings by
Edward Stratton Holloway.
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Vasarl, Giorgio

Stories of Italian Artists from Vasari ..« with
16 illustrations.•• 1885



Vasari (The) Society. Oxford: The Uni
versity Press, 1905-1915•

11 sections in 10 parts. Folio.

Collared on large card

<y7



U
__̂ Vas£r": -The) Society for the Reproduction of Drawings
by"*5ld and Modern Masters, Oxford, 1920-1928.

• 9 vols. 2. /

617



VEGELLIO, Gesare, printer i
Corona delle Nobili, et Virtuose Donne. Venice

1592.- Uo%



VERIM, Nicolas 7
,.# LIVEE CUEIEUX ET U0?ILE / Pour / Lee Scavans, et

Artistes, / ... / Paris / ... /[1685]

Collation: Part I, 67 leaves; Part II, 78 leaves;
Part III, E4 leaves.

Arms of the Dauphin, son of Louie XIV, on front and
back covers.



VEELAINE, Paul ' y < ' t
Lee Memoires D'Un Veuf. Parie: Leon Vanier, Lib-

ralre-Editeiir, 1886,

Collation: Pp.\i-iT]; [l]-224.

Hoe copy with "bookplate. Rummer 19 of 22 numbered
copies .



.}'' < ..... •'• . ' i - i ? 7.

JVERSTEGM. Bichard]
... THEATEE / des Cruautez des Hereticques / de

nostre temps. / ••• /El AH7EBS, / Chez Adrien Hu-
bert. / 1588. / ...

Collation: 48 leaves.

27".

e ^.v'v



VEETOT. Eene Aiibert De /
 c'

HISTOIEE / DES / EEVOLUTIONS / AEEIYEES / DANS LE
GOUVEENEMEHT / DE LA / BEPUBLIQUE EOMAINE. / ... /
A AMSTEEDAM, / Chez DAYID MOETIEE, Imprimeiar / ... /
M. DCG.

( 7 y
Collations pp, [ij-xvi; [1J-436



VEBTUE, George
A / CATALOGUE / AND / DESCRIPTION 7 of King CfiAELES

the FIRST'S / CAPITAL COLLECTION / O F / ... PICTURES,
/ LINNINGS, / STATUES, / ... BEONZES, / MEDALS, and /
Other CUEIOSITIES; / ... / LONDON, / Printed for W. 1
BATHOE, ... / ... / 1DCCL7II. ,

Collation: pp»[i-

Boiand "by Riv iere . Hoe copy.

(I- I



Veues des Plus Belle Malson de France /

Paris, [1688]

Veues des Plus Belle ^aison de France
is title on back of book outside.
Binding of dark brown old mottled calf•

Veties des plus beaux Lieux de France et dfltalle
is Inside title.
280 pp., engraved plates made at Paris, chez

H. Langlois, rue St. Jacqugs, [1688].

Bookplate of interest, with Saint Aignan arms (?)
and below, WA De Sre Jterie M. Daiaers".



Vie (La) et Faits Notables de Henry De
Valois. [Paris!] Didier Millot, 1589

Second edition. Octavo.

Bound by Club Bindery for Robert Hoe, in
citron levant.

Collated on large card



Views of Paris and atrirons and Versailles

Book of Plates. [Paris, a.d, 18th C j \

aagravings by Aveline.

Paper bound. f



I
nms IN ROME.

Book of plates, 20 engravings of famous
scenes in Rome. Rome, Settuno Roei. 1829.

Bookplate (coat-of-*Lrms with motto "Beo
noa Furtunae")



J G H Blaise de z
La Somptueuse Et Magnifique Entree Du

Tres-Chrestien Roy Henry III.... Paris:
Nicolas Chesneau, 1576

First edition. Quarto.

Collated on large card



TviLAIN. Abbej
Essai D'Une Histoire De La Paroisse De

Saint Jacques De La Boucherie... Paris:
Prault, pere, 1758

Collated on large card



JOLLIERS, Pierre de ,
donduite Chretienne, Dans le Service de

Dieu & de lfEglise.... Paris: J.Collombat, 1731

Collated on large card

Bound in contemporary calf with arms of
the Duchess de Bourgogne on sides*



YINCIOLO, Federic De
LES / SINGVLIEKS / ET I0WEAVZ POVB- / TBAICTS,

... / •.. / A P1EIS, / Par lean le Clerc, ••• / ... /
1598.

Collation: 72 leaves.

Boiand by fhierry. Hoe copy.



VIBMAITBE, Charles
J Dictionnaire d*Argot. Paris: A Charles, Lihraire,
1894.

Collation: Pp,[i]-[xxiv]; [l]-S36.

ft!- ,



VITRUVIUS (Marcus Vitruvius Pollio) )c]^i '
Abrege des dix Livres d'Architecture de Vitruve.

Paris, Coignard, 1674.

Second edition of this translation. Duodecimo.

Bound in red morocco with the arms of Colbert.



JITTA, Emil© 4 - '4 °
Farandole / De / Pierrots / ... / Paris / Leon 7a-

nier, Libraire-Editeur / ••• / 1890.

Collation: Pp«[r)-[52j. Jf^f/
r



VLQB:SRG. Maurice
Les Fe*tes de France. Coutumes Religiemses

et Populalres. Grenoble, B. Arthaud, 1936.

First edition after the limited edition.
Collation: pp. [1-6], 9-[242]; including
illustrations.

Leaf measures 9 1/8 x S 1/2 inches. Bound
in original white pictorial paper v^rappers
mounted on blue cloth boards.
The illustrations are heliographs. The front

cover is illuminated bjL Robert-Lanz.



Cooper Union 1960

Yloberg

Le Fetes de France

SEE
VLQBERG, Maurice
Les Fltes de France. Coutimes Religieuses et

Populaires, Grenoble, 1956,



. 0^ \J4t>
VQISENON^ Claude Henri de Fusee, Abbe

Oeuvres Complettes De !£• L'Abb^ De
Voisenon, De L'Acadamie Francoiso. Paris:
Moutard, 1781

A volumes. Octavo.
r'

Bound probably by Padeloup in red mooocco.
Robert Hoe copy with bookplate.

Collated on large card



fVOLTAIBE, Francbis-Marie, ArouetJ
El / PUCELLE / D'OBLEANS, / POEME / ... / A LON-

DBES. / ... / M. D. CC. LXXIV.

Collation: pp. Uj-xvi; 03-565.

Bound "by Bitter.



_ & Glorieuses Decouvertes Des
Grands"Sarigateurs & Expiorateurs Franpaiss
Paris: Tolmer, n.d,

Collated on large card



Milan, n.dfj

a



0 i
VUES PITTOBESQUES. / PLANS, &c. / BES PBINCIPAUX

JAKDIHS AMGLOIS / QUI SON2? EN FRANCE. / EEMENONVILLE.
/ ... /[n#p#t n.dj

Collation: 21 leaves plus 18 plates.



•





Waddington, Mme. Mary Alsop (King)
Letters of a diplomat's wif e, 1883-1900, by Mary King

Waddington; illustrated from drawings and photographs.
New York, C. Scribner's sons, 1903.

viii, 417 p. front., plates, ports. 22cm.

Partly reprinted from Scribner's magazine, cf. Introductory note,
signed, Tompkins Mcllvaine. *

1. Europe—Soc. life & cust. i. Mcllvaine, Tompkins, ed. n . Title.

3-12886/4
Library of Congress ^ _ D400.W12

920.7



WADDINGTON, Mary King.
My First Years As A Frenchwoman. 1876-1879.

New York: Charles Scrlbner's Sons. 1914,

Octavo. Collation: pp. [i-ii]j [i]-[viii];
[l]-270; [271]-278; plus frontispiece and
plates.

Bound in original dark blue cloth, gilt top

/ 7



WiDDINGTON, Mary King
My War Diary* New York: Charles Seribner*s SOBS,

1917.

First edition in book form. Duodecimo. Collation:
Pp.ti]-frill] ; U/ -E57*)plus frontispiece.

Note: Bound in original blue cloth boards, lettered
in gold on the back*

V



Wagner, Richard, 1813-1883.
My life, by Richard Wagner ... Authorized tronola

ticn from tho Gorman. Now York, Podd; Moctd and oom
p a n y , 1 0 1 1 . Londow. Conaiah\e a * d co.} l+d.j i ^ U .

2 v. fronts, (ports.) 23$™. $8.50

Paged continuously.

11—16280
Library of Congress ^ k ML410.W146

Corm-ht A 292141
t



Walford, Mrs. Lucy Bethia (Colquhoun) 1845-
Memories of Victorian London, by L. B. Walford ...

London, E. Arnold, 1912.
xii, 351 p. front, (port.) 23cm.

1. London—Intellectual life. i. Title, n . Title: Victorian London,
Memories of.

^ ^ 13-35392

W
Library of Congress DA683.W3



WALLEB, Mary E. *-.-̂ ~ „ ,
The Windmill on the Dune. Boston: Little, Brown

and Company, 1931,

Collation: Pp.Ci-viiiJ jp]-580*



WALPOLE, Horace J ^ ^ V * * ^ ^ + - i ^ ^ v ^ i f .%£*»&£,
"̂'"̂ Erawberr7 Hill, The Renowned Seat of Horace FalpoYe.
Mr. George Robins is honoured by having been selected
by the Earl Of Waldegrave, to sell by public competi-
tion, the valuable contents of Strawberry Hill....

—Monday, the 25tir Pay-gTTffpril7~Tg^7"^id~Twenty-Three
Following Days...

First edition. Quarto. Bound by Zaehnsdorf in green
morocco.
Collated on large card.



Strawberry Hill,7the Renowned Seat of Horace
ole. Mr. George Robins ... to sell by Public

Competition the Valuable Contents of Strav/b̂ rry Hill
London, 1842.

Extra-illustrated. Collated on large card.

Bound in contemporary three-quarters black morocco



PORTLAND J. a SEP d8
WALPOLE, Hiagh

Above the Dark Txumilt. Garden City, New York: Doxibl;
day, Doran & Company, Inc.,

Collation: Pp.B.-xiil] ;pLj-503*



SOL

WALPOLE, Hugh
The Captives. New York: George H. Doran Company,

[1920] .

Collation: Pp.[iJ-fxiiJ ; 13-464.



Walpole, Hugh. See

Good King George's Glorious Reign. Oxford, [1935]



PORTLAND J. C S E P

WALPOLE, Hugh
The Thirteen Travel lers . London: Hutchinson & Com-

pany, n .d .

Collation: Pp.jl-iq]; H-H287f ; {lJ-]24]J.



WALTON, William
world's Columbian Exposition Phila-

delphia: George Barrie, 1893

First edition. 3 volumes. Folio.

Collated on large card

Portfolio containing ^yriews of the Exposition.-
^ B see card in file.)
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Ward,
Had Han's Drums 1950

0



WAED, Mary Augusta Arnold
Lady Connie. New York: Hearst's International Library

' Company, 1916.

Collation: Pp.]W]; [YJ-434.



WAED, Mary Augusta Arnold
Eelena. New York: Dodd, Mead and Company, 1919,

Collations Pp. £i-vii£J ; tlJ-356«



PORTLAND J. C,SEP 48
WABD, Mary Augusta Arnold

Harvest. New York: Dodd, Mead and Company, 1920.

Collation: Pp. [i-vi] ; [ l ] - 555 .



J. C SEP 48
WAED, Mary Augusta Arnold

England's Effort. New York: Charles Scribner's Sons,
1916,

Collation: Pp. [ i]-£xxxii] ; QL̂



PORTLAND J. c. $EP 4Q
WARD, Mary Augusta Arnold

Lady Merton, Colonist, New York: Doubleday, Page &
Company, 1910•

Collation: Pp.p-vl] ; [l]-S51.



PORTLAND J. C, SEP 4

Ward, Mary Augusta (Arnold) "Mrs. Humphry Ward,"
1851-
Tlie case of Eichard Meynell, by Mrs. Humphry "Ward;

illustrations by Charles E. Brock. Garden City, N. Y.,
Doubleday, Page & company, 1911.

viii p., 2 1., 3-630 p. front., plates. 20£cm. $1.35

i. Title.
11-27651

Library of Congress ^ ^ PZ3.W215Ca

Copyright A 300360



PORTLAND J C

WAED, Mary Atigusta Arnold ^'
The Coryston Family. Hew York and London: Harper &

Brothers, MC1XIII.

Collation: Pp.fr-Yi]



SEP 4 8
WAED, Mary Augusta Arnold ^ ° ^ T I - A N D J. C,

Elizabeth's Campaign. New York: Dodd, Mead and Com-
pany, 1918,

Collation: Pp.[i-viiiJ; 1-527.



ORTLAND J. C. UtP 4 8
WAED, Mary Augusta Arnold

Eltham House. New York: Hearst's International Lit-
rary Company, 1915.

Collation: Pp.^i-ii]; Li]-[xJ| D]-S72.



Ward, William Henry.
The architecture of the renaissance in France; a his-

tory of the evolution of the arts of building, decoration
and garden design under classical influence from 1495 to
1830, by W. H. Ward ... London. B. T. Batsford [1911]
tf«.u> Y«AK: C h f l K k j <5<,Aibft&A'« Sort*.

2 f t i l l ( i l l s ) p l a t s 2 3 J c m2 v. fronts., illus. (incl. plans) plates. 23Jc

Paged continuously. / '
"Biographical note": v. 2, p. 495-500. / ~ j , "

1. Architecture — France — Hist. 2. Architecture, Renaissance. 3. Re-
naissance—France. 4. France—Hist. 5. Gardens.

•
11-29010

Library of Congress *** NA533.W2



Thomas I
An Humble Monitory to the Most Glorious Majesty

Charles the Second King of Great Britain, France,
and Ireland,... Presented unto him ... upon the ..
Day of His Coronation. . . [London,- 1660]

Folio broadside.

V1



WARWICK, Richard Beauchamp, Earl of
"~""!Phe Pageants of Richard Beauchamp, Earl
of Warwick, Reproduced in Facsimile from
the Cottonian Ms... With an Introduction
by William, Earl of Carysfort, Oxford,
Privately printed for the Members of the
Roxburghe Clito, MCMVIII.

Limited edition. Folio. Collation: pp.
[i-viii]j [i]-xvi; plus 55 plates and 55
leaves of descriptive text, and 1 unaumbered
leaf with printer's notice.

Bound in original toree-quarters maroon
morocco. Catalogued ^fton large card.



PORTLAND J\ C. $EP 4Q
WASEBUEEE, E . B .

Kecollections of a Minister to France. 1669-1677.
New York: Charles Scribner's Sons, 1887.

5?wo volumes. Collation: Vol. I, pp. [il-x; fll-331.
Vol. II, pp.[r/-xi;[lJ-370.



WASHINGTON, George
TJ fr

A.L.S, to Miss Sarah or Bessie Fairfax. Gamp at Fort
Cumberland, Sept. 12, 1758. 5 l/2 pp. 4to. Morrison.



\^&A it-

JfASHINGTON, George

Document signed by the President
also signed by Thomas Jefferson,

Mar. 21, 1791.



W[J\SflT.iRMANN], Eugene von
Les Livres Composant l e Cabinet de M. Eugene V.

Bruxelles 1915.

Limited edi t ion . Quarto. Bound/In
half blue-green c^€f€h, ^rown Ip&ther b^.ck l a j ^ l , marb

d ' f \ b i 'led paper side^"' One of \100 unnumbered icopi-e's.
A number op^the plates^are in color , 'stfiA a number

are ihorant*



rWATERHQPS. Edward]
A Short Narrative of the late Dreadful

Fire In London: Together With certain Con-
siderations Remarkable therein, and deduc lbl;
therefrom;.•. London: by W»G. for Richard
Thrale, 1667.

First edition. Octavo.

Bound in contemporary red morocco, with
cipher of Charles II in corners and on back.
Hugh Perkins copy with bookplate.

Collated on lar^^ ge card
611



6c kjt,i^ U, '...̂ ..*-*«

Watson, H. 0., & co., New York.
An illustrated and descriptive catalogue of rare old

Persian pottery, with historical and other notes pertain-
ing to a private collection acquired by Messrs. H. 0. Wat-
son & co. and exhibited at their galleries ... New York.
Catalogue and notes by John Gretz ... [New York, Press
of J. J. Little & co.] 1908.

81 p. col. front., plates (partly col.) 26cm.

i. Getz, John.

Cr % Library of Congress ^ ^ (Copyright 1908 A198170)
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Webster

see
Hulsemann & Webster,

Correspondence between



4 h
WEBSTER, Nesta H.

The Chevalier De Boufflers. Few York: E. P. Dutton
And Company. 1916.

Octavo. In three books and appendices. Collation:
Book I, pp.!1.?- L*vij ; 1-63; Book II, pp. 64-251; Book
III. pp. 252-[*ftJ ; Appendices, pp. 419-£45£!; index,
pages &37-(442] plus portrait of the Chevalier de Bouf-
flers as frontispiece and 8 plates.

Note: Bound in original purple cloth "boards, gilt
top.



Webster!s Standard Dictionary



WELCH, P.H.
Tailor Made Girl.



• • V-.-.:....̂.;-;;.; 1 a, SEP 4 0
WILLS, Carolyn

The Luminous Pace, Hew York; George H. Doran Company
[1921J .

Collation: Pp. \i}~ JViiiJ ; 9-270.



^ P Carolyn, compiler
A Nonsense Anthology. New York: Charles Scri/bnerfs

Sons, 1903.

Collation: Pp.Uj-JxxxiTr] ;[l]-289.

r/ iv 9



Wells. Carolyn, compiler
A Parody Anthology. New York: Charles Scribner's

Sons, 1904r.

Collation: Pp.|l]-xxx; 1-397*

// 6i *. 11.



SEP 48
WILLS, Carolyn

The Boom with Tassels. New York: George H. Do ran
Company, Q ]

Collations Fp.Jl-lG]; 11-283



N.I.P.L. 5/54

Wells, Carolvn
S uch Nonsense 1918



;, Herbert George ' ̂
Bealby. A Holiday. New York: The Macmillan Company.

1915.

Collation: Pp. {ft- Jriii] ; 1-291.



PORTLAND J. C. SEP 4 Q
1ELLS, Herbert George

Boon, The Mind of the Race, The Wild Asses of the
Devil and The Last Trump, London: T. Fisher Unwin, ]l92c:

Collation: Pp.[l]-8; 9-[343].



4 8

Wells, Herbert George, 1866-
The food of the gods and how it came to earth, by

H. G. Wells. New York, C. Scribner's sons, 1904.
vii, 329 p. SO01".

4r-25110

Library of Congress j ^ PZ3.W465Fo

Copynglit



PORTLAND J r SEP 4 8
WELLS, Herbert George *""

The Future in imerica. New Tork and London: Harper
& Brothers, 1906.

Collation: Pp.£i-Tiif); 1-259.

Another edition. Leipzig, Tauohnitz, 1907.

<f~



PORTLAND j , r.
WELLS, Herbert George

!Ehe History of Mr. Polly. New York: Duffield and
Company, 1910.

Collation: Pp . [ i - r i i i J ; [ l j -318.



YY!Uo/v j£/j_ 4

WSLLS, Herbert George
Joan and Peter. New York: The Macmillan Company,

1918.

Collation: Pp.Ji-viJ; 1-594.



4 f |

1ELLS, Herbert George
Mr. Britling sees It Through. New York: The Macmil-

lan Company, 1916.

Collation: Pp. [i-vf]; |TJ-443.



40
ULLS, Herbert George

The Research Magnificent, New York: 2?he Macmillan
Company, 1915.

Collation: Pp.£iJ-Y;£L]-460.



4Q
1ELLS, Herbert George

Social Forces in England and America. New York and
London: Harper & Brothers, MCMXIV.

Collation: Pp.[i-x]; 1



Wells, Herbert] George] 1866-
The wheels of chance; a bicycling idyll, by H. G. Wells

... with illustrations by J. Ayton Symington. New York,
London, The Macmillan company, 1896.

viii, 321 p. front., illus. 19om.
3-9634

•
Library of Congress, no. " Copyright.



¥ELLS, Herbert George
The World Set Free. New York: E.P. ])utton & Company,

L1914J .

Collations Pp.[l-10]; 11



n y
WILLS, Herbert George

The World of William Clissold. New York: George H.
Doran Company, p.926] •

Two volumes. Collation: JTol. I, pp. i-Jxxif] ; 23-
S62# Vol. II, pp.&-x]s 563-797.



WESMTSS, Mary C. E.
Impossible People. Boston and New York: Houghton,

Mifflin Company, 1918.

Collation: Pp. (l-

Another copy.



WE6TALL, Richard
Victories Of The Duke Of Wellington.

London: Rodwell and Martin, 1819

First edition. Quarto.

Bound by Sangorski and Sutcliffe in red
morocco with arms on sides.

• ' i
Collated on large card JL^^*

?



Weyman, Stanley John, 1855-
From the memoirs of a minister of France, by Stanley

J. Weyman ... New York, Longmans, Green, and co.,
1895.

4 p. 1., 325 p. front., illus., 14 pl. 19cm.

Sequel to A gentleman of France.

1. Henri iv, king of France, 1553-1610—Fiction. I. Title, n. Title:
A minister of France.

4-16590/4
^ l-pr Library of Congress



-7 0-0

Wharton. Mrs. Edith Newbold (Jones) 1862-
The decoration of houses, by Edith Wharton and Og-

den Codman, jr. New York, C. Scribner's sons, 1902r
xxii, 204 p. LVI pl. 23Jcm.

First published in 1897.
"Books consulted": p. xii-xvii.

i. Codman, Ogden, jr., joint author.

^ ^ 4-11693

. Library of Congress



^ v , y ^ - V - e . - c 'C, * , . 0 , . , . "/
1SHABT0H. Ed i th ;'>TV

H-Qdson E iver Bracke ted . New York and London: D. Apple-
ton and Company, MCMXXIX* ,

Collation: Pp.JJ-ivJ; [l]-560.



ffiEATLEY, Henry B. and DELAMOTTE, Philip H.
Art Work In Gold And Silver* London: Saapgen Low,

M C I I B I U U Scseule! ot R4 ViU^bCIXlf 1 8 32 •

4Bw* voIranes. Collation: Vol. I , pp. [ i ] -x i i ; [l]-64;
[i-ii] • Vol. I I , pp . t i j -v i i i ; t65]-124; Ji-ig .

B8naa ty lie—h.

*'"*<\ ,

(on large card after silver in title is Mediaeval,)

is-



Cooper Union 1960
^Whistler, James A. Me Neill, See

MANSFIELD, Howard
Whistler in Belgium and Holland. New York [n.d.]

Whistler as a Critic of his own Prints. New York,
[n.d.] (this is bound in with above)

^ST~



[Whistler, James Abbott McNeill] 1834^-1903.
The gentle art of making enemies, as pleasingly exem-

plified in many instances, wherein the serious ones of this
earth, carefully exasperated, have been prettily spurred
on to unseemliness and indiscretion, while overcome by
an undue sense of right. Now York, John "W. Lovcll co.,
1890. M.V,1. T u t - n a m , \c\c>4-. " i . e d .

8 p. 1., 292 p. 2Hcm.

Printed in Great Britain.

i. Title.

11—12064
Library of Congress ^ B ND237.W6A3

Copyright 1890: 12445



>
_£HTSTLER, James Abbott McNei7 I

The International Society of Sculptors, Painters
and Gravers Memorial Exhibition of the Work of...
London, 1905.

517



Cooper Union I960

WHITE, Gilbert
The Natural History and Antiquities of Selborne,

in the Cotmty of Southampton! irith engraTings and an
Appendix, Printed by T. Bensley for B. Tfhite and Son
at Horace1 s Head, Fleet Street, London, 1789.

First edition.



WHITING, Margaret Christine.

See: MILLER, Ellen. Wild Flowers of the
North-Eastern States. New York, London 1895.

#



N.Y.P.L. 5/54

Whitney, (Mrs.) A.D.T.
Motbsr Goose 1900



•-- Wiener / Hof-Theater / Taschenbuch / auf das
Jahr / 1308 / Ftihfter Jahrgang / . . . / Wien / . . .

Collationt pp. [l]-[204j .

•



Wiggin, Kate Douglas (Smith) "Mrs.G.C. Riggs," 1857-
Eebecca of Sunnybrook farm, by Kate Douglas Wig-

gin. Boston and New York, Houghton, Mifflin and com-
pany, 1908.^.

x, 327, [li p. 19cra.

i. Title.

3-23481/2
L i b r a fy o f Congress ^ H PZ3.W64Re



Wiggin, Kate Douglas (Smith) "Mrs. G. C. Riggs," 1857-
Susanna and Sue, by Kate Douglas Wiggin; with illus-

trations by Alice Barber Stephens and N. C. Wyeth. Bos-
ton and New York, Houghton Mifflin company, 1909.

5 p. 1., 3-225, [1] p. col. front, 3 col. pl. 22jcm. $1.50

Ornamental borders.

I. Title.
9-27270

Library of Congress PZ3iW64Su

T f**!r*~ Copyright A 248562



Wiggin, Kate Douglas (Smith) "Mrs. G. C. Riggs," 1857-
Penelope's progress; being such extracts from the com-

monplace book of Penelope Hamilton as relate to her
experiences in Scotland; by Kate Douglas Wiggin. Bos-
ton and New York, Houghton, Mifflin and company, 1898.

3 p. 1., 268 p., 1 1. 18cm.

A sequel to "Penelope's English experiences."

i. Title.
j - . ^ ^ 1-13909/2

,,^i It Library of Congress ^ ^ B
8 1 3 - Y '



PORTLAND J . « t r 4 8

pn, Kate Douglas (Smith) "Mrs. G. 0. Riggs," 1857-
Marni Lisa, by Kate Douglas Wiggin ... Boston and

New York, Honghton, Mifflin and company, W96.
2 p. 1., 199 p. 18cm.

i. Title.

^ 8-37037
Library of Congress ^^§ PZ3.W64M

CJX^JL. <f Copyright 1896: 43128



PORTLAND J SEP

Wiggin, Kate Douglas (Smith) "Mrs. G. 0. Riggs," 1857-
A cathedral courtship, and Penelope's English experi-

ences, by Kate Douglas "Wiggin; with five illustrations
by C. Carleton. Boston and New York, Houghton, Mif-
flin and company, 1893. \Se\4.

4 p. 1., 164 p. front., plates. 18cm.

1. England—Descr. & trav.
experiences.

Library of Congress

813

i. Title, II . Title: Penelope's English

1-13907/4
PZ3.W64C



PORTLAND J SEP 4 8

Wiggin, Kate Douglas (Smith) "Mrs. G. C. Riggs," 1857-
Children's rights; a book of nursery logie? by Kate

Douglas Wiggin ... Boston and New York, Houghton,
Mifflin and company, 1M%r 1913.

3 p. 1., 235 p. 18cm.

Three of the essays appeared originally in Scribner's magazine, the Cos-
mopolitan and Babyhood.

"Children's stories," "How shall we govern our children" and "The
magic of 'together'" were written by Nora A. Smith, cf. Prefatory note.

1. Children. i. Smith, Nora Archibald, n . Title.
4-3707/4

Library of Congress UQ769.W7

Copyright 1892: 3714S

173



[WIGSTEAD, HenryJ
JOUBNAL / OF A / PABITY OF PLEASUBE / TO PAEIS, /

IN THE MOHTH OF AUGUST, 1 8 0 2 ; / • . . / LONDON: /
PRINTED FOE T . / CADE1A AND W. DAVIES, / . . . / 1 8 1 4 .

Collation: pp. l i-i l l; lij-yiii; [l]-112.

Illustrations by J. Kill.



WILHELMINA, Margravine of Baireuth

1. A.L.S. to Voltaire. April 20, 1752. 1 l/2 pp.
4to. with superscription and seal (broken). Bovet-
Morrison collections.

2. A.L.S. to Voltaire. N.d. [June 1758], 3 pp.
4to. Morrison.



. •̂-:v.̂ '.'-:-: . SEP 4a
Wilkinson, C . Aliix.
™^ Reminiscences of the court and times of King
Ernest of Hannover. London: Kurst & Blackett,
1886. 2 v. port. - 8°.

1.Hannover-Court and courtiers.

9 t



242-2254 Cooper Union 1960

WILLIAMS, C.A.S.

Outlines of Chinese Symbolism and Art Motives.

Shanghai, Kelly & Walsh, Ltd., 1932.

Cloth. 5.—



7*-.( T f < < I r h /
JfflLLIAMS, H. Noel ' ' /"

Madame De Pompadour. New York: Charles
Scrit>nerfs Sons 1902,

Quarto. Collation: pp. [i]-xiv; 1-416;417-
[432]; plus portrait frontispiece and plates.

Bound in original gray-green cloth, gilt
top, other edges uncut.

f tO



S^.L^^HJ J. c- SEP 4 8
WILLIAMS, H. Noel. y

Rival Sultanas: Nell Gwyn, Louise de
Ke*roualle, and Hortense^Mancini. New York:
Dodd, Mead And Company. 1915.

Octavo. Collation: pp. [i]-viii; [l]-358;
[359]-376; plus portrait frontispiece and
plates.

Bound in original mauve cloth.

Xf,



W T T T T A V C t l V. XT 1 PORTLAND J. C, S E P 4 8

WILLIAMS, Hugh Noel.
Unruly Daughters. A Romance of the House of

Orleans. New York: G.P.Putnam!s Sons. 1913.
Octavo. Collation: pp. [i]-xvi; [l]-366; 367-

[380]; plus portrait frontispiece and 20 plates.

Bound in original blue cloth, gilt top.

S.€.



PORTLAND J. C SEP 4 8

Williams, Hugh Noel, 1870-
A rose of Savoy; Marie Adelaide of Savoy, duchesse

de Bourgogne, mother of Louis xv. By H. Noel Williams
... With seventeen illustrations. London, Methuen & co.
[1909]

xxi, 478 p., 1 1. front., ports. 22$cm.

1. Marie Adelaide de Savoie, duchess of Bergundy, dauphine of France,
1685-1712. 2. France—Hist—Louis xiv, 1643-1715. 3. France—Court and
courtiers.

^ ^ 9-31741

w '
Library of Congress ^n&f DC130.B8W7



PORTLAND J. C. SEP 4 8

Williams, Hugh Noel, 1870-
A princess of adventure, Marie Caroline, duehesse de

Berry, by H. Noel Williams ... with seventeen illustra-
tions. New York, C. Scribner's sons, 1911.

xxii, r2], 391, [1] p. front., plates, ports. 23cm.

Printed in Great Britain.

1. Berry, Marie Caroline Ferdinande Louise de Naples, duchesse de,
1798-1870. 2. France—Court and courtiers. i. Title.

12-13668

Library of Congress " DC260.B5W4



F.-.'-.L-U-;^ ^ a SEP 4 8
Williams, Hugh Noel, 1870-

Five fair sisters; an Italian episode at the court of
Lords xiv, by H. Noel Williams ... With photogravure
plate and 16 other illustrations. New York, G. P. Put-
nam's sons, 1906.

2 p. 1., 422 p. front., ports. 23cm.

The sisters referred to are L,aure, Olympe, Marie, Hortense, and Mari-
anne Mancini.

1. France—Hist.—Louis xiv, 1643-1715. 2. France—Court and courtiers.
3. Mancini family.

^fe 6-45157

Library of Congress DC130.M26W7



LLIS. Nathaniel P.
American Scenery; or, Land, Lake and River...

From*" Drawings "by W.H.Bartlett,.. London: George
Virtue, 1840.

First edition. 'Smo volumes*

Be^mdr-ia- contemporary green morocco^ ,

The engraved plates are hand colored.



f
WILLIS^ Nathaniel P.
American Scenery, or Land, Lake and River...

London, George Virtue, 1840.

First edition. 2 volumes.

Bound in three-quarters green morocco.
For collation, see other copy, and copy at 9 East

68th Street. The plates in this copy are not colored



WILSOB. Erne.t p
~~ The Eomances of Our Trees. Garden City, frew York:
Doubleday, Page & Company, 1920.

Cellations P



(

Wilson. W.J., co-author. See
RICCI, Seymour de and W.J.WILSON
Census of Medieval and Renaissance Manuscripts in

the United States and Ganada. New York, 1935, 1937.
Z vols.

f



/^'7 7
0 WINTEB, A. de 7 7

... Houveau Livre / df0rnemens & d'Ouvrages / DfOB-f
FEV1ERIE. / ... / A AMSTEEDAM, / Chez Anthoine de
ter / ... / 1696•

Collation: 24 plates.

Bound by Allo. Hoe copy.

t



JISTER, 0.
Indespensable Information for Infants.



WOLKONSKY, Princesse Marie/
Sur les Routes d'ltalie* Paris: Hachette

& Cie, 1913 ffyejtfa&r) *
Collated on large card



Yale 7/15/46

Wood, James
Old and New Theology

1858

t



^ v a ^ ^ , ~c,.~; . P\U, ' ; c A \ a C \
WOOD, Eeverend J. G.
*—"The Illustrated Natural History. ...Birds, London:
George Rout ledge & Sons; Glasgow, Manchester and New
York: n.d.

Collation: Pp.[i-iv] ;[lJ-786.



h
WOOD, Beyerend J. G.

The Illustrated Natural History....Mammalia. London
George Boutledge & Sons, Limited; Glasgow, Manchester
and lew York: n.d.

Collations Pp,li]-Ijriii] ;DQ-800.



WOOD, Kererend J, G. * -
The Illustrated Natural History....Reptiles, Fishes,

Molluscs, &c. &c. &c. London: George Routledge & Sons,
Limited; Manchester and New York: n.d.

Collation: Pp,[i-ivJ;[lJ-810.



JJ002), Beverend J. G.
The Natural History of Man. Africa, London: George

Bout ledge and Sons; New York: 1374.

Collation: Pp.[iJ-viii; {lJ-774.



(J<UU^ To >h ty, P,L
WOOD, Eeyerend J. G.

The Natural History of Man, Australia, New Zealand,
Polynesia, America, Asia, and Ancient Europe, London:
George Routledge and Sons; New York: 1880*

Collation: Pp.[iJ-viii;[l]-864.



•*.••— --^ j 0 SEP 4 8 •
WOOD, T. Martin, '" J* ̂ J

George Du Maurier The Satirist Of The
Victorians. A Review Of His Art And Person-
ality. New York: McBride, Nast & Company 191.

Octavo. Collation: pp. [i]-xii; [l]-198;
plus portrait frontispiece of Du Maurier and
27 plates, and including tailpieces.

Bound in original blue cloth, gilt top,
fore edges uncut. Errata slip tipped in
on p. [l]•



Woods, Rev. George

Latin Grammar

§



Worcester Dictionary



T .
A /SELECT COLLECTION / OF / DBAWIHGS / FBOM / CU-

EIOUS MTIQUE GEMS; / . . . / LOHDON; / PEIITED BY DKY-
PEM LEACH, / . . . / MDCCLXVIII.

!Ehre© voltmies. Collat ion: Vol# I , pp. [ i -x i i ] ; f t]-
48 plus 60 p l a t e s . Vol. I I , 60 p l a t e s . Vol. I l l ,
60 p l a t e s .



688 Museum of the City of N.Y. 1956.

World*s Columbian Exposition

New York (State) Exhibit of — at the World's
Columbia Exposition

Report of the Board of General Managers of the
Exhibit of the State of New York at the World's
Columbian Exposition,

Transmitted to the Legislature, April 18, 1894,
Allany, James B. Lyon, 1894.



c/\ B ̂ oo fet *f n. /I v£r i$iV} 4^sh
7 Wo£ld*s Columbian Exposition. Chicago, gee

Official ?iews of the World1s Columbian
Exposition. Chicago,^1893.

tr

a;.



J3
COLUMBIAN EXPOSITION]

... Band, McNally & Co.'s / Art Folio / Of The /
World's Columbian / Exposition / Chicago, U.S.A. /
1893

Portfolio containing 15 views of the Exposition.



WRIGHT, John Michael
An Account of his Excellence Roger Earl of Castle-

maine's Embassy, from ... James II ... to His Holi-
ness Innocent XI...London, 1688.

First English edition. Folio. Contemporary calf
boards, rebacked.



t*

JfRIGHT, Mabel Osgood.

Birdcraft. A Field Book of Two HSndred Song
Game, and Water Birds New York, Lon-
don; Macmillan and Co., 1895.

Octavo. Pp. [ij-xvi;[l]- 318; 4 pp. adver-
tisements; plus frontispiece and plates in
color.

Bound.in original light tan cloth decorated
in green, letterec^Jn gold, white end papers.



Mabel Osgood and /Elliott COUES ^
Citizen Bird. Scenes from Bird-Life in Plain Eng-

lish for Beginners. New York, The Hacmillan Company,
1897.

Duodecimo. Collation: pp. [i]-xiv, k-430; including
frontispiece and illustrations.

Bound in original tan cloth decorated in colors.
The illustrations are by Louis Agassiz Fuertes.





XIMEHES, Augustin Luis de ^s~]
Oeuvres De M. Le Marquis De Ximenez,

Ancien Mestre De Camp De Cavalerie. Paris:
1772

Bound Hrlth other works in contemporary
red morocco with monogram of Marie, Princess
de Lamballe on centers of covers•

Collated on large card



YAMANAKA & CO. ^l"4'1 C '' : f"'" '" " * 'M
Illustrated Catalogue of rare and beautiful old

Chinese Porcelains, Jades, Rock Crystal Sung and
Yuan Pottery,... to be sold ... American Art Asso-
ciation, New York, 1911.

Bound in original drk blue silk.



YAMANAKA & CO. ^ ^ j 0 *-• ,.u *..-.- ̂ i f \ r ^
Catalogue of beautiful antique (Chinese Rugs of the

Imperial ChTieng-Lung and earlier Periods. American
Art Galleries, N.Y., 1909.

Original blue cloth.
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IOUNGHUSBAND, Major-General Sir George '
A Soldier's Memories in Peace and War. New Torks E.P.

Dutton & Gompany. n.d.

Octavo. Collationr pp.[l]-]l635 jlTf _[550] ; 551 -
s portrait frontispiece and plates.plus portrait frontispiece and plates

Bound in original dark blue cloth.



Y V O N , inadaine d f ^l>4'^ C c ^•:••..u &-•>.-'.-<- ^ Y > *
Catalogue des Ob jets d'Art et d^meublement des XVIe

XVIIe et XVIII Siecles... dependane de la Succession de
Mrae d'Yvon et dont la vente aura lieu Galerle Georges
Petit, Paris, 1892.

Bound in half maroon morocco.



Brooklyn Museum 1956

Zeisloft, E. Idell, Editor
The New Metropolis. Memorable Events of Three

Centuries. New York: D. Appleton and Co. [1899]*

Limited edition. 5 volumes, 1 text and Z portfolios of
plates.

Number CXXXV of 250 copies, signed by Andrew H.Green,
printed for George T. Bliss.

(Details are on New (The) Metropolis card - original



2UCCEI, Francisco ! .
TllTRO / DELLE FABBBICHE PlU COSPICU1 / IN PBOSPETTI-

VA, / DELLA CITTA / PI VENEZIA t ... t KELLA STAI£PEEIA
DI GIAiaBATISTA ALBBIZZI

Two books In one yoliune. Book I, title and 54 plates.
Book II, title and 43 plates*

&*m. «.y



M.lf.A. Print Dept. 1957

Zweig, Stefan

Maria Stuart, Herber & Reicbner Verlag. Zurich,
1955.



M.M.A. Print Dept. 1957
Zveig, Stefan

The Queen of Scots. Cassell & Co., Ltd. LondonV
1935.



PORTLAND J. c S E P 4 8

ZWEIG, Stephan. *""
Marie Antoinet te . New York, 1333.



J. C. SEP 4 8
ZWEIG, Stephan.

Mental Healers. New York, 1932.
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